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Sex värkkmöten ^vigd paria- Folkbildningen på
mentsbyggnad.

ptej I fredas» kväll boll premiärm t ni
eter Norris möte med regeringens an
hängare samt förklarade därvid, att 
en ny administrertngspolltik kom me
att inaugeras, dä legl» lat uren -----
man tråder nästa är Under tiden äm
nar regeringen skota provinsens affä
rer efter samma riktlinjer som under 

förflutna tiden. Konferensen, 
som hölls i paris mentsbyggnad en. var 
väl besökt av bäde nyvalda och f. d ■ 
medlemmar av legislaturen

Hon. Edward Brown återkom i tor»- j 
dags från The Pas. där han öppnat 
sin kampanj för återval. Dagen for 
valet har ännu ej bestämts, men han 
trodde att det skulle gå av stapeln i 
oktober samt samtidigt som valet 1

och demonstrationer över modårn ga 
tubyggnadsteknik, den offentliga me
dicinen och anstaltevården. gas, och 
elektricitetsverkens teknik, hygienens 
principer i fråga om livsmedels- och 
bostadskontroll o

Högakoltlrare i Stockholm bör förestå 
universitetet.

Kommer nå frågan om erforderlig 
lära re personal På grund av nödvän
digheten att hålla institutets 
visning uppe på högskolenivå blir en 

| vetenskaplig kvalificerad och akade
miskt tränad ledning av synnerligen 
vikt. Man har därför förutsatt att till 
föreståndare för institutet skulle för 
värvas lämplig lärare vid högskolan I 
Stockholm samt att åven eljest 
verkan med högskolor därstädes skulle 
kunna anordnas på sådant sätt att 
önskvärd kontakt med det vetenskap
liga arbete på detta område kan 1 fort
sättningen tryggas Vad beträffar, 
speciallärare i de olika ämnena torde 
det ej bli någfk svårigheter att for 
detta ändamål erhålla teoretiskt kom
petenta och praktiskt erfarna lärar- 
krafter bland tjänstepersonalen inom 
olika socialpolitiska och kommunala 
institutioner i huvudstaden 
sea f..r institutet har tänkts skola till
sättas av styrelsen för Centralförbun
det för socialt arbete i samverkan med 
högskola i Stockholm.

veckorevy 
för Canadas folk.

Ålandsfrågan nu i 
ett nytt skede.

ilura
av religiös art sin frammarsch.• “Symboliserar rättigheten aamti 

| makten av ett fritt folk att skipa i 
egna lagar."

Vrlrnamndee rår intet att göra 
med 1920 ån »körd. vilket 

»karpt kritisera».

Partierna formeras i Manitoba

------  | En social högskola skall den 1
Vnder en stark tillströmning av folk; januari 1921 startas uti 

| invigdes högtidligt I torsdags den nya Sverges huvudstad.
I parlamentsbyggnaden 1 Manitoba

* Skall avgöras utav nationernas 
förbundsråd, som fått sin 

första nöt att knäcka.

Schweiz blir en internationell 
mötesplats för kyrkomän 

och missionärer.
Klockan halv tre spelade Grenadiers 11 ... .. - .... i i ,

Sverge blir väl representerat. rau,1***r tr*n byggnadens renteru-ap Initiativ sv Ventraliorbundei.
______r Pa ett stycke Vice guvernören Slr ---------

Fem huvudpunkter för Sverge
O*nom ordcr-ln-council förvandlade 

Dominion regeringen f v krtgstnkop* 
kommissionen till en central inköps- 
kommlsslon för »11» departement. År 
1111 och 1920 försökte regeringen på 
lagstiftningsväg få detta till stånd, 
men den möttes av så starkt motstånd, 
att frågan måste tagas tillbaka., Men 
nu kommer naturligtvis den nys kom
missionen att stå och falla med den 
nuvarande regeringen.

Ett Institut för socialpolitisk och 
kommunal utbildning — att börja sin 
verksamhet 1 januari 1921 — är i 
Stockholm planerat av Centralförbun
det för socialt arbete, som i skrivelse 
till Stockholms stadsfullmäktige den 
21 juni begär understöd i form av lo
kaler och penningbidrag 
är ämnat att bil ett centrum för ve
tenskaplig forskning pä det socialpo
litiska området samt att lämna un
dervisning av högskolekaraktär åt 
personer med praktiska socialpolitis
ka uppgifter inom kommunernas och 
statens förvaltning, arbetsgivare, och 
arbetarorganisationer. | 
ningar för frivilligt socialt arbete av 
olika slag samt över huvud personer 
inom olika yrken — lärarens, journa
listens o. s. v. — vilka kunna anse sig 
ha behov av en systematisk utbild
ning på dessa områden 
begäres ett anslag mdtsvarande det 
antal elevplatser — efter 500 kr. pr 
elev — som kunna anses lämpligt be
sätta för Stockholms räkning, samt vi
dare att nödiga lokaler, om möjligt 
redan från 1 oktober i år. ställas till

James Alkins mottogs därefter vid 
byggnadens Ingång av premier Norris 
och mr Simon, arkitekten, alla iklädda

Ålandsfrågan är nu under behand
ling av nationernas förbund och. en
ligt senaste telegram från Stockholm 
undras det storligen 1 Sverge. hur sa
ken skall avlöpa, då förbundsrådet I 
och med denna sak för första gången 
undergår en praktisk prövning

Sverge representeras inför förbunds
rådet I London av statsminister Bran- 
tlg. Marks von Wurtemberg samt 
-svenska mlnlstrarne 1 Paris och lx»n- 
don. Den omständigheten att stats
ministern själv ansett det nödvändigt 
att begiva sig till Ixmdon betraktas 
som ett tecken tUl. hur viktigt man 1 
Sverge betraktar den framtida besitt
ningen av dessa öar. I det föreliggan
de meddelandet sägen att pressen i 
Finland lägger 1 dagen en tydlig oro 
över Bran tings närvaro 1 London. Fin. 
narne frukta för hans personlighet och 
popularitet och mena att det skulle 
kunna uppvägas frän finsk sida endast 
genom att Hända general Mannerhebn 
till l»ndon

in ait han skulle vara bättre

Schweiz, som Ju är de internationel
la konferensernas land framför andra, 
kommer i sommar att mottaga repre
sentanter for olika länder, däribland 
Sverge. till ett flertal möten och råd I ningsakten ägde 
piägningar av religiös och kyrklig ka-; rade: 
rak tär. Dagens Nyheter — från vilken | “Denna byggnad representerar 1 sin 
vi hämtat denna artikel — som tidiga-, konstruktion, sin styrka och sitt ån- 
re omnämnt ett par av dessa berama- damål vår närvarande kristna civtltsa- 
de sammankomster, i sin män tydan- j tion i Canada Invigd till den legtala- 
de på de andliga och politiska kommu- j tlva och exekutiva regeringen av Ma 
nikationernas återställelse efter kri- niloba proklamerar den i sin ståtliga 
get. har vid forfrågan hos ärkebiskop stillhet rättigheten och makten av ett 
Söderblom Inhämtat att det i augusti , fritt folk att skipa och upprätthålla 
blir inte mindre än tre sådana världs sådana lagar, som de anse bäst pås
kön feren ser som hållas i Schweiz, med ; sande för sin ledning, för utförandet 
gemensam huvudtendens, men för öv-! av sina plikter och för bibehållandet 
rigt något varierande syfte, ursprung- av sina rättigheter, 
och omfattning, och vid vilka svenska' “Vår civilisation vilar på kristendo- 
kyrkan blir mer eller mindre officiellt men. vars tvenne stora huvud punk

ter Äro: "Du skall älska Herren din

Ruperts Land
Wtv de federala anslagen på $1.580,- 

000 samt de provinsiella på $1.000.000 
for hjälp vid byggande av hem åter
står endast $250.000 
Brown förklarade f. v . att planen va
rit mycket framgångsfull 1 att hjälpa 
folket att bygga Nedanstående or
ter i provinsen ha erhållit följande 
summor som lån och anslag:

Asslnibota. $1.230.000; Charleswcod.

uniform. Därefter drog sällskapet upp
for centraltrappan, från vilken invig 

Slr James ytt-

InstltutetHon Edward

Ett annat steg av samma regering.
vilket också mötts med stark kritik.
Ar desa beslut f. v att den nuvarande j $2,000. Fort Garry, $280,430; Killar

i j ney, $1.7oo . Kast kiidonan. $93.61«>;
Morris.

sammanislut- Styrelvetimämndeo ej kommer att vara
funktion så vitt det r-- Weut Kiidonan. $60,413 60;

denna* ,,-200; Rieeell $14.088; BL Vital. $50. 
028 99; Selkirk, $3.000; Transcona. 
$64.037; Virden. $27.8000; Wawanesa. 
$3.500;( Wtnnlpeg. $400.000. Summa: 
$2,231.80959

for 1920 Avsättningen av 
skörd kommer att återgå till de van
liga metoder, »om brukades före krt-

Finaneieringen I huvudsak grundad på 
elevavgifter.

Institutets finansiering bör väsent 
ligen grunda sig på elevavgifter I)es 
sa torde kunna sättak till satnina be 
lopp som vid Handelshögskolan i
Stockholm, där de utgå med 500 kr ståml att framställa och forsvara Fln- 
pr elev och läsår. Man har ansett sig lands anspråk än de fyra finska dele- 
kunna utgå ifrån att de olika instltu- gater som redan blivit utsedda 
tioner, främst de kommunala, som 
komma att dra nytta av Institutets
verksamhet skulle vara villiga att ga- | Björkman, skola ställas för rätta på 
rantera avgifterna för ett visst antal anklagelsen för högförräderi 
elp.er samt I den mån detta finna no- j Dessförinnan kade. enligt ett offl- 
dlgt atlpendlera dessa For aemlna- ' c|„m mutdelande, flnaka regeringen 

..ki* w ... lam r>eart>ete nödvändigt bibliotek och K|v|t den avenaka till avar på deaa
De La Huerta regeringen i Mexiko — ett belopp på 50,000 kr har lam- undervisningsmaterial erhållas därige.

gjorde f v. om intet en tillämnad coup nats av en person som önskar förbli- nom centralförbundet ställer sitt
d'etat genom att tillfångataga gener»- va okänd — men ytterligare medel be-1 bibliotek pch sin sociala utställning till
lerna Pablo Gonzaies, Carlos Garcta hövas. Bidrag mottagas av centraiför-1 institutets förfogande
och Jose Santos, vilka planerade att bundet» skattmästare, bankdirektor } _____________

get. Av staden
Regeringen säger sig emellertid skola 

omsorgsfullt ge akt på förhållandena 
utom Canada samt kommer att begag 
na sig av »In rätt att konstituera en 
vetenamnd. om omständigheterna det 
fordra.

Detta steg har fördömts av Canadi- 
an Council of Agrlculture, som f. v. 
hade sin session I Wlnnipeg samt av 
United Farmers of Manitoba. vilka 
ock »ammantradde 1 Wlnnipeg sam
ma veck».

Även från Saskatchewan kommer 
bud om. att man dår på det högsta 
fördom mer regeringens handlingssätt, 
fastån man ännu ej vidtagit några 
mått och steg för att protestera däre
mot. Men det kommer.

Gud av hela ditt hjärta och med hela 
din själ och av allt ditt förstånd. Du 
skall älska din nästa såsom dig själv.
På detta, säges det. hänger hela lagen.

“Och I det syftet, att lagar i över
ensstämmelse med dessa stora bud må 
stiftas och upprätthållas, förklarar jag ; institutets förfogande och att kostna- 
härmed Manltobas kapitollum öpp- derna för dessa lokalers belysning.

Föret enligt vad ärkebiskopen med
delade den 9—12 augusti, sammanträ
der 1 Genéve den internationella kom
mission som skall förbereda ett till 
1921 planerat ekumeniskt möte för 
kristenhetens enande. Sakens förhi
storia kan sägas närmast gä tillhaka 
till världskrigets första tid. till no
vember 1914, då representanter för åt
skilliga neutrala länders kyrkosam
fund uttalade en allmän önskan 1 den 
riktningen. Tre år därefter kom en 
av Sverges ärkebiskop. Själlands bi
skop och Kristianiabiskopen utfärdad 
inbjudan till ekumenisk konferens, en 
inbjudan som rönte uttryckliga sym 
patier från båda de krigförande par
terna och fr&n samfund av skilda .så
väl evangeliska som katolska konfes
sioner. Något allmänt möte av detta 
slag kunde emellertid inte komma till 
stånd under kriget. I december 1917 krigsrätt, 
hölls dock en Internationell samman, 
komst med representanter för fem neu
trala länder och dår uppställdes vissa

Den demokratiska exekutiva stats- 
komitén 1 Jackson. Mas* antog f. v. 
en resolution. I vilken man motsatte 
sig den föreslagna emigrationen av 
8.000 mennonlter från Manitoba.

Tldnlngarne framhålla

Om han ej blir benådad, kommer 
Eugene V. Debs. socialisterna» kandi
dat för presidentvärdigheten, att leda 
partiets kampanj från det federala 
fängelset 1 Atlanta

De båda av finska regeringen häk
tade ålänningarne. Sundbom ochuppvärmning och inredning bestri

das. Det framhålles att ekonomien, 
utom på stöd av kommunerna, dess
utom måste baseras på frivilliga bi
drag från enskilda personer och insti
tutioner. Sådana ha också insamlats

De vimlande folkskarorna fingo eu 
tillfälle att taga byggnaden l betrak
tande och alla bjödos fritt på iee 
eream och läskedrycker

Kvinnok ongressen i Geneve.
senaste vädjan, att saken överlämnats 
till domstol, varför finska regeringen 
ej kunde ingripa för nedläggande av 
åtal.

Internationella kongressen för kvinn
lig rösträtt har med överväldigande 
majoritet avslagit ett från danskt håll 
framställt förslag, att kvinnliga röet- 
råttsalllansen skulle fortsätta att ar
beta endast för kvinnlig rösträtt. I 
stället antogs ett förslag, att alliansen 
skall göra till sin uppgift att arbeta for 
medborgerlig» rättigheter åt alla na 
tioner* kvinnor genom främjandet av 
kvinnlig rösträtt och andra reformer, 
som erfordras för införande av verklig 
likställighet mellan män och kvinnor

Utan diskussion har kongressen an 
tagit de sex första punkterna i det 
av den förberedande kommissionen ut
arbeta tade fem inist programmet.

Punkterna åro av följande lydelse:
1. Kvinnlig rösträtt bör Införas och 

kvinnans likaberättigande med man
nen erkännas inom alla lagstiftande 
forsamlingar såväl nationella som in
ternationella.

2. Kvinnor lika gäl som män böra 
åtnjuta lagen» skydd mot slaveri, vil
ket ännu existerar I vissa delar av 
östra Europa. Asien och Afrika.

3. Inom äktenskapet bör kvinnan 
äga fuHständiga personliga och stat
liga rättigheter inbegripet rättigheten 
att disponera över sin inkomst och för
mögenhet. Kvinnan bör icke stå un
der mannens målsmanskap.

4. Gift moder bör äga samma rät
tigheter över barnet som fadern.

5. Gift kvinna bör äga samma rät
tighet att bibehålla eller ombyta na
tionalitet som man.

6. Alla möjligheter till uppfostran 
och utbildning såvål i allmänhet som 
professionellt och tekniskt bör stå 
öppna for båda könen.

Vidare antog församlingen enhälligt 
ett forslag av miss Maud Royden. vari 
de vid kongressen representerade upp
manas att uppbjuda allt sitt inflytan
de till formån för de hungrande barnen 
i Europa.

Bovjet-Ryssland har också gjort för 
sök att komma med anspråk i den 
svensk-finska kontroversen, men detta 
försök väcker i Sverge endast löje, 
1 synnerhet ryske utrikesministern 
Tschitscherins åberopande av Ryss
lands rättigheter under gamla traditio
ner. vilket framhållits 1 en not till 
västmakterna, 
skall vidhålla ett sådant anspråk, bör 
man också få hoppas att den erkänner 
den massa skulder som åsamkats un
der samma och liknande traktater.

Finland är visserligen ännu ej med 
lem av nationernas förbund men får 
dock samma tillfälle att höras som 
Sverge under de kpmmande debatter 
na i London. Marks von Wurtemberg 
som är en av de främsta fackmännen 
I folkrätt i Sverge, skall tjänstgöra 
i den svenska delegationen 1 en råd
givande kapacitet

kasta den nuvarande regeringen över I Gustav Lagercrantz. Stockholms in- j 
ända. De komma att ställas Infor tecknings- och garantiaktiebolag. För. j

arbetena för Institutets organisation:
ha redan påbörjats, och de närmaste ( Världskriget har kostat de krigfö- 

It 1 ^förberedelserna ha anförtrott» åt do-, rande nationerna i Europa i runt tal
hfin K Gösta* Bagge. Kommunala cen hundra miljarder dollars 1 förstörd

satser om mellanfolkligt broderskap, I * tralbyrån inom Svenska* stadsförbun-, egendom, förluster av utländska ka-
om samhällsordningen och den socia- Ånti .. . ~ det har åtagit sig att tillsvidare lämna pitalinsättningar. sjunket egendoms-
la frågan, vilka »edan antogos på nva upplysningar åt intresserade samt att. värde och genom pensioner, enligt den
skilda håll Inom de kristna organisa för pressen. " så 8Dart företaget kan anses fullt 1 engelske finansmannen Kdgar Gram
tionerna i världen. Arbetet på den ln- --------- * tryggat, mottaga anmälningar av ele- monds redogörelse på ett bankirmöte
slagna vägen fullföljdes utan avbrott. Redaktörerna för den engelska och ver. 1 ^,ndon häromdagen,
och förra hösten var frågan uppe på den utlandsspråkliga tidningspressen . ... . . .. Ilan fördelade förlusterna på de
internationella konferenser såväl i! voro 1 fredags av the Provlnce of Ma- 1 ninBen or a m ropelska krigförande sålunda Tysk-
Holland som i Paris. I samband där nltoba Savings Office Inbjudna till en äSår' ,and l*3.W)0.000.0<>0; Frankrike, $3V
med uttalades en åstundan om att en ! bankett å Royal Alexandra. Utbildningen Inom detta institut må. 250.000.000.000. Storbritannien. $26,
förberedande kommission skulle sam-1 Hon. Edward Brown förklarade de »te, heter det i skrivelsen till stads- 000.000.000; Italien. $10.500.000.000. 
las under 1920. Förslaget var också händelser, som lett till etablerandet I fullmäktige, vara av hogskolenatur j och Belgien. 2.750,000.000.
före på det kyrkliga mötet 1 Stockholm av denna sparkassa, samt de ändamål, i (X*h omfatta minst ett läsår. Det bör Enligt samma auktoritet voro de ep-
slstlidna mars, och man utsåg här en vartill dessa pangar skulle användas, j bestå av föreläsningar och seminarle- da krigförande makter som. vunno 
delegation som skulle deltaga 1 det Han angav, att denna rörelse star- övningar samt bedrivas i närmaste verklig välmåga genom kriget Förenta 
förberedande arbetet från svensk sida: : tot8 efler det mest noggranna över- kontakt med det praktiska arbetet på Staterna och Japan; men de skandl 
det blev. utom ärkebiskopen, unlver- vägande från regeringens sida samt! motsvarande områden; inträdessökan- navlska länderna, Spanien, Holland 
sltetskan.slern Swartz. biskop Eklund. 8*dan man misslyckats uti att få till-1 de med praktisk erfarenhet böra er- Schweiz och Grekland drogo också e- 
general Malm. d:r Karl Fries, pastor.; fredställande överenskommelser med hålla företräde, och om möjligt bör i konomlsk förd ef därav 
H. Hallén, hovrättsrådet G. Kibbing. > bankerna för att kunna finansiera Ru- själva utbildningen ingå någon kortare 

Erik Rinman. kyrkoherde ra* Credits organisationerna. Han an- tids praktiskt arbete inom olika insti- 
i såg. att den tävlan och konkurrens, tutloner på de fält utbildningen avser
som den nya sparkassan skulle fram Till lärare på olika specialområden bö

ra förvärvas personer med icke blott 
vetenskaplig kompetens, utan även 

kerna. Y’idare påpekade talaren att praktisk erfarenhet. En intim förbin- 
provinsen Manitoba beständigt lånat delse bör därjämte upprätthållas med 
pangar till fem procents ränta samt de institutioner för vilka eleverna i 
blott vid ett enda tillfälle måst beta- främsta rummet utbildas

träffar kvalifikationsvillkor A Inträ- 
dessökande bör studentexamen ej for
dras som villkor
högskolemässlga utbildningen, vilken 
givetvis bör ntgöra själva kärnan 1 
institutets verksamhet, måste emeller
tid även andra utbildningsbehov till
godoses

Ekonomiska förluster.
Vid det möte, som förtiden onsdag 

hölls i Wlnnipeg av Dominion Labor 
Party, diskuterades frågor av vikt 
samt erkåndes F. J. Dixon officiellt 
»om partiets ledare Vidare auktori
serade man bildandet av lokalavdel-

En skarp kontrovers upstod mellan 
Dominion Labor Party samt Defence 
Gommttte 1 diskussionen rörande för
slaget. att partiet skulle förena sig med 
arbetar^medlemmarna 1 Ontario-legis- 
laturen för att sända en delegation till 
Ottawa och begära strejkledarnas o- 
medelbara frigivande Till slut köm 
man överens om alt delegationen skul
le avgå.

F O Tlpping fick auktoritet att av
resa till The Pas. där partiet tänker 
söka vinna sätet från Hon Edward 
Brown. provinsens skattmästare

Dagen före hölls ett möte även 1 
Wlnnipeg av farmare och independen- 
ta. varvid man bildade en gruj>p av 
farmare-lndependenta. Mötet hade 
sammankallats av William McKlnnel 
från Rorkwood, vilken efter mötet för 
klarade, att det varit deras avsikt att 
bilda en grupp utan förbindelser Vi
dare mått och steg komma att tagas 
å ett möte. som år utlyst till den 27 
Juli. Då kommer man att välja ledare 
för den nya gruppen samt närmare dis
kutera om gruppens ställning till de 
andra partierna 1 legislaturen.

Följande personer voro närvarande 
vid mötet: William McKlnnel. Rock- 
wood. Samuel Fletvher, Klllarney; H. 
H Richard son. Roblin; George Llttle. 
Beautlful Plains; G Fjelstedt. Gimli; 
Maurlce Duprey. Garlllon. farmare; 
W R Clubb. Morris; A R Botvin. 
Ibervltle; D Yahmlschak. Emerson 
tndenpendenta.

Om sovjetregeringen

Enligt ett meddelande från Stock
holm genom O FIuherty Innehåller den 
framställan som överlämnades av 
statsminister Brantiug följande fem 
huvudpunkter.

1. Ålänningarne ha uttryckt sin ön
skan att Införlivas med svenska na
tionen på grund av sin svenska här- 
korrtst. sitt svenska språk och sina 
svenska minnen.

Han trodde
emellertid att v&rldens kapital, 
nu fördelats på centra som äro ovana 

; vid att utöva kapitalets makt, skulle 
återigen flöda genom London.

Utgående från antagandet att dol
larns köpkraft nu är 70 proc. av vad 
den var före kriget, påstod Crammond 
att det varit en verklig ökning I För
enta Staternas nationalrikedom av 
ung. 30 proc. under de senaste fem å- 
ren och han värderade denna förmö
genhet till Inemot $400.000,000,000. Ja
pans nationalförmögenhet, sades ha \ ,and frÅn F,nland klargjordes i äldre 
blivit fördubblad under kriget

På beräkning av den tyska markens i 4 
fall till 50 proc. av sitt värde före kri
get ansågs Tyskland ha förlorat, för- 

Dels bli med en så kort ut-j U.tom krigsskadeståndet. 26 proc av 
blldntngstid som den här föreslagna j *ln, nationalförmögenhet, hela sin han 
repetitionsövningama fur redan från e * ° ’ a a e,na kolonier och fak 
institutet avgångna elever, vilka kom ; ^ a a »Pitalplaceringar 1 utlan 
mit ut 1 sitt praktiska arbete, synner
ligen önskvärda. Dels förefinnas från 
flera olika håll starka behov av kor
tare kurser för personer vilkas verk
samhet och förhållanden 1 övrigt ej 
tillåta en så lång vistelse vid Institu
tet som ett år — som aktuella exempel 
kunna nämnas föreståndare för kom
munala arbetsförmedlingskontor, per
sonal anställd hos systembolagen o.
S. T.

redaktör
Einar Billing. pastor O. Centerwall.
professor O. Nordenskiöld, professor 
K. B. Westman och major A. Sjöstedt.' lv^nga- skulle Inverka hälsosamt på

landet i sin helhet utan att skada ban-Det blir således ur deras krets som 
man har att vänta de svenska delta
garna 1 sommarens konferens; det lår 
vara så gått som avgjort att ärkebisko
pen samt hrr Ctadener, Fries och Sjö- 
atedt resa dit. och (or övrigt bil här- la 5'» P°rcent f,,r <500 000

John W\ Dafoe. redaktör för Free

2. Ålänningarne ha rätt till självbe- 
stämmelse enligt en av president WIL 
sons fjorton punkter.

3. Det historiska avskiljandet av Å-

Vad be-

■vid, som förut omtalats, både Europa 
och Amerika mångsidigt företrädda.

Medan denna konferens huvudsak
ligen får handlägga sådana praktiska 
ting som ha att gora dels med anstal
terna för de stora ekumeniska mötet 
1921. dels med allmänna kristna sam
hällsuppgifter, skall en omedelbart 
därefter också i Genéve sammanträ
dande representantförsamling ägna 
uppmärksamheten åt en del speciella 
kult och trossporsm&l. Det blir den 

! s. k. conference of faith and order,

Press, framhöll att den nya rörelsen 
j höll jämna steg med evolutionen ar 
samhällets kontroll. Han trodde, att 
med tiden stora summor skulle kunna 
anskaffas, så att provinsens flnansiel- 

, la problem betydligt komme att för- 
! enklas Victory-lånen hade lärt oss 
att spara och låna hemma samt giva 

I räntan till värt eget folk. Han ansåg, 
att den nya rörelsen komme att få 
pressens understöd, 

i E. A. Welr. ordförande 1 sparkas

Vid sidan av den
traktater

Finska regeringen lämnar un
derstöd åt Karelens anspråk på själv- 
bestämmelse.

6. Finlands egen självständighet är 
en följd av användande av »Jälvbe- 
stämmelserätten.

(Forts, på 8ld. 4.)

Sverges departemementahreform i kraft Steg för steg måste Tyskland ge vika.sans nämnd, förklarade företagets po- 
elt Jämväl detta I viaa mening världa-1 mlk Taren,r en livlig dlakuaalon följ. 
omslut ag. ursprungligen ,je un(jer vilken många av redaktÖ- 
startat inom Nordamerikas episkopala rerna framkommo med goda förslag, 
kyrkokretsar och flera gånger betort | sårskilt dröjde de vid frågan, om huru 
i pressen, bland annat i samband med deraa respektive landsmän borde vin- 
de transatlantiska biskoparnas mis- nas för samt lära förstå detta nya 
slonsresa hit tilj Sverge förra somma- j företag, vilket ju startats för att göra

provinsen oberoende av privata ban- 
Detta var således två av de schwei-1 ker samt på samma gång tillförsäkra 

ilska augustimötena. Det tredje, som | småfolket en högre ränta på sina be- 
avser en organisation som riågon gång sparingar.
kan förblandas med den "ekumeniska" i -------------------------------------------
kommissionen och otvivelaktigt står g^volutionäf gCDCraktraik. i lre föreläsnings- och övningskurser.
denna på flera sätt nära. men som lik j ______ j vilka böra vara obligatoriska för samt.
väl bor skiljas därifrån säaom hsvan- Ec heU IwUen omt,tunde gene-! ele,e,r och omtaU» nalionaleko-
de »itt säregna, av tidaläget avhingl- nilstreJk frln Kalkn„, tm Bomhay nom lena grundvaUr, den moderna so- 
ga freds och (orsoningssyfte av mel hlJ. etartatl , alotet aT JanI 8u.eJken : clalekonomiska utvecklingen samt all- 
v ariaförbandet tor främjande av mel- 4r mycket mer omfatunde ån aom år i mån »•»‘»åunakap I övrigt böra kor. 
lan folk ligt samförstånd genom k yrko- ^ant j västern och affärerna äro stäng, i Ber anordnas 1 de ämnen som för de 
samfunden. Namnet angiver ritt tyd- Strejkqps natur år av ett nytt' °,ika praktiska arbetsfälten anses Död
ligt vad som åsyftas, och man förstår slag för ^ ^ g^r ut p4 p^givt mot- händiga såsom kommunalkunskap, so- 
ganska väl att denna sammanslutning Btånd Strejken år emellertid revo- cialpolItikens allmänna grunddrag, fat
ar grundad på en lika aktuell som för lutionår till sin karaktär och en skarp tigvårdens historia och adminlstra- 
pacifister av olika åsädningar accep- protest mot den brittiska politiken i Hon. nykterhetslagstiftning. soclalför- 
tabei princip. Indien såväl som 1 Asien. säkring, socialhygien, baran vårds lag-

Man bör emellertid Inte tro att det Den egentliga anledningen till strej- stiftning. arbetsmarknadens problem.
ken år Englands politik mot Turkiet avlönIngsmetoder. arbetsledning inom 
och Ryssland. Ett stort antal solda- företagen, arbetar»kyddalagstiftning, 
ter åro nu 1 Persien och Turkiet strt-; kooperation o. s. v I allmänhet bör 
dande mot Ryssland och de flesta sol- i Institutet» verksamhet ej avse att järn 
dateroa åro Indier Folket 1 Indien vill I vål meddela teknisk undervisning

Detta bör emellertid ej hindra att på 
dess program upptagas del bistående 
föreläsningsserier över hithörande åm-

nya statsråd i andra kammaren 1909—1914 och inDen utnämning av
i sammanhang med departemen-1 nehar för närvarande ett socialdemo- På vägen till konferensen 1 Bpa så- 

go de tyska delegaterna några av de 
ruiner, för vilka de måste ge skade
ersättning. I staden hälsades de med 
köld av Innevånarna; de allierades de 
legater visade dem korrekt hövlighet. 
Britiske premiärministern LloydAieor. 
ge förde ordet och sade att tyskarna 
Inte finge behandla fredstraktaten 
"en värdelos papperslapp"; de givna 
löftena måste infrias inom vis» tid, an
nars finge tyskarna vänta sig ocku- 
pering»trupper 1 sitt land tills betin
gelserna fullgjorts Efter någon tve
kan undeskrevo de tyska delegaterna 
de allierades villkor, som gåvo dem 
längre tid och delvis åven andra bätt
re villkor.

komme att tillåta någon avväpning 
och derooblllsering varken av civilgar
de eller mlfltärpoll*

De allierades premiärministrar 
togo den 12 dennes det tyska förslaget 
om tillställandet av en kommission av 
sakkunniga för att behandla krigs
skadeståndets detaljer 
rad nation »kall utse medlemmar av 
kommissionen och Tyskland likaså 

Den 12 dennes på aftonen lämnade 
de allierade ett ultimatum till de ty 
ska delegaterna, att dessa före kl 3 
på aftonen den 13 måste lova att leve
rera 2,060,000 ton pr månad; 1 mot- 
satt fall komme de allierade att vid
taga mått och steg för genomdrivan 
det av de vUIkor. Tyskland accepte
rade vid fredsslutet i Versailles 

Den 16 ds. pä aftonen gåvo tyskarna 
med sig samt undertecknade dokumen
tet om kol leveransen.

Bö*lut luudn «» de allierade mak 
terna den 17 da. att understödja tys. 
karna I att anskaffa lin för alt möta 
deras krlgsobllgatloner 
till den ändan nndertecknadea ar stor 
brltannten, Frankrike. Italien. Portu- 
gal, Belgien och Japan.

talrefonaens Ikraftträdande kom. når j kratiskt mandat for Södermanlands 
Justitieminister östen Undén på grund j lan i första kammaren Hr Åkerman 
av hålskoskil vidhöll sin avsägelse, att har varit ledamot av ålderdomsförslk- 
bjuda på den överraskningen att hfc- rings och olycksfallsforsäkringskom- 
radshövdlng Aaaar Åkerman otsi*s till j mlttéerna. men har gjort sig mest 
hans efterträdare
skall sålunda. 1 motsats till föregåen- j ningen Den översikt som han på sin 
de uppgifter, kvarstå som konsultativt tid utarbetade tillsammans med hov- 
»tastråd och får. efter hr Sandler, som i rtturådet Oltn. den s k. Olln-Aker- 
or**rgår till chefskapet för finansdepar manska promorlan. blev av stor bety- 

* »mge stal t ning.. delse för den nyare avtalslagstlftnin- 
gen Inom riksdagen har Åkermans 
speciella Insikter 1 av tal »frågor tagits 
i anspråk inom det särskilda utskott 
som haft ar betsavtalslagstifl ningen 
om hand. Sedan ett par år t il bak a till
hör han socialdemokratiska partiet.

Tre föreläanlngakurser för det teore
tiska underlageL

Man har tänkt sig att det allmänna 
teoretiska undelaget skulle meddelas

Statsrådet Nothln I kind för sitt arbete för avtalslagstift
Varje allie-

tementet efter dettas 
vid sin sida som konsultativt statsråd 
borrat t snotarie F W. Linder.

Chef för det nya försvarsdeparte
mentet blev nuvarande krigsministern 
Per Albin Hansson, medan sjöminister 
Benhård Eriksson rem placerades med

socialdepartementet i Hovrättsrådet Under, »om efterträ- 
stats- der hr Sandler som konsultativt stats

rådet C E Svensson, blev chef för • råd år född 1876 Han representerar 
kommunikationsdepartementet. Det socialdemokraterna 1 Kristianstads lån 
nya handelsdepartementet övertogs av. I första kammaren Utan att ha gjort 
nuvarande finansministern, statsrådet sig särskilt bemärkt anses han vål 
Thorsson, som ln tråd er på sitt ej så1 ritersd för statsrådsberedningen Han 
helt nya verksamhetsfält med återvnn- år ritt ny partirån. 
nen J I och med sjöförsvarets Inordnande

Den nya Justitieministern år född 
1660 och till borden skåning 
juridiska examina 1 Land blev han 
1896 vice häradshövding, assessor 1

Tyskarna gjorde en mängd invänd
ningar mot avvåpnlngen, men gingo 
till sist ln pft att reducera sin armé 
till 100.000 man Inom sex månader 
Därefter sökte de tå lindrigare villkor 
i fråga om levererlng ar kol samt -för
längd tid. lnnalles 30 år, att betala 
k rlguskadeer sättningarna

Franska premiärminister Millerand 
svarade härpå, att de allierade kom 
ma att göra det aå lått som möjligt 
för tyskarna att uppfylla sina förplik
telser. men att dessas uppfyllelse vo
re enda sättet att bringa Tyskland 1

chefskapet för 
Hittillsvarande civilminister».

år slut med detta. Ytterligare kunna 
nämligen, enligt vad Dagens Ny beter 
förnummit, uppräknas tre internatio
nella religiösa mött 
1 Schweiz denna sommar

En traktat
»om skola hållasunder det gemenaamma försvarsdepar

tementet har bestämt» att »jöförsvars- 
departemonteti kommandoexpedition 
skall benämnas sjöförsvaret» kom-

Kyrkllgt
och framför allt kyräopotttiskt måste 
vål dt

inte förs krig mot någon av deasa na
tioner och såskilt gäller detta Turkiet 
Saltanen I Tu k let är högsta auktorite
ten tor alla —w--------- “-------* —

tråda 1 skuggan vid Jåm-
Refererande till den årliga rappor

ten från Hudson s Bay Co , frsmhAL
förelse med de tre förstnämnda.Svea hovrätt 1892. re vision ssekret ers nen. dels förevisningar av kom ra un al - harmoni med den övriga världen.deras allmänna betydelse att peraou-Vad i reglementen och tnstroktio1900 tillre lam år senare. och omkring 6 miljoner indier åro nu. Det spordes den 11 dennes na re- ler The Times 1 London, att bolagetligt och kordialt 
fränder från skilda folk och riken år och de åro naturligtvis ej vtear några tecken till ålderdoms-och förflyttade» 1912 tfll Hallands sö- ru en politik av krig och avväpning över trotsa både regeringen 1 Berlin och •vaghet. Bolagets v tast var 221.767Han rdra av Turkiet att förklar*
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•om tof till knivtm mrs J 
»tack John-nson i Chicago, vilk. 

tn med en pennkniv, når han kom
in i hennea våning och ej ville gå 
våg. återfick »in frihet mot $1.0*0 

till förhör senare

zr>>\

IlllilWH.
Sw enson. som förlorat sin man 

t innan den omnämnda händelsen 
åtfade, sade att Nortn sprungit ef. 
henne, kommit in till henne obju- 
och ej ville avlägsna »ig. förrån 
drog kniv, med vilken hon tillfo- 

e honom en blessyr, vilken ej lår 
a farlig

■yi i£• ,
1

rf r{

lixtens egenheter. En ung man vid 
an Westlund i Wolf Creek. Minn . 
t häromdagen under ett starkt åsk 
er i sitt hem med ena foten på 
lelkanten. Blixten slog ned 1 skor. 
oen, följde spiaelröret och dårefter 
is ben upp till midjan, dår den bör. 
e gå tvärs över r> ggen men träffa
en metallknapp. Den ändrade då 

a och stol 
Westlund

ö;

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

itontorstimmar: 9—12 Söndagar 
!-l k—13 
7—1 2- 6

DR. B. GERZABEK.
Medlem av “The Rojral College of Surgeons". England; licentiat 

av “The Royal College of Phy sklans”. London. Englunu; f d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin. Gracon och andra hospi-

let ned genom golvet, 
rdes medvetslös av stöten och åter- 
»livades först efter två timmar 
ttet på kroppen samt kläderna, där 
tten gått fram, voro illa brända. Ef.

en kort tids behandling på sjuk- 
i har han fullkomligt repat sig. Fy- 
andra personer, som be funno sig i 
nma rum som Westlund, uppskaka- 
t betydligt men er höl lo inga svåra

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För vård och vetenskaplig behandling av lungröta. hjärt . mag . 

inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nervsjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa 
riterna både för “sereening". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, allm av gillad modärn hospltalskon- 
truktion, rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
Importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
nedikatienter sammansättas av doktorn själv

Den förste svensken, som slog ned 
na bopålar l Mount Jewett. Pa . var 
H. Nelson. som ditkom från Sverge 

70. skrlves det därifrån. Han var 
enmurare och den förste som bedrev 
>tellrörelse. Hän avled 1918. — En ! 
man var John Eken, som kom 1871 
■h var den förste som idkade fann- 
ng. Han var åven den egentlige 
yresmannen vid organiserandet av $ 
enska församlingen och avled 1899. 
Nils S. Lundén kom 1876. Han var • 

rbyggarlivets besvärligheter vuxen. , 
an är död och efterleves av sin 90 Ar 
imla änka. — John R. Johnson kom 
178, lever ännu och är en driftig af- 
rsman. Vid sin ankomst var han 
ilckare till yrket och uppförde den 
irsta byggnaden för stadens stora 
irveri. — Nils Nelson kom 1879 från 
ärmland och var också snickare. Han 
ded 1908. — John Mellander kom 
$71 och slog sig på jordbruk. Han 
og 1903. Hans farm ägés nu av 
dolph Lantz. — John P. Oberg kom 
11 Mount Jewett &r 1881. Han avled 
895. Hans hem äges nu av en utav 
ans söner. Oscar Oberg.
När Ida Bergquiet blev uppsagd till 

lyttning. Miss Ida Bergqulst har nft- 
on tid haft anställning hos familjen 
.dams 1 Oak Park, Chicago, såsom en- 
amjungfru. Men här om dagen trött
ade familjen på henne och uppsade 
enne till flyttning. Orsaken känna 
i ej till och Ida vill ej omtala den. 
danske &t hon för mycket 1 dessa dyr- 
Ider, ty hon vägde sina modiga 260 
•ounds. Men att få Ida att flytta var 
ittare sagt än gjort, i synnerhet som 
lon tyckte sig ha det bra där hon var 
ch ville ej byta plats. Slutligen såg 
ig familjen Ingen annan utväg att bli 
;vitt sin tjänsteflicka än att begära 
»olisens hjälp. Sä en dag kom en 
wllspatrull, 3 man stark, till det 
kdamska hemmet. Den leddes av en 
andsman till Ida. polissergeant Thure 
LJndhe. fruktad av banditer och rå- 
lare. Llndhe är liksom Engelbrekt 
rar. liten till kroppen, men hugstor 
:ill sinnet; han väger endast 133 
[>ounds. Lämnande sina kamrater 
utanför huset, steg sergeant Llndhe 
ensam in i huset. Han meddelades 
att Ida var på sitt rum. Llndhe stega
de dit och fann henne läsande en tid
ning. Polissergeanten ställde sig 
framför henne och förklarade henne 1 
lagens namn under arrest. “S&”, sade 
Ida och lät tidningen falla till golvet, 
'så, jag är under arrest”. Därvid böj
de hon sig hastigt, fattade tag 1 hör 
net på mattan, varå Llndhe stod, och 
ryckte till. I nästa ögonblick låg rätt
visans hantlangare raklång pä golvet, 
och inan Llndhe hann hämta sig från 
sin överraskning satt Ida gränsle över 
hans bröstkorg och talade förståel
sens ord med honom. Llndhe kände 
något tryckande över bröstet, precis 
som om han ridits av nattmara, men 
han kunde ej komma undan. Hans 
kamrater på gatan började bli otåliga 
och misstänksamma, och när Llndhe 
nästan tappat andan hade de beslutat 
sig för att gå in i huset och inveetige- 
ra orsaken till förmannens långa 
dröjsmål. De kommo i tid för att räd
da honom. Nu voro de tre mot en, 
och Ida gav sig på nåd och onåd samt 
fick åka 1 bil till polisstationen, där 
domaren väntade henne. Domen löd å 
150 böter och landsförvisning från Oak 
Park. emedan hon var farlig för polis, 
makten. Så nu är Ida till anställning 
ledig.

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave„ Winnipeg.

Telefon: J. 474.
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ECZEMA SPECIF1C3278. A Becoming Dress.
Cut in 4 Sizes: 8, 10, 12 and 14 

years. A 12 year size will require 
4 1/8 yards of 40 inch material. 
Price 10 cents.

3264. Ladies’ Undergarment 
Cut in 4 Sizes: Small, 32-34; Me-

botar fulleåndlgt eksem, salt Rehum, 
barbera ltch, revorm, gamla eår. 
brand och kylsår, rf ost bita, black 
heads, förgiftningar från ogrfta eller 
färger och xiånga andra hudsjukdo
mar. Min skabbaarva botar skabb, 
fclåda,fnask, seven years eller pralrle 
ltch på några dagar Har botat tu
sentals personer på de senaste 26 åren. 
Sänd per post för $2.oo, 2 askar för 
1375.
6. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperetown, • N. Dakota.

3Z41

fri-1*1

SA'siti
SCAND1A AND AB1NGD0N 

HOTELS
£ ^ Ablngdon Square, 8th Avs., Near 12th 

Street. New York.

Bästa hotell för den resande ekan- 
llnavlska publiken 
fordringar for t dia och 3 dje klas
sens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAO
Passxgersre mötas på järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten.

myus
Alla modärna

A

!it
v HK

1<ér DOKTORS

Kl

32U

>
3274

DR. BRANDSON
1 LAKARE

Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 
Kontoretimmsr från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Bostadstelef ; A 7067

Våra Mönster.
X 7122.

3f21. Child's Dresa with Bloo- 
ijrers. Cut in 4 Sizes: 4. 6, 8 and 
10 years. Size 8 will require 3 1 4 
yards of 36 inch material for the 
dress, and 1 1 'A yard for the bloo- 
mers. Price 10c.

3261. Child’s Dress.
Cut in 4 Sizes: 2. 3, 4 and 5 yrs. 

A 4 year size will require 2 2 4 
yards of 27 inch material. Price 
10 cents.

3063. Dress for Home Wear.
Cut in 6 Sizes: 34. 36, 38 . 49, 

42. and 44 inches bust measure. 
Size 38 requires 5 1 '4 yards of 36 
inch material. Width of skirt at 
lower ed ge is 1 3 '4 vard. Price 10c

3265-3252. A New and Stylish 
Sports Costume.

Waist 3265 Cut in 7 Sizes: 34. 
36. 38. 40, 42. ’4 and 46 inches 
bust mpasure. A 38 inch size will 
require 2 3'4 yards of 27 inch ma
terial. Skirt 3252 Cut in 7 Sizes: 
22. 24, 26, 28. 30. 32 and 34 inche» 
waist measure. A 24 inch size will 
require 3 3'4 yards of 40 inch 
material. Width of skirt at lower 
edge is a little over 2 yards. TWO 
separat* pattern». 10 cents FOR 
EACH pattern.

3268. Junior Dress.
Cnt io 3 dires ■ IS 14 ..A 14

3Zt 3

M 401 Boyd BnUdlng, Tel : A 8621. 
46 Allowsy Av».; T»l.: B 3168.11

Kontor:
Boet *1V

i3E
i DR. M. B. HALLD0RS0N

i SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARJZél ii :■
Kontoret unmår: 11 tlU 12 fa , t till • #M

' 4^;& V*v1

STANDARD GARAGE
W. J. TERRV, Ägare.

dium, 36-38; Larg<t 40-42; and 
Entra Large, 44*46 inches bust 
measure. A Medium size will re
quire 3 7 8 yards of 36 inch ma
terial, with 2 3 8 yards of flounr- 
ing 15 inches wide. Price 10 cent*.

3263. A Comfortable Apron.
Cut in 4 Sizes: Small, 32-34. 

Medium, 36-38; Large. 40-42; and 
Extra Large. 44-46 inches bust 
measure. A Medium size will re
quire 4 3/4 yards of 36 inch ma
terial. Price 10 centa.

Saskatchewan
Stort lager av oljor. automobUiia- 

gar och andra tillbehör.
Oxy-acetylen svetsning och all sisge 

reparation utföres Gamla automobll- 
er kopas och säljas. 236 23rd BL B-, 
Saakatoon. Sask.

Saekatoon,

G. H. McKAGUfc and SONS _
Berättigade balssmerare och begrav

ningsentreprenörer.
Oen båeta automebllstation 1 eta-

Om ni behöver våra tjlneter telef u- 
ners 4S7t — dag eller natt. Eller till- 
gkrtv

Det viktigaste.
— Jag vill ju Inte påstå, att damen 

1 fråga år varken ung eller vacker, 
men bon åger ett stort ograverat

2M Srd Ave., South
adoptivlandet men det uttryck
återfanns på min väna — Kanske ni har något fotografi?

f*8 mmm

En ant^rmobilhistoria./

dec. att ml k-ring bur)» bråkaJo, »a ka v» 
och ville horda» llkeoca herrskapsfolk åka.
Men min gam ia trilla den va" ej nog gentiå. 
tjr bon »kalle prompt ha en an termobil

Jag börja' naturllgtvå.- strax protestera 
m<*n karinga ha va^t »Ig att »jålv få regera. 
» h jag fl» k ge eft- r, jag gam!* »lofil. 
och gt' k bort ur b hyrde en antermobti

Forst fick jag ec laxa dår bort 1 butiken 
om »kötseln av antermobilmekanlken. 
och hyrkusken gav mig sitt leaate smil. 
aår jag åkte bort 1 han» antermobti.*!**:• *:• vv

A. BARDAL t Så kom jag då lyckligtvl» hem hit på gåla, 
och dår stod min käring 1 »iden och pråla. 
Jag »tanna maskin, hon for In »om en pil. 
och skrek: “Hår »ka åkas antermobil!"

iITSA. V♦roesn

i mm érwmkm
N 6407 och 6408

Och gårdsfolket »tod dår omkring oss och grina, 
därför att vt nu hade blivit så fina; 
och kåringa satt där *A bog och trankil 
»om om bon alltjämt åkt 1 antermobil.

#KottorsteleinX Im: A MM.

iMe„

Jag vred uppå krana som släpper på krafta. 
men olyckligtvis bad’ Jag tappa bort skafts 
Maskin tog ett skutt och for av som en pil, 
men baklänge» gick nu vår antermobil.

OGIFTA HERRAR OCH 
DAMER!

Unga och gamla, som Ooaka stifta 
bekantskap 1 äktenskaps»ytte eller tor 
nöjes skull, eller ånkemån och ung 
karlar, som önska hushållerska, torde 
Insända 10 cent» för närmare upplys
ningar Sånd namn. adress och upp 
giv ål<[er. så erhåller nl 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt

Tillskriv os» och uppge tydlig 
adress

Och kärings hoppa å rass & skaka, 
jag vred uppå krana bäd' fram å tillbaka. 
Det raspa och gnäll som en plåt mot en fil. 
men ingenting stoppa vår antermobil.

VI rände Iväg mellan folket och fäna.
till slut upp i bygget, och dår mellan träna.
Och där mellan stubbarna fast »om en kil, 
na satt vår eländige antermobil.

Peter E. Hanson,
7734 Indiana Ave^ Armour Station. 

Chicago, IIL U. B. A.
Och käringa hon blev liksom slagen av skräcken, 
och hoppa på huvudet rakt ner i bäcken, 
och vatten och skällsord flöt som ur en sil 
och landa på mig och mfh antermobil.

Dr. G. D. PETERS 

Dentist
604 BOYD BUILDINQ 

(Flfth Floor)

I Hörnet Portags Avo. A Ed- I 
monton SL

WINNIPEG

Det var väl därför att vl voro så sluga, 
ty nu lär båd' Brunte och trilla få duga 
Men aldrig kan käringa bil så trankil. 
att mer ho vill åka 1 antermobil.

(Johan F. J—n i Aftonbladet)

FYRA ÅR VID FRONTEN. Några steg och vl voroderna.
dem: — “Hands up”t — En av 
derna var sen att hörsamma kon

Erfarenheter" och lakttagnlngar lfr*n 
min tjlnatgoring aom eoldat I den 

canadeneleka armén.

dot och fick plikta därför med sitt 
ty en bajonettstöt förpassade hor 
in 1 evigheten. De andra två bl 
genast gripna och försedda med m 
kavle.
och allt detta hade skett på ungt 
lika lång tid som det här tagit att 
skriva händelsen. Bud om att vl 1> 
ligt erövrat utposten sändes till 
övriga delen av anfallsstyrkan, i 
därefter också infann sig härstä< 
Det fattades nu blott 20 minuter 
zero-tlmmen.

Av John A. Hägglund. Utposten var
Ett håleueamt. renaande.

uppfriskande och helands XXXIV.
Lotioo-Murlne för rodnad, 
ömhet, granulatloa, kläda 
ogon och ögonlock. 1 drop
par efter biografbesök, a- 
u t o mobil resor och golf

OgOn »kola vinna edert
ende Fråga eder apotör 
k are efter Murtne, då ednr 
ögou kräva vård M-IS, 

Murtne Eye Renedy C*» Chicago

ERFARENHETERPERSONLIGA

Edra FRÄN EN “RAID”.

Under vistelsen vid Vadencourt ut
förde vår brigad en hel del s. k. ‘raids 
eller överraskningaanfall. mot fienden 
I flesta fall deltogo endast sådana per
soner aom 
gå med 1 dessa anfall och för att in
trånga djupare i krigets alla sidor er
bjöd jag mig att gå med 1 en sådan 
"raid" Kulsprutemanskap deltog Ic
ke så ofta 1 vad själva handgemänget 
beträffar av nämnda stridsmetod, utan 
var i regel beordrat att från någon 
förmånlig plats beskjuta fienden med 
sina vapen eller att utföra s. k. “ma- 
chtne gun barrages”.

1 det redan nämnda återfinner li 
ren ordet “bengal torpedo". Detta 
en alldeles ny uppfinning som end 
begagnats ett par gånger förut. I 
består av en järnpipa som variera 
längd enligt behov och som är f; 
med ammonal samt försedd med

frivilligt åtogo sig att

FREDA S1MON80N
Concert Pianist

and antändnmgsapparat. Instrumentet 
till att spränga bort taggti 

Två män utsågos nu att 
denna “bengal torpedo" u

Teacher of Pianoforter skyddLate pupål of Milan Sokoloff.
Studie: 622 Dominion Street, fiendens "barb wire”. varest vi

skulle deltaga 1 det nu passera. Efter placerandet av d 
samma skulle den elektriska ant< 
ningsapparaten sammankopplas 
allt göras färdigt för att explod 
torpedon när tiden för anfallet var 
ne De två männen lyckades väl 
10 minuter före zero-tlmmen var i 
nen färdigsatt för skådespelet.

Dessa fotografier voro tagna obeskrivlig tystnad rådde över 1 
omnejden, knappast ett gevärssl 
hördes
Minuterna gingo långsamt, det tj 
tes bliva en evighet för ose där vi I 
i avvaktan på den signal som för 
skulle utgöra tecken till anfall, 
sågo på våra klockor; det fattades 
nu 3 minuter — två — en — och 
som en budbärare före krlgsgu 
skjuter en skärröd raket upp i luf 
Med ens synas hundratals eldtur 
från kanonerna bakom oss. kuls 
torna uppstämma i ett oerhört sn 
rande och rymden fylldes med tu 
tals vinande kulor och projektiler 
likt skriande demoner genomsl 
luften. Fiendens positioner blevo 
ens förvandlade till ett flamma 

Ett och rykande “inferno”, varest 
otaliga massan av kanonkulor trä 
de och exploderade. För två min 
beskjöts den plats som vl skulle h 
och sedan lyfte artilleriet och 
sprutorna aln eld på fiendens res 
linjer för att förhindra förstärknii 
att komma till de 1 första ltnien 
rande fiendernas undsättning

Vl .som
nämnda överraskningsanfallet. börja
de att öva oss hårutlnnan en 10 dagar 
före anfallet. 38 man hade utvalts 
härtill och varje man erhöll noggran
na instruktioner om vad han skulle 
göra. Fotografier av de platser som 
»kulle anfallas bleva förevisade för

Phone B. 3673.

140 MINIATYR DIAGRAM
•v Qsllt. Sefa #. Ptn Casfcloe
nuniD-r blott 61 
FBITT m*d »tt

at a» v&ra »iden , eller 
natrt . eller bomullaelur 
r f»r 1 ‘Cra.’/ Patebwork".

OSS
ifrån luften och vl kunde urskilja var- 

Således
PEOPLE 8 SPBCIALTIB8

OO. De »t. 16. PO Box 1838.
je liten deUlj å desamma, 
voro vl på förhand förtrogna med hur 
de löpgravar som av oss skulle härjas 
voro belägna, deras interiör, kulspru-

Allt tycktes vara-v-y
SKANDINAVISKA ADVOKATER

811 MeArtbar Bl«« 
Telefoner: A 6848 ec» A 68*#. teplatser o. s. v.

Nåväl, aftonen för utförandet av 
nämnda "raid" kom och alla förbere
delser voro gjorda. Platsen som skulle 
anfallas var en fientlig "strong 
point" som fått benämningen “Flsher s 
crater". Desutom skulle en sträcka 
av fiendens skyttegravar härjas av en 
anfall sstyrka från ett annat regemen
te. Allt artilleri som låg Inom träff- 
distans av nämnda plats fick ord^r att 
öppna "rapid ftre" på föremålen ifrå
ga vid zero-tlmmen. eller vid den ut
satta tiden för anfallets början 
30-tal kulsprutor skulle också begag
nas för att etablera en "barrage" på 
fiendens reservlinjer Dessa blevo 
noggrannt inriktade i dagsljus efter 
Karla, kompass och klinometer. Zero- 
tlmmen var kl. 11.45 på natten.

BOTHWBLL, JOHNSON A B X BO MAN
S: r. o. bs» im

tx wimnrco.

Be ulan* er och Boäsenneanlt
Läkare och Kirurger.P

Dr. Beulangsr. oost groduats från sjuk 
hos 1 Puii och London.

Or. BoleoonneaulL poet graduate från 
sjukhus I New York och Chicago.

<6 et meet mod Ar na X-etråle- oeh 
" Gen ite-urln laboratorium.

Ji»per Avenue,
32 — 4630 och 2006

ALBERTA.
TallefoÄ ^ 
MSONTON.

DR. R. L HURST
Vid tio-tiden på kvällen kröpo vl ut 

Ifrån våra egna löpgravar, vål försed
da med handgranater, ammunition och 
en bengal-torpedo. Alla brev och Igen- 
känntngstecken blevo tagna ifrån oss, 
detta därför att skulle någon händelse
vis falla 1 fiendens händer så erhöll 
denne därigenom icke upplysning om 
vilket regemente som utfört anfallet. 
Stålhattarna blevo kvarlämnade för 
att reducera faran att åstadkomma 
onödigt buller. 1 stället begagnades 
den vanliga tygmössan omkring vil 
ken ett vitt hand blev fåst för att tjä
na såsom igenkånningstecken, ty el
jest kunde det lätt hända att man 1 
mörkret tog en vån för att vara ea 
fiende eller vice versa. Mycket tysta 
och med all försiktighet kröpo vi så 
tätt inpå fiendens utposter »om möj
ligt. Når vl kommit vid pass 40 eller 
50 yards därifrån, utsågos 5 man för 
att överraska och tillfångatags utpo
stens manskap; detta måste försiggå 
i tysthet för att Icke draga de i de av
lägsna löpgravarna varande fiender
nas uppmärksamhet. Endast 1 det yt
tersta nödfall voro vi tillåtna att skju.

Ollee» •! Hergeea*. K>| 
ko ful C-elluee ef Pktsie

Mu41ee »v Buyul

Nu var ögonblicket för vår framrj 
ning inne. Med ett tjutande och s 
ande rusade vi fram och på fiendei 
En del av dessa voro liksom bedöv 
av den häftiga artillerielden, en 
voro dödade och sårade, och ännu 
dra hade icke fått tid att komma 
ur jordkulorna, varest de tagit sk] 
Trots det att många genast gå v o

hTSwei»k*e«»ur 
g—»sr: »M

■ III #*<»t EUI
I«M4| B14» PwtM»
Äom» Telef* A 1618. 

Kmwiu4: »----6 ecb t
Ho.isduleUfue: A 3068

A*

*

UGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS
DR. JAS. McGILLIVRAY. 

öga. öra, näsa och hals specialist 
(London. Berlin)
Frtvattslef. F 1366.

var det likväl flera som försvi 
Den förste fiendesig tappert 

Jag kom i beröring med sträckte 
nast upp sina armar och hans va 
fråntogos honom Några steg till 
ger om mig såg jag en av fiende 
som lyfte geväret för att skjuta på

Telef. A. 2471402 Boyd Bl dg.

Skandinavisk Advekst
Olaf Conrad Honess, B.A. 

Barrist er och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kantor: 106—107 Adams Bldg^ mitt

sv de vårs; hane plan omintetgjoi 
med min revolver. Skyndande f 
såg jag en av våra korpraler och 
antal andra män ifärd med att an 
na en mindre fientlig styrka som i 
gen kommit upp ur en jordkula, 
der det att jag närmade mig plai 
blev jag varse att 
ett mycket kneplgt 
sig det gevår aom fråntagits hon 
och innan jag kunde förhindra det 
de han stött bajonetten 1 ryggen 
korpralen. Min vrede över detta s 
nästan förblindade mig och Innan 
kom att tänka på vad jag gjorde fa

iy*s Store, Edmonton. Atta.

mi av fienderna 
lätt

DR. O. P. MYBRS
Chtrupractor

Mrs. Litta M/cm. Aseletant 
IS years experienee- Coneultatien Fres 

166 Secowd Ava- S.
CALL OR WRITE.

ta
1 egenskap av sergeant fick jag upp

draget att leda dessa $. Kl. 11:15 
började vl att kravla oss fram emot 
utposten. Liggande så tätt Intill mar

skydd 
växte 1

Office Hours:
10 to 12. 2 te ft. 7ä0 te SJS. 
Seeday» 4 te 6 P. M.

jag genomborrat nämnde fiendemöjligt tor nu
draga fördel av det gris
ken

Icke mindre ån 6 bajonettatyng 
dödade korpralen var en av minaliDr. D. V. McRAE, D.UÅ, LDX förs X yards antlad fråaTANOLAKARE

ri ne atröau t oro I Ull antalet. Etter att ka knUft alla Jordkulor

/»/
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Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 22 Juli I920.Sidan Två

Dr. S. C. PETERSON
Spetlallet — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portags Avs.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—S.

Telefon: A 4166.

r

sin
för

Svensk nittiåring död Andrew An
derson avled den 26 juni hos »in dot
ter mrs Edward Lynn i Jamestown. N. 
Y-. vkl 90 års ålder Utom nämnda 
dotter efterlämnar han två söner, 

j John E. och George L. Anderson, fem 
i barn barn samt en broder.

T idningspräseen. Redaktör Gust 
Harald Nordkvist som sedan början 
av 1909 tillhört Nordstjernans redak
tion. de senaste sjp åren som huvud
redaktör. angick den 1 Juni från sin 
plats och avreste den 14 Juni med fa
milj å “Drottningholm" till Sverge för 
att dår bosätta sig.

Svenskar fira guldbröllop. J. A
Peterson och hans hustru. Jamestown. 
N. Y.. firade den 28 juni femtioårsda
gen av sitt bröllop, varvid 125 gåster 
voro närvarande. Gust. A. Lund var 
ceremonimästare; pastorerna Eckldnd 
från Warren och Isaacson från Bust i 
talade. Guldbröllops paret, som bott 1 
Jamestown 1 40 år. erhöll en pänning- 
summa i guld som present.

Hällre stenhuggare ån uorgmletare. 
Ett egendomligt resultat av stadsvalet 
1 St. Cloud. Minn., var det öde. som 
drabbade ett charter amendment om 
förhöjning av stadsstyrelsens avlöning 
från 1.500 till $2.500 pr år. Fackför
eningarna. som Icke tyckte om borg
mästare Matsons utnämningar, bekäm
pade öppet detta amendment och ned
röstade det i alla stadens preclnct. 
Borgmåstar Matsons enda kommenta- 
rie häröver lydde så: "Jag förtjänade 
$8 om dagen som stenhuggare då jag 
valdes till borgmästare, och jag kan 
alltid gå tillbaka till mitt gamla yrke.”

ter

de

J.

MissUng flicka tar juristexamen.
Ruth Nelson. dottet till dr och mrs B.
Nelson. 5166 Michigan ave., Chicago, 
var den yngsta i den klass som nyli
gen graduerade från Northwestern 
universitets lagskola med juris kandi
datexamen. Hon har nyss fyllt tjugo 
år och får vänta till december. Innan 
hon når den lagliga åldern för examen 
till advokaträtt. Miss Nelson har 
avancerat raskt under hela studieti
den. Redan vid 16 års ålder tog hon 
avgångsexamen från Parker högskola, 
varefter hon studerade juridik ett år 
vid De Paul universitet för att vinna 
inträde vid Northwestern lagskola.

garna — 26 till antalet — lades den 
döde korpralen på en bår, och med 1 
fångarna och tre kulsprutor såsom 
krigsbyte begåvo vl oss tillbaka till 1 
våra linier. VI hade utfört allt vad \ 
aom kunde utföras 1 förstöringsväg på ' 
mindre än 15 minuter. Under hela ti
den hade vårt artilleri uppehållit sam- 
ma intensiva eld på fiendens reserv
linjer som i början.

Fiendens artilleri började nu att bli
va verksamt och placerade en “bar
rage" mellan hans egna och våra löp
gravar i hopp att på så sätt förhindra 
oss från att återvända till våra linjer. 
Men större delen av oss hade redan 
passerat platsen och voro nu på väg 
till brigadens högkvarter med fångar 

■*a" na. Våra män i löpgravarna hade allt 
i i ordning för att ttllbakaslå ett fient- 
la" ligt kontraanfall om sä fordrades 
®r Vårt artilleri och våra kulsprutor 
e tystnade så småningom och Inriktades 

*n" igen på sina vanliga "barrage lines" 
a När vi anlände till högkvarteret över- 
^ lämnades krigsfångarna till vakten 
>ra därstädes och till en tolk som förhörde 
n* dem på ett synnerligen skarpt sätt.

K 1 Inalles hade 48 fångar tagits och 7 
kulsprutor. Fiendens totala förluster 
beräknades till 150 personer. Våra eg- 

e na förluster voro: 1 dödad, 1 saknades 
° och 7 sårade. Anfallet var ett lyckat

sådant.ck-
Lgo Efter att ha vilat mig något, ämnade 
DS3 Jag att uppsöka en av mina bästa 
yj vänner, en ung man av svensk börd— 

än. Privat Keller, från Hamilton. Ont., 
jk. som också deltagit 1 anfallet. Men 
len han stod Ingenstädes att finna. Jag 
en gjorde förfrågningar hos den officer 
?or »om anfört anfallet, 
ru- Till min bestörtning och sorg fick 
att- jag svaret att det var han som sak
en- nades. Jag begärde genast tillåtelse 
om att få gå och söka efter honom, vilket 
aro beviljades mig. Jämte tre kamrater, 
led som frivilligt följde mig. begav jag 
ide mig ånyo ut i “no man’s land”. Ka
len nonaden hade nu tystnat och endast 
ta- den som en tjock dimma över nejden 
ter liggande krutröken vittnade om att en 
rja strid här utspelats för endast en tre 
tul- kvart timme sedan. Månen började 
irv nu att belysa trakten med sitt sken. 
gar vilket underlättade vårt arbete med 
va- att söka efter vår saknade kamrat;

men på samma gång utsatte detta oss 
’ck- *ör »torre fara. lty att vi kunde lättare 
Eri- iakttagas av fienden.
-na Så långt vi kunde, följde vl den väg 
ade som anfallsstyrkan tagit, noggrannt 
del genomsökande varje busksnår för att 
an- finna vår vän. Allt tycktes vara för- 
upp gäves. men till sist uppgav en av säll- 
rdd. skåpet ett glädjeskri; han häde—iäl** 
sig syn på Keller. Vi sprungo alla dit. 
ade och här låg verkligen vår vän — men 
iom död. Hans båda ben voro avslagna, 
ge- hans kropp var ohyggligt tillstympad. 
pen Antagligen hade han blivit lindringt 
hö- sårad i ena foten av en gevärskula, 
roa härtill funnoe tydliga tecken, men 1 
en sin iver hade han försökt att utan 

des hjälp uppnå vår linie och sålunda bli- 
■am vit efter de övriga. När dA fiendens 
ett artilleri öppnade sin "barrage" blev 
ip- han nästan direkt träffad av en kanon- 
yli- kula, som ögonblickligen dödade bo- 
Un- nom.

1

sen Vi lade honom på en bår och förde 
på hans livlösa kropp till närmaste sjuk- 

;nat rårdsanstalt, varest en gra v gård var 
om. uppförd. Hår tog jag ett sista farväl 
ha- av min kamrat. Hans kropp var tilL 
På stympad på det ohyggligaste men an- 

▼ek siktet var oskadat och över detsam- 
jag ma vilade ett fridfullt uttryck, 
ade var natten mellan den 23 och 24 juni.

Det

midsommarnatten. Ännu en länk från
mis vånakapakedja hade bortryckta, 

offrat sitt liv8'

ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så kostbar
som gas- eller kol-kokning

City Light & Power
54 King Street

Nordbor i Förent- 
Statema

F«r Lnimikria*

t I världens största livför-

un
Clus. J. Sandberg

•om representerar 
New Verk Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO. 
Lindas/ Bldg. Winnipeg, Man. 

Phene: Qarry 2927.
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WILSONS

FLY PADS
*HL KILL ND»E FtlESTHiN 
S8- WORTH OF AXY 

STICK >' i CATCHEB

*

X Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 22 Juli 1920. Sidan Tre

Det Taylorska systemet.
til! slet bkrtt "gentleman rent 
kring om. åren om denna gentleman-1 En uppfylld profetia.

& IsH
naaåssighet blott sutte I k låd erna

Tillbaka bil det fbHovade landet.Men man får Ju Inte begära for mycket i 
I denna bristfälliga värld. VI få nöja 
o # med, att gentlemannaiaåssighet 
■itter någonstans.

<Or C kar tes Wkaetefi Stark i Dagens Nyheter.) Som ett ar de märkligaste resulta-. 
ten ar världskriget betecknar en en-

Na några allmänna reflektion, r över ‘'U* ud,krtft ftedakonferensA* b». „
tam och herrars b,n«.nh„ atl I »•' o,-rl*mn. Pal»tl-a till Ju- 

I -göra sig mitt efter andra, hlåder- ,!'*rl*,‘n0ra ** <vl"4 den “m
Borde de É=te h«e. .« de, I långd en * profetian, »om ular om
verkar chablonmässlgt att skåra allt i J rt* ... , ...
efter »mm. monster Snart går d,' heml.nderl appfrllH»
eål så långt, att man genom lagen! For °"T»ra=de K" England overln- 
tvingas att har. det for tillfället rå »*'°det ~h organiMtiohen om hand I 
da.de modets dräkter Varför aå.ll '“de^ En ■«» förbättringar ha på 
man inte hunna rl» litet självständig j d,n ,ld,n kammit UU •tind - rl,,en 
smak utan låta en lurlfax till skrid-1 

da re. som sitter 1 Pkrls eller någon an 
nan stans, diktera, hur vl skola gå 
kladda T Och vi åro nästan säkra om. 
att den karlen är klyftigare ån vt alla.
Ty man har verkligen allt skål att 
ml ss tan ka. att han hittar på sina van 
sinniga moder blott för att få se. hor 
långt I galenskap människorna kunna 
gå och sedan skrattar åt oss allihopa 
och anser sig vara den enda förnuftiga 
människan på jordklotet — och kac- 

Den store svenske skalden och pub- ske han har rått.
Helsten Johan Henrik Kellgren, som 
föddes 1751 och dog 1795, säger på ett 
slålle 1 sina skrifter: “Att råtta sitt 
uppförande efter andras råd är att gö
ra sig kläder efter andras mått.* Des
sa ord borde beaktas litet mera än

Ingenting år mera karaiårlstiskt for raren. Om ma»k!n«-n är värd tiotusen 
• l-nd aa 4» bocker som »tå uutäit dollars kan den således bringa# att 

bokåäd»nxaa xkyUfönetet % En förtjänt In t» pr-^eot av detta värde;
kommer till Stockholm om året 1 stället för 10 procent med

da
amerikan
år naterllgtvis mest la tre* »erad av de det gamla systemet, så alt arbetsgi- återkomst till det ur-

landsmåa »om ofla varen ka» ge arbetaren 50# dollars es-sv
motiTiNkn* oga Han känner »ig eme! tra och åo då ha 5öö dollars större for- 1lertid Ute »odfäild då han finner den tjånst för bolaget, 
amerikanska
rikhaltigt r t pr msaterad, under det att met g, naturligtvis Inte ny; den har
litterära och vetenskapliga arbeten of- praktisera ts av Intelligenta Industri- Ren all hantera Såljes av alla a po 
tast årr. mycket litet kan da Därför mån beU vir|den Vad Taylor teknre. specerihandUre och andra
gladde det mig mycket då Jag hårom-' gjord# var att utarbeta principen 1 alla | butiker,
dagen
FYMlsgatar,1 fick se e* »-lemplar av hän en stab experter som genom- 
Fr«dr«rlrk W Taylor» Srientlflc Ma. reste Förenta Staterna och studerade

•eeaaUonsltt Leraturen Grundidéen 1 det Taylorska syste-

bar anskaffats, ett fullkomligt drine- 
har införts, jårn- och 

landsvägar ha byggts och broar ha 
uppförts på flera ställen över Jordän.1 
så att landet blivit öppet och tillgäng

>rtngmyslam ujä/H

elt hokhond-lsföeiter rid Till detu Ondamål »kaffade

|

Snärtar och Stänk. ugt.
alla de olllui affärs- och Induetrigre > 

Det kan tyckas -g-ndomligt att eD narna ocb deras arbetsvillkor samt vi- i 
■kald Intreuserar »Ig för ett dylikt sade hur arbetet kunde skötas på det 
rent praktiskt arbete Men de yngre .ationellaste sättet, 
amerikanska skalderna sträva efter 
att hålla »Ig l kontakt med det pr ak. 
tiska livet och att tolka det Ideella I 
våra dagars affärsliv lika vål som 
fjärran länders och tidsåldrars roman
tik. Det bäste såväl som det sämsta 
1 värt liv flns representerat inom af
färsvärlden. och vära bästa ock fina
ste min äro de som läte tillfället att 
hjélpn en medmnnluka gå före tillfäl
let att förtjäna pangsr Frederlck W.
Taylor var ett lysande exempel på 
detta slag» mån

Mr Taylor bodde nåra mitt hem i 
Flladelflas förstäder och hörde

Då tiden och villkoren blivit mogna ! 
kommer Palestina så småningom att i 
övergå under judisk kontroll. En mäk-1 

tig siouistkommisslon sitter allaredan 
i Jerusalem och överlägger om alle
handa åtgärder.

Araberna åro just icke förtjusta vid 
tanken på att landet skall komma un 
der judiskt välde. Men liksom Bel 
gien varit västerns tummelplats, så 
var Palestina i forna dagar de gamla 
väldenas strldsmark. Här möttes de i 
för att få sina svårigheter avgjorda, 
och det var de oupphörliga krigen.! 
som till slut drevo judarna bort från 
deras hemland och skingrade dem 
över hela jorden. Fastän icke större | 
än Belgien är Palestina dock ett av 
världens märkligaste Jordområden , 
Det åger all slags jord, från den mag-, 
ra sandjorden med kalk till rikaste 
röd och brun lerjord. Alla slags kli
mat finnas ocksi i landet, så att man 
kan roa sig med att kasta snöboll på 
Hermons berg för att ett par timmar i 
därifrån brännas av den tropiska het
tan i Jordandalen

7
Sklmt och allvar, roa och ri» och litet 

pytt i panna tillagat av Harlequin.
9-

Maskinernas placering studerades, 
likaså ljusförhållandena och tempera
turen 1 arbetsrummen m m Och re
sultaten av dessa studier voro ofta för
vånande. 1 några väldiga skeppsbvg- 
garverkståder upptäcktes det att 65 
proc. av arbetskraften glngo förlorade 
genom otillfredsställande arbetsmeto
der Tänk bara' En förlust av 65 
ptocent. för vilken naturligtvis allmän
heten fick betala på ett eller annat 
»ått.

&K
JmPro secundo: Ja. därmed få de årade 

läsarinnorna och läsarna vänta till na- 
sta gång Bast att vara försiktig i 
sommarvärmen och inte ge våra med
människor för mycket att smälta på 
en gång. Men vl hoppas, att alla efter 
genomläsandet av denna artikel skola 
ge följande svar på följande fråga 
“Vilken är den värsta galenskapen 1 
världen?" Och då svara alla: “Det är 
modegalenskapen". Och då få ni till 
svar: "Rätt talat, sitt ner!"

I

\

inan nu gor i vår tid, som sorgligt att 
säga tyckes vara förflackningens guld
ålder. Alltid frågar man sig: hur göra 

Frederlck Taylor var en man med andra> hur tänka andra1 För att få 
många Intressen 1 eln ungdom var nggon ordning och reda i det hela, sko
han en ryktbar tennisspelare, som t. o. j* vi p4 gammalt skolmästarmanér 
m. blev. Förenta Staternas champion uppdela vårt ämne i två avdelningar, 
i dubbelspel Sedan blev han en ut- således ha vl pro prlmo den yttre ef- 
mårkt golfspelare och uppfann sår- terapningen och pro secundo den Inre 
skilda klubbor, vilka han alltid anvån- ^fterapningen.
Ar tor eget brak Allt vad han före 1>r„ prlm0 uttrycket ' göra sig klä- 
tog »Ig ga» haa »Ig In på med »amma d„r efter-MdrM måtr år boketavli- 
eiperlmenterlngHluBta. »amma ovilja g,.n Kant Ty, »om vl alla veta. år det 
att acceptera en l»lkt »om han Inte de, , k mode, „om behärakar <*„ 
själv prövar Man hade t. ex. sagt ho- ^ strängare och obevekligare än en 
nom a,t det var omöjligt att 1 Ameri- eI1 v8itj.här-kare över »Ina undersåtar, 
ka tå till stånd gräsplaner »om ägnade Man T„ lnte „„ man akal, akratta eUer 
»Ig tor golfspel. utan att de 1 mänga grgta över människorna» därskap 1 det 
år vattnats och Tältat» Han började avaeandet Kanske bäst att göra det 
experimentera ocb fann att om man def ena förat och det andra aedan 
sådde ett visst »lags gräsfro och over- Hur vanainntgt modet ar, aå Dog akaU 
täckte detta med ett lager lucker Jord det följas. Ena dagen uppenbarar sig 
till ett viset djup. kunde man få till det läcka könet , vlda kr|nolinliknan 
»tånd de ypperligaste golf banor på de kjolar och den andra dagen , Bå 
några få år Men allteftersom ryktet Krna]a 8näva kjolar, att de knappt 
om hans vetenskapliga hushållning kunna f det förra fallet upptaga
växte fick han Ingen tid övrig till för- de rum för två eller tre och äro blott 
ströelse. till obehag för stn omgivning, isynner

het om de drista sig In i en spårvagn 
en rägnvådersdag. Då få de stackars 
karlarna antingen stå som packade 
sillar eller också helt beskedligt stan
na utanför 1 rägnet och traska hem 
samt öva sig uti att begagna apostla 
hästarna. Och när de komma hem.få 
de ovett av sin älskade maka. därför 
att deras kläder äro drypande våta, 
varigenom de ställa till den mera eller 
mindre äkta brysselmattan. Ty eget 
nog är det herrars sed att efter en dy- 

Spedelt intresserad nk historia alltid g& in och sätta sig I 
det bästa rummet, når de beklaga sig 
över damernas oskick att hindra dem

y
rhi

01en av
till min fars intima vånner Jag minne 
honom mycket väl kraftig och vän 
Hg, en typisk amerikansk optimist, till 
temperament och utseende påminnan
de om presldetu Roosevelt. Ett av 
han» mest utmärkande drag var hans 
»tåndlga vägran att anse någon upp
gift omöjlig att genomföra innan han 
hade uppbjudit all sin energi på att 
fullfölja den Reeultatet av detta blev 
tvanne upptäckter av universell bety
delse l>en första var en metod att 
härda eggen på verktygen 1 stålmaskt- 

*å att de kunna skåra båttre

'

Gammaldags bondbröllop i 
Härjedalen. i

Vad jag här kommer att berätta oro 
bruken vid ett bondbröllop 1 Härjeda 
len har jag många gånger varit med 
(yn, fastän ej på senare tider, då Jag 
icke längre vistas däruppe. Bjudnin
gen till ett dylikt gästabud går så till, 
gård. och bjudningen framföres då 1 
att blivande svärfar och måg 14 da
gar I förväg följas åt från gård till 
några enkla, rättframma ord av svär
far. medan mågen mera fprsagd tittar 
i golvet. I och för bjudning till andra 
byar begagnas dock post.

Ett dylikt bröllop brukar i regel räc
ka .3—4 dagar och tager alltid sin bör
jan på lördag e.ra. 
har I bröllopsgården rått en ständig 
brådska. Där har slaktats såväl nöt
kreatur som får och gris. där har ba
kats I oändlighet och där har bryggts 
tunnor av öl m. m. Men icke endast i 
den gården göres det 1 ordning för 
bröllopet, utan även i övriga gårdar 
Åtminstone hos hemmansägare, där 
någon eller några av gårdens folk 
tänka "dricka" bröllop, göres det näm
ligen I ordning en ansenlig korg mat, 
vilken jämte mjölk såsom "förnlng" 
transporteras till bröllopsgården re
dan på lördagsmorgonen. De yngre av 
gästerna föra desslikes med sig "brur- 
gåva", bestående av halsdukar, vantar, 
band m. m., vilket allt föräras bru-

Varje flaska

é
Josua beskrev landet som "flytande j 

av mjölk och honung". Betr&ffande 
den senare produkten har landet icke 
sin like någonstädes. I Jaffa har man 
konstaterat att hundra bikupor gett ! 
sex tusen kilo honung under en sä
song. nära tre gånger så mycket per 
kupa som maximumkvantiteten vid de 
stora bifarmarna i Australien och 
Amerika

a— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal ax populär uppskattning.

Begår det åkta genom fulla namnet 
substitut.

s
nar Jåmet ér glödbett. Hett» var I 
orh tor »Ig »jålvt av oerhört »tort vir
ile tor ullfabrikationen,
Taylor gjorde en annan upptAckt »v 
myrket »torre ocb vidsträcktare be- 
tydelae. vilken han gav namnet: ve
tenskaplig huahållnlng.

Vetenskaplig hushållning förefaller, 
liksom de flest» »tor» principer, barn»- 
ligt enkel Het ar I sjålv» verket In
genting annat ån ett tillämpande av 
»y*temsti*kt »unt förnuft på Industri 
ella problem. Mr Taylor fastslog, att 
det fanns elt end» riktigt »ått »tt ut- 

Hun studerade t. ex.

s
Men mr tillnamn uppmuntra

vTHE COCA-COLA CO.
WINNIPBG. MAN 
Made in Canada 

Order a case from >our dealer.

4Några av de finaste vin
sorterna beredas av palestinska dru
vor, medan de bästa ”•apelsinerna växa 
i trakten av Jaffa och Gaza. Beträf
fande veteodling har Palestina icke 
sin like. Judarna Inse till fullo lan
dets enastående möjligheter, och re
dan under det turkiska väldet var det 
många judar, äom slogo sig ned där ! 
Då kriget bröt ut funnos omkring ett 
50-tal judiska kolonier, spridda över j 
hela landet, vilka, ägde ungefär elva! 
procent av hela landets odlade områ- ! 
de. Detta område hade inköpts av ba-1 
ron Rotschild och några andra rika! 
judar samt skänkts till deras trosbrö 
der. De organiserade lantbruksskolor 
och olika fabriker, som vlnfabrlker, 
siden- och glasindustrier, parfym-, 
ljus-, svålfabriker och mejerier m. m.

(

iI veckor förut
Hans hem översvämmades av besö

kande från alla delar av världen och 
det var hans gästfrihet och ständiga 
redobogenhet att tala och resonera 
med sina gäster som påskyndade hans 
död. Han dog av överansträngning

Jag hade turen att närvara vid ett 
mote som hölls till mr.Taylors minne. 
Där höllos tal och brev lästes upp från 
alla Europas länder. Han var särskilt 
uppskattad i Frankrike, där 5,000 
exempUr av hans bok hade sålts i 
översättning 
blev jag av ett brev från Hälsingfors.
1 vilket meddelades att Taylors sy
stem studerades vid universitetet* Ett 
djupt Intryck gjorde också de tal som 
höllos av mån vilka arbetat under mr 
Taylor och smittats av hans entusi
asm och beslutsamhet. Han var all
tid frikostig då det gällde att beröm
ma sina underordnade och gladde sig 
åt deras framgång som åt sin egen. 
Det enda han brydde sig om var den 
stora saken och dess framsteg 1 värl
den; hans egen rikedom och ryktbar
het kommo alltid i andra rummet. Han 
har också efterlämnat många duktiga 
l&rjungar »om fullfölja hans arbete.

Det har funnits och finns ännu myc
ket motstånd mot det Taylorska sy
stemet f Amelka från dem som Inte 
förstå det.

Kapitalisterna åro ofta betänksam
ma mot att antaga det på grund av de 
stora kostnader som till en början äro 
forbununa med undersökningen av de 
särskilda arbetsmetoderna. Andra tve
ka emedan det blottar bristen på än
damålsenlighet

fora ett arbete 
hur en man skulle kunna lyfta och bä- 

planka med den minsta möjliga 
Resultatet blev att han

ra «*n
ansträngning

kraft kunpf sparas vid lossandet av 
en båt eller en järnvägsvagn Med 
andra ord: hans syfte var att göra 
människans kropp till en fulländad 
maskin för utförandet av det arbete

vlaa att fyra hundra procent 'BÅ
*

från att få följa med spårvagnen Men 
det var Inte om herrarna vl nu skulle 
tala. de skola få sin beskärda del se
dan. Således övergå vi till det andra 
fallet, d. v. s. de snåva kjolarna. Tänk 
vilken mängd av olycksfall, som des
sa missfoster av damskräddarkonst 
förorsaka, för att Inte tala om. vilken 
mängd av obehagliga situationer, de 
tillskynda sina bärarlnnor.
Just trevligt för en ung och vacker 
dam att få sin kjol spräckt, när hon i 
hastigheten glömmer sitt fängsel och 
tager ett för långt steg. Hög» veder
börande borde verkligen söka en bot förningskorgarna. Mittför dörren vid 
för detta missförhållande Det finnes motsatta väggen utmärkes brudparets 
blott två sätt mig veterligt. Det ena piat8 genom att taket däröver är klätt 
är. att poliserna förses med nål och 
tråd för att i förekommande fall vara 
de stackars modesla^arna till hjälp.
Men detta förutsätter, att poliserna 
först måste taga en kurs 1 den ädla 
sykonsten. Kanske damerna frivilligt 
och utan ersåttning ville åtaga sig att 
lära dem det. isynperhet om veder
börande poliser äro stora och ståtliga 
karlar. Det andra och radikalare med 
let år, att myndigheterna helt enkelt 

bärandet av dylika snäva

Men turkarna gåvo kolonisterna föga 
uppmuntran. Istället för att hjälpa 
dem ställde de sig alltid hindrande i 
vägen. Men trots detta steg den år
liga omsättningen 1 Jaffa från 760.000 
ton till 2,000.000 ton under åren 1904— 
12. För mindre än tjugu år sedan fun
nos 20,000 judar 1 landet, år 1904 
170,000. Hela landets befolkning upp
går 1 år till omkring 680.000 mot tre 
millioner under den bibliska tiden.

Palestina skulle genom att begagna , 
modärna metoder kunna bli det för 
dess omfattning allra förnämsta åker. 
brukande landet I världen. Det vore 
också önskvärt att få en hamn 1 Jaffa, 
för att uppmuntra sjöfarten. Nu måste | 
fartygen ligga miltals från land och ■ 
lasta och omlasta varorna 1 små bfttar. j 

Om mineralfyndlgheterna 1 Döda j 
havs-reglonerna exploaterades ratlo-! 
nellt skulle trakten visa sig vara ett I 
verkligt Klondyke. Dessa trakter åro | 
rika på olja. kol, fosfor, salt och andra | 
dyrbara ämnen.

Man får hoppas att alla dessa natur-, 
liga rikedomar skola komma landet 
och befolkningen tillgodo och att lan
det åter en gång skall flyta av mjölk 
och honung sedan turkarnas fördärv
liga välde är slut.

■om fordradi 
Men Taylor lämpade sitt system lika

mycket. Ja. nästan ånnu mera efter 
arbetarens Intelligens och begåvning 
ån efter hans kroppskrafter Framför 
al Ii fursökte han utröna vilket arbete 

Förr i

K

in bottles
7j l

Tidigt på lördagsmorgonen reses 
den s. k. brurstången (liknande maj
stång). klädd något olika, beroende på 
årstiden, om hösten t. ex. med lingon
ris och de 1 Härjedalen oundvikliga 
ylleband. som där vävas.

varje man kunde utföra bäst. 
världen betalades en arbetare så och 8

X >
så mycket om dagen och uppmuntra
des aldrig uti att ta reda på om han 
verkligen gjorde det arbete sotii pas 
sade honom bäst eller om han gjorde 
så mycket han var 1 stånd till. Enligt 
det Taylorska systemet skall varje 
man noggrannt prövas, så att man får 
reda på vilket arbete han bäst kan ut
föra Sedan skall han betalas pr 
styck, d. v s. inte for den tid han ar
betar utan för vad han verkligen utför.

Till det Taylorska systemet hör bl. 
* a att en man som arbetar vid en dyr

bar maskin skall betalas extra pr 
•tyck for varje arbetsenhet utöver ett 
visat antal Han kan t. ex. få tjugu 
cents styck för varje gjutgods som 
hans maskin gör färdigt Om han gör 
flera ån trettio om dagen, får han tju
gufem cents pr »tyck för vart och ett 
han gör därutöver På sä sätt upp
muntras mannen till att själv akaffa 
elg en extraförtjänst och på samma 
gång utvinner han en större procent 
arbetskraft ur maskinen åt arbetsgt-

Det år Så göra vl en titt ln i "brurstugan". 
Alla möbler åro där undanskaffade 
och bord med bänkar placerade runt 
väggarna, de förra redan dignande av 
maten ur de redan förut omnämnda

i

l{esiden*-< ollege för 
Unga Män och Kvinnor.

::

RANDON
a COLLEGE

med två eller flera brokiga silkes
schaletter med påfästade pappers 
blommor l olika färger. Denna anord
ning kallas för "brurhimmeln". Titta 
vl så in i det motsatta rummet, finna 
vi även dår samma anordning med 
bord och bankar. All mat Jiokaa i 
bryggstugan

Men nu nalkas tiden att ta emot gä 
sterna. Byns pojkar ha samlats med 
var sin grannt utstyrda häst. Här ha 
åter pappersblommorna fått vara med 
som prydnad samt först och sist de 
förut omtalade banden jämte "ping- 
lor" av olika slag.

De ordna sig nu I grupper så många 
som de ha vägar att rida för att möta 
utombysgästerna. De kallas för "mot- 
ridare" och rida alltid två och två 1 
led. de två första med var sin ränsel 
på ryggen, vilken Innehåller brännvin 
och kakér eller saft och kakor, allt ef
ter omständigheterna När de möta 
gästerna, bjudas dessa av ränselns In
nehåll. och "motridarna" vända »å 
åter 1 galopp till bröllopsgården, på
fylla sina pluntor och möta igen. detta 
tills alla gästerna, som skola åka helt 
sakta, äro nästan framme, då “mot
ridarna'’ eskortera dem in på gården. 
Där finna vi på förstukvisten (veran
dan) bland andra ett par flolspelmän. 
som just då ivrigt spela "brurmar- 
schen", samt "brurparet". aom motta
ger sina gäster med samma sorts för
täring som den de förut fått ute på

Det Hkand. departementet, 
som föreatå* av prof. C. H. 
I-tiger, har exiaterat i 14 år 
och haft stadig utveckling.

BUANOON
HAHrroBA

M WfHIOOMN

ART8: Fullständjga universitetskurser.
TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap 
AKADEMI: Utbildar lårare för akolor samt bereder för universiteten. 
MUSIK och KONST: Examina förrättas av Toronto musikalisks 

konservatorlum.
HANDEL: Stenografl, maskinskrivning, bokhållerl, bankrörelse. Räk

nemaskiner och modern ekiperlng.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt från

i de arbetsmetoder
Ännu mera oppo-som förut använts, 

sition har kommit frän tackförenin- 
Den lata och okunniga arbe-garna

taren opponerar sig mot ett system 
som inte vill ge honom större avlö
ning än han verkligen gör sig förtjänt 
av och som ofelbart blottar hans un
derlägsenhet and er hans mera begåva
de kamrater. De arbetarsammanslut
ningar som arbeta på att pressa ln al
la sina medlemmar 1 en enda form se 
en stor fara 1 ett system, som utveck
lar varje mans Individuella arbetsför
måga I högsta möjliga måc.

Denna opposition kommer otvlvel 
aktlgt att fortsätta, ty den mänskliga 
envisheten år den svåraste motstån
dare som utvecklingen har att strida 
emot. men det Taylorska systemets 
slutliga seger år lika såker som Dar
wins lag om det naturliga urvalet av 
de starkaste och bästa Individerna 
Vetenskaplig hushållning är inte én 
metod med vilken kapitalisterna pres
sa fram mera pangar ur arbetarna, 
utan en metod med vilken man kan 
utföra mera arbete med mindre an- 

Det år lika enfaldigt att

förbjuda
kjolar. Det vore lika förståndigt som 
att förbjuda användandet av de be
ryktade långa hattnålarna.

Nu nog om de stackars förkättrade 
dapierna. ty nu är det herrarnas tur 
att f& sin beskärda de*., 
brukar man be goda makter bevara 
sig för käringar, men man har större 
skäl att be dem bevara sig för kärin 
gar I byxor, det är uttytt: käringakti
ga och mamsellaktiga karlar 
löjligt att se en feminin modedocka, 
men horribelt löjligt verkar det att se 
en masknlin dylik. Vår tids ungher
rar skatta allt för mycket åt fåfängan 
och flärden. Allting skall vara enligt 
"the latest style" ända från hatten 
och ned till skospetsen Kiksom da
merna ha sin krinollnsjuka. så ha her
rarna sin "säckbyxsjuka". d. v. s. de
ra» byxor åro så vida. att man utan 
minsta svårighet kan träda bägge be
nen i samma byxben. Men en annan 
gång går det till överdrift åt andra 
hållet, då äro byxorna så smala, att 
dess bärare måste sprätta upp I dem 
1 sömnen for var gång. han skall taga 
dem på sig. Bägge delarna är ju lika 
tokigt och för mycket och för litet 
skämmer Ju allL heter det Jn.

Men lyckligt via finnes det-en massa 
förståndigt folk. som ej. uppskattar 
dylikt snobberi utan äro tlU och med 
nog grymma och kalla desaa superfina 
“gentlemän" för narraktiga snobbar. 
År det inte sorgligt? Allt vad de kun
na göra år att rynka på näsan åt oas 
genomsnittsmän, som blott och bart 
åro snyggt och anständigt klädda utan 
"försvårande omständigheter". I sina 
egna ögon anse de sig nog som ena 
riktiga överdjur och deras finhet går 
så långt, att de ej ens kunna taga 1 
ett dörrhandtag utan att hava hand
skar på händerna. De åro lyckliga 
och stolta 1 medvetandet om, att de

S. EVERTON, M. A., RegistrarEfter middagen kommer en Intres- i 
sant passus 1 det hela, då det nämli
gen skall "lysas för gåvorna". Brud
parets föräldrar samt gåster skola då 
efter råd och lägenhet skänka pängar

der brurhimmeln och bredvid står en

I allmänhet
Höstterminen börjar den 28 september.

"Kducatlon makes opportunlty."Ingen mer fruktan 
för tandläkarestolen

Varje modäm vetenskaplig 
utrustning finnes i detta mc- 
därna etablissement samt ledes 
av skickliga tandlakare — som 
göra smlrtfritt arbete.

Vårt arbete är utan jämförel
se och utseende. Har ni fruk
tat att ha detu arbete gjort ’ 
Ingen orsak därtill, vi ha 
mängder av 
patienter, som skola omUla, 
att vi
tificiella tanduppsättning? Om

"Arbetade Smärtlöst"
Är ni missnöjd med er arti

ficiella Unduppsättning? Om 
så försök vår Patent Double 
Section.

Smårtfri utdragning av tän
der. Guldfyllningar, porslin
fyllningar, silver och alloy fyll
ningar.

Varje bit av Undläkarearbe- 
te är Robinson-märket. När ni 
havt uttröttande experimente- 
ring med okunniga tandläkare, 
giv mig ett försök. Hundra och 
åter hundraUls intyg från pa
tienter. Jag har ej något an
nat kontor i våstra Canada. 
Bliv ej bedragen av samvetslö
sa tandläkare, som försöka få 
eder att tro att de ha mitt sy
stem.

Kom ihåg lokalen.

Brudparet placerar sig nu un-
Det är

talför farbror, vilken tar emot pån- 
medan han skall ha något Dr. Philip A. Eckmankvickt och roligt att säga om var och 

en. som kommer fram för att avlåmna j 
sin skärv. Ve den ungmö, som dittills j 
trott sig ha en liten kärlekshistoria i ; 
all hemlighet! Hon får nu på ett ko-1 
mlskt sått öch under stor munterhet j 
den lilla affären avslöjad. Brudparets ; 
föräldrar börja alltid, och de ge van- j 
Ugt vis förutom pängar en ko, ett får. j 
en fårsklnnsfall o. s. v. Gåvorna bru
ka variera från 2 till 10 kr. Dock giva j 
de närmaste släktingarna alltid mera 
Så fortsattes balen igen till långt in 
på småtimmarna. I de flesta fall stå 
borden åven på tisdagen lika dignan
de av mat, och först på den dagens 
afton börja de flesta gästerna troppa 
av, då däremot släktingarna ibland 
stanna ända till onsdag

Att såväl gäster som värdfolk nu 
synnerligen nöjda, säger sig 

självt, men så är det också många 
gånger det enda kalas Härjedalens 
bonde består sig under sitt alåpeam*

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det bar 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla • 
råd Jag kan och vill undersöka edrda Under gratis

TÄNDER UTDRAGA»S SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

tillfredsställda

strängning 
opponera sig mot den som mot Luther 
Burbanks upptäckter på det agrikul
turella området, enligt vilka man kan 
få två plantor av ett poUtisöga. Med 
det Taylorska systemet kan produk
tionen av ett visst arbete ökas avse
vårt. ofta fördubblas, och denna ök
ning böra arbetare och arbetsgivare 
dela. under det att den stora publiken 
får en billigare vara. Det är Inte ett 
konkurrenssystem. uUn ett koopein- 
tivt system mellan arbetare och ar- 

Det fordrar tålamod och

vågen.
På kvällen är gillet I full gång Till 

supén serveras lutfisk och risgryns- 
välllng. På söndagen kommer prästen. 
Bruden klädes redan tidigt på morgo- 

vanligaste fall med slöja och

DR. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Hall Blucli.

293 Pertage Ave„ Winnipeg, Man.t
nen.
myrten, inen en och annan gång får 
dock guldkronan komma till använd
ning. Om kyrka finnes I byn. försig
går vigseln dår; i annat fall går hög- äro 
tidligheten av stapeln 1 skolhuset.
Med förrldare 1 teten tågar brudföljet 
åstad från bröllopsgården och på sam
ma sätt åter Under vigseln uppvak 
taa brudparet av “brurpigor" — en hel 
rad pnga flickor — men marskalkar 
förekomma ej Söndagens middag be
står av stek. köttbullar, potatis, bruna 
bönor och fruktsoppa m. m Så fort 
pråaten avlägsnat sig vidtager dansen 
“å logen**.

Tidigt måndag morgon går-brudpa
ret jämt#* ett par flickor samt spel
männen omkring 1 gårdarna och bjuda 
på kaffe Den dagens middag serve
ras bl. a. den oundvikliga Oötgröten. 
kokad av tjock, fin grädde och vete
mjöl (lika vårt nuvarande krigs smör», 
nästan ailt för mäktig att förtära för 

rart — på allt en Icke van. där den formligen IB.

N. B. SWANSON CO.,betagi rare 
förtroende från båda sidor och utveck
lar således de vackraste sidorna 1 för
hållandet människor emellan

Jag vet Inte 1 vilken mån det Tay
lorska systemet år känt i Srerge. men 
jag tror att det,därstädes skulle kun
na komma till användning 1 mycket 
•lor utsträckning, emedan de svenska 
socialisterna stå sä mycket högre än 
arbetarledarna 1 Amerika. Svenskarna 
skola för*tå att kapital och arbete la
te åro ar naturen varandras fiender, 
ulan naturliga bundsförvanter, då det 
gäller att tjäna människosläktet Om 
vl barn kunde tillämpa det Taylorska 
systemet på internationell politik! Då

E. F. 288 PRINCESS ST., WINNIPEG
Phone G. 3686Dålig matsmältning "Jag hade un

der någon tid varit besvärad av d^llg 
matsmältning; jag använde en flaska 
av Dr Peters Kurlko och är nn allde
les frisk. Medicinen gjorde mig åren 
mycket gott 1 mänga andra hån seen 
den." skriver fru Bertha Anderson i 
New Orleans. La. Detta välkända ört
botemedel reglerar magen ocb beford 
rar aptit. Det år Ingen apoteksmed 1- 
cin. utan tillhandahållea ar speciella 
agenter. För närmare upplysningar 
tillskriv Dr Peter Fahrney A Sons 
Co.. 2S91 Washington Blvd . Chicago,

Svensk Mall Order Boaineaa, som är färdig att se till alla orders Ifrån 
landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända ln sin order 
till oss.

Ägg och smör köpee till dagens högsta gällande priser < •
Prislista sändes på begäran

åro de verkliga "herrarna '. som borde 
åtnjuta båttre förmåner och större 
skydd än andra dödliga. Tja. varför 
skulle icke en man, som yerkligen har 
den "earna" ambitionen att vilja häl 
la sig prydlig och snygg. — fastän s 
k. förståndiga människor kalla honom

A** C

DR. ROBINSON
GYNNA VÅRA ANNONSÖRETandläkare och associerade.

Bårfc-* Rids. Smith * Portage
WINNIPEG, CANADA. ^ w 

1

skulle de. vetenskapliga huohällnln-
sått hjälpa* ar staten Dä finge vl ju 11 smör. Levereras tullfritt 1 Canada.
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Svenska Canada- HAimsen Winmpcg. Man., Torsdagen den 22 Juli 1920.Sidan Fyra
dec brutala makten på »le fana Sår- ■■■ 
ak Ut de senare» ledare. Chang Chuo ■ 
Yao. år en mycket hatad man. vilken ■ 
lör tillfredsställandet av sitt person- ■

nnnnnnnnnnnnnnnannnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnniSvenska CanaJa-CUmtnacn j

" Xfi, ‘jrz.:v zzzz ~
Glöm ej ditt hem.* Hjälp Barnet att 

Hjälpa sig självt
■

Hur fattigt, hur torftigt ditt hem än var, 
om sin prägel det fätt utav noden, 
det var dock ditt hem, dar mor och dar far 
kampade för dig i livet mot doden.

När brödet var knappt, den smula, som fanns, 
gavs odelat, helt at smä munnar.
1 mors ogbn det var da en fuktig glans 
och far tankte: intet sig själv hon unnar.

Du kom ut. du kom bort fran hemmets hard 
och moder och far du glömde i världen.
Du gav dem ej ens hågkomstens gard, 
jnen i bon de dig följde pä färden.

Vem lider, försakar och offrar väl mer 
än de, vilka en gang ha sett dig födas ?
De gräta med dig, de le. när du ler. 
och aldrig sä kan deras kärlek dödas.

Vänd åter. vänd hem innan dagen är slut, 
innan hjärtana trötta fatt vila.
Dem tacka och sona allt, vad du bröt förut, 
men skynda, ack skynda att hemåt ila.

tar allt pantar krke ansm sky cl*-, 
liga begår efter inflytande och tram- B 
medeL

övergången från monarki till re- B 
publik måete i ett så stort land som ■
Kina vara förenad med många svårig- ■ 
heter Den går inte 1 ett slag. För ■ 
att forstå de oroligheter som nu pågå ■ 
måste man se dem 1 sammanhang med m 
genomföra »det av det stora reform, 
verket och tånka på att aU vår början j B 
bljver svår.

Det år för övrigt sårskilt ur religiös 
synpunkt som Marcus Cheng upp
skattar republikens införande 1 Kina.

' Han år. såsom nämnt, missionär och ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■»■■■■■■■■■■ lenenenaen

Wi

Det Sr svårt för ett barn att uppskatta värdet av penningar. Giv 
det en present sv en sparbanksbok. Sparbanksrlkningen betyder myc
ket mer in summan som insittea. Den kommer att angiva början av 

VANAN ATT FORKOVRA SIG.

ÖPPNA EN BANKRÄKNING FÖR VARJE BARN. 1
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Oa. U4 THE*’!
m aeeVa* U— aa
r——a- tia. 4m i—“ |> bodd'» Kidney Fni» hjälper alU 

former av njursjukdomar. siac.-n 
reumatism, Brighu sjukdom, dii 
betes och ryggvärk. Dodd s Kid
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller »ända.» 
per post vid mottagandet 
ningen. The Dodd» Medicine Co. 
Ltd.. Toronto, Ont.

érée. *eM" »**
**• *;* **tr~ kom redan som barn under kristet tn. 

flytande. Då konfucianlsmen t och 
markiens fall upphört stt rara 

statsreligion

|ggi 4 4#» g»'* *<**r*topy*-

sina pangar 
i en gammal strumpa

Folk som behallaoch religionsfrihetens i 
princip därmed blivit erkänd i Kina.■ 
ha kristendomens utsikter ljusnat be- ■ 
tydligt. Bland de kinesiska åmbets | 
männen finner man dels sådana s*n 1 
själva mottagit evangeliet, dels aåda-1 
na som utan personlig tillägnelse lik , 
väl vörda den kristna religionen Det j 

gäller om folket 1 det stora

AimosarsiS fa »boaaas
HUrfrifä>t>|k' > • 1*0

• 1 60Mk kers

•».«»—j— -»• *. *" ~
■
t$4 MMk-lM t I -reKett

av betal-

hava sig själva att skvlla. om de förlora dem genom
. !

Eld eller stöldTorsdagen den 22 Jwll 1f2°-
JTNUER RUBRIKEN “Bilister och 
l lagen1* skriver vår kollega Sven

ska Amerikanaren i Chicago följande 
tänkvärda ledare:

Oro en person genom grov vårdslös
het blir vållande till en annan persons 
död år det ofrånkomligt, att det må 
•te räkna» som brott. Det kan blott 
bli fråga om till vilken grad av brott 
det skall räknas Detta få de Arma
re omständigheterna avgöra

Når en bilist kor över en person, 
skadas så svårt, att han dor där

av. år det v ål ytterst sällan, om nå
gonsin. att anse som “murder In the 
first degree." d v. s. i kallt blod över
lagt och begånget mord 
loper det sig till en vårdslöshet, som 
måste hållas »om brottslig, emedan 
den ej behövt ske och följderna så
lunda kunnat undvikas 
en medmänniska, som ej skett med 
avsikt, kallas gärna dråp 
fall kan man kalla det för dråp under 
försvårande omständigheter, när en 
bilist kör över och dödar en person 

För sådant brott ha bilister här i 
Chicago dömts till så högt som 20 års 
straffarbete. Den förste som ådomde» 
detta straff var en svensk. Det har 
påståtts, att denna lajj är drakonisk. 
men vi forstå ej hur man kan kalla 

Det är stor skillnad mellan

samma
hela Folkets hjärtan ha under de se
naste tjugu åren alltmera öppnats för 
en evangelisk predikan, och behovet 
av kristendomen, särskilt dess lära om 
den uppoffrande, osjälviska kärleken, 
gör sig åven. säger. Marcus Ch’eng. 
allt starkare gällande En sådan and
lig strömning återverkar helt natur
ligt på missionärernas ställning: nå- 

förföljelse mot dem har inte hål- 
sedan boxarn pproret

|-»KT nyligen organiserade United 
XX farmers o( No»» SroUa bar re. 
da» enhälligt förklarat

Öppna en bankräkning i vår sparbankDitt hem är ditt hem om en koja blott 
och dess kärlek är vacker en blomma, 
en skatt, den rikaste, som du fått, 
dig själv till ditt bästa och fromma.

Reimar Remidav.

Vi välkomna små bankräkningar■In anslut-
national» poli-ntag Ull den nya 

tiken ho* __Cansdian Council of A- 
landsor- THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCEKoreningar 

och organiseringen av
grlrultpre 
ten bilda» nu 
de lokala föreningarna år på god våg 
Ett provinsiellt val kommer att källas 
den 27 juli och många av farmarna 
hysa en livlig önskan att taga en ak 
tiv del 1 valet Men det centrala 
kutiv» rådet, »om inser organisation
ens ungdom *amt brist på organisa
tion. bar beslutat “att intet skall go- 

plarera provlnalella kan- 
Men å andra sidan

Rådfråga vår manager vid eder närm aste filial.*

- gon
ler försports

8 nlngarne det senaste seklet hA ivrigt 
önskat att återförenas med Sverge 
och förete bevis för att denna önskan 
uppstått sedan 1917. De vilja Invända 
att president Wilsons fjorton punkter 
aldrig blivit tydligt bestämda och icke 
ens antagna av stormakterna. I)e vil
ja också framhålla den nyligen antag 
na finska lagen som ger Aland själv
styrelse. Med avseende på den tredje 
svenska punkten ämnade flnname sö
ka bevisa att Åland ansågs som en nä
ra del av Finland även på den tiden, 
då båda utgjorde en del av Sverge 
Med avseende på den fjärde punkten 
vilja de förklara att det är orätt att 
uppdraga en jämförelse mellan Åland 
och Karelen, alldenstund Karelen un 
derkastajs gräslig holsjevlskisk terro
rism. och härjats av eld och svärd. Till 
svar på den femte svenska punkten 
vilja finnarne betona att deras obe- j 
roende förklarades 1917 sedan förbin.! 
delse med Ryssland utartat till olid
ligt politiskt förtryck av en stat 1 ett 
tillstånd av upplösning och anarki. 
Finnarne påstå för övrigt att Sverge 
vill ha Åland enbart av strategiska 
skäl och som nyckel till Östersjön.

1900
Sedan femton år har hr Ch eng. som 

ännu förefaller att vara en ganska ung 
verkat därute i Svenska mis- 

j sionsförbundets tjänst, senast i Klng- 
, chou i provinsen Hupek. ungefär en

t..............................»♦»»»»»»»»»»♦»♦♦»»»»»»»»»»»t ^”;r^n7mn.,,teumnå^e
Ontario har en areal av 407.262 kva-1 byggnader $317.876.963. av redskap’ ska mi*8lonärer har han lärt sig att 

dratmll eller 260.647. 680 aeres med en $84,969.426. av kreatur $214.720.424 — tala vårt språk tämligen bra. framför
I allt läser han det obehindrat. Han har 

av 2.523.274. av vilken 1.194.785 bodde • “Ontarios årliga avkastning från icke varit utanför Kina förrän nu när 
på landsbygden samt 1,382,489 i städer-; dess fält stiga under ett gott år till han i sällskap med några hemvändan- 
na Provinsen sträcker sig från För- i över två hundra miljoner dollars. Till de misslonsarbetare företagit den lån- 
enla Staterna i söder till Hudson Bay detta bör läggas ytterligare hundra I ga färden hit över Amerika. Men när 
i norr. en distans av 1.285 mil; den ös-! miljoner dollars från dess kreaturpro han nu väl kommit till Sverge. hänker 
t ra gränsen är endast 4,8 mil från Mon | duktloner " — Biträdande jordbruks-, han nu väl kommit till Sverge. tänker 
treal och den västra endast 81 mil från i ministern. modllgen kommer denne österns
Wlnnipeg Den mellankommande dis-1 I fiskenäring står Ontario den fjärde | främling att under denna tid även 
lansen per järnväg är 1,285 mil. Det- i ordningen bland provinserna med framträda inför offentligheten såsom 
ta utgör en areaj tre gånger så stor i en årlig fångst av litet mindre än $3. ■ föredragshållare.
som United Kingdom av vilken en ti- ■ 000.000 värde. | --------------------------
ondedel har bebyggts och mindre än

Ä
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I regeln beras for att
didater 1 fältet "

endosserat några principer 
for de lokala organlsatlo- 

de i valeu. De

har råd »-t 
Ull ledning 
ner, som onska taga 
förordade principerna

befolkning enligt senaste census 1911! en totalsumma av $1.341.469.232.Dödandet av
åro 1 korthet

följande
1. En 

politik
| Större löner till säollårnre
3. Utvidgning av provinsens Jord 

bruksskola samt mera Jordbruksunder- 
visnlng 1 lands» kolorna

4 Förbättrad v äg politik
5 Mera rättvis beskattning
6 Skogsplantering samt bevarande 

av de naturliga resurserna.
7. Ko-operativ lagstiftning
8 Upphävande av del legislatlva 

rådet (I verkligheten en provinsiell se 
nat).

9 Sextio dagars kungörelse för 
provinsiella val.

10. Absolut förbudslagstiftnlng
Som man ser yrkar U. 8. of N. S. 

på en sund och progressiv lagstiftning 
Fastån endast tre månader gammal 
gör denna den yngsta medlemmen I de 
organiserade farmarnas I Canada fa
milj redan sitt inflytande gillande, då 
det gäller att förbättra de politiska 
affärerna I sin provins.

Snart kunna vi hoppas, att “vanligt 
sunt bondförnuft" skall sätta sitt o- 
vårderllga särmärke på all politik in
om Canada. som alltför långe regerats 
av de så kallade stora intressena el
ler kapitalisterna.

framåtskridande Jordbruks

■

På börsen i Chicago hava de redan 
siellt timmer i Ontario är 70,000,000 j börjat handla med årets vete. vilket

betingar $2 50 — $2.75 per bushel.

Den beräknade arealen av kommer-
6', är under odling.

Ontarios möjligheter för järnvägs-1 aeres samt av trämassa 40.000,000 ac 
samt ajöforblndelse förenade överträf- j res. Provinsens skogsreserver utgo- 
fas ej av någon annan landels å den ra 11.690,240 aeres med nästan ytter- 
amerikanska kontinenten. Floden St ! ligare 3,000.000 aeres I stora parker 
I-awrence samt de stora sjöarna Onta-1 Virkesavkastningen är värd över $25. 
rio. Erie. Huron och Superior beröra 1 000,000 årligen
provinsen nästan längs hela dess sö-1 Ontarios mineralresurser omfatta

den det
dråp under förmildrande omständighe
ter och dr^p under försvårande om
ständigheter.

Belgiska deputeradekammaren av- 
ilog den 1 dennes med 89 röster mot 
"4 en bill om rösträtt för landets kvin-Hår om dagen blev en ung man ö 

terkord och dödad av en bil. Det har 
vittnats att bilen kördes med en ha 
stlghet av 50 mil t timmen inom sta
den. vilket I och för sig är en högst 
försvårande omständighet 
härtill vittnats, att bilisten var be 
rusad, en ytterligare försvårande om
ständighet Att han är en rik ung 
man är i sig självt Icke till hans nack
del. men det år en känd sak. att dy
lika personer äro särskilt böjda för 
att låta alla betänklgheter fara. när 
de sitta vid bilratten.

■ Sex världsmöten av religiös 
art.

(Forts. fr. Sid. 1.)

Restriktionerna mot handeln på 
Sovjet-Rvssland avlyftes f. v. av ve
derbörande myndigheter i Förenta 
Staterna

dra och sydvästra gränser. Ontario; världens största nickellager, de 
har över 6o0 mil sjöstrand vid James j märkningsvärda Cobalt silvergruvor- 
och Hudson Bays, under det att från I na. guldfälten i Porcupine samt värde. 
“Height of Land." vilket bildar pro- ‘ fulla lager av järn och kobolt. Pro
vinsens ryggrad, många fina floder fly-j duktion år 1915 värderades till $41.- 
ta ned till dessa sjöar 1 söder eller till j 184,954, av vilken summa $8.501.391 
James Bay eller Hudson Bay i norr I representerade guld, $11.742.463 silver, 
Varje county 1 provinsen har en järn- H7. 019,500 nickel samt $3.921600 kop. 
väg. som går Igenom detsamma, och P*«*.

Det har
4

likvisst obestridligt. DeXlttna jämväl 
om att krigets isolering håller på att 
ta slut, särskilt inom religiösa verk-, 
samhetsf&lt. Den 22—28 Juni samman j 
träde alltså en Internationell mls-i 
sionskonferens i närheten av Genéve 1 
och i mitten av juli har K. F. U. M:s 
världskommltté ett möte i denna stad. 
varvid bland andra prins O. Berna-! 
dotte skall vara med i sin egenskap * 
av den svenska avdelningens ordfö-!
rande Även K F. U. M s sekrete-1 Det är UlgCD Fnikt SÄ £0<l SOm 
rare. d: r Karl Fries kommer att del-1 Cl*
taga i dessa sanmmankomster. j OlOgCIl r mkt.

D:r Fries, som redan anträtt sin re- Vi skeppa direkt från fruktträdgår- 
sa till Schweiz, skall dessutom snart (*arna förbrukarna i tre skiljda
leda ett möte inom den vitt utbredda **nAer a.v. ^rukt och grönsaker
... , . ... ... , Korsbär och Currants komma attoch medlemsstarka organisation Krist- vara färdlga om nftgra f& dttgar

liga student världsförbundet, vars ord- Red Currants, i strawherry crales 3.50 
forande han är. Tillfället är viktigt. Black Currants. 
ty detta förbund kan i sommar se till- Black Currants, I 4 basket crate 3.50 
baka på ett kvartssekels utveckling Royal Anne cherrles (röda. söta) 
och verksamhet. Det stiftades 1895 * 4 örates
I Vadstena, och det har också varit 8uri‘' pr?*f?er;d‘' che,rr'e!'-

i 4 basket crates ........
mycket tal om att når dess represen- store black cherrles. 
tanter från olika håll nu skulle sam- i 4 basket crates
las. detta skulle ske i den gamla Vät- Allt F O B. Summerland
terstaden. Emellertid har det särskilt Villkor: Kontant med ordern
med hänsyn till de dvra resorna befun- Skriv i dag och få fullständig pris-
nits nödvändigt att välja en centralare 8“mt b,’k ,,m 225 fruktrecept med

. , . . ... . .. n. . . anvisningar for preservering av frukteuropeisk plats for detta 25-årsmote utun H(>(.gcr y #
och valet har sålunda fallit på staden 
Beatenberg i Sébweiz, där student- 
världsförbudets ombud skola träffas 
den 30 juli till den 7 augusti och lägga 
ännu ett plus till Schweiz’ rykte som 
de religiösa och internationella som
markongressernas förlovade land

kejsarinnan Eugenie av 
Frankrike avled den 11 ds. 1 Madrid. 
Hon var änka efter Napoleon III. Vid 
sin död var hon 94 år.1 Provinsen av Ontario utgiver årli-det totala milantalet är 10,708 eller,

nästan en tredjedel av milantalet 1,många miljoner dollars för under
visning. underhållande år 1915 6.063! 

Ontario intager den ledande ställ-1 publika skolor. 537 romersk katolska 
ningen inom Dominions jordbruk. Vär
det av farmland enligt den sista cen- 
sus-beräkningen var $723.902.419, av

Ryska sovjetregeringens svar den 19 
den britiska noten rörandeds. Ull

vapenvilan med Polen förkastar de 
flesta av de britiska fredsförslagen.

Canada
Efter han genom sin brottsliga 

vårdslöshet varit vållande till en med
människas död. sökte han komma un 
dan, varvid han lade I dagen ytterll- 

hjärUöshet och feghet. Sådant

privatskolor, 228 kindergarten skolor. 
30 publika aftonskolor. 160 högskolor 
och college-institutioner samt 132 
fortsättningsskolor med 13.504 lärare 
och 573,178 elever.

Ministären Knudson i Norge störta
des den 15 juni. Advokaten Otto C. 
Halvorsen har fått i uppdrag att bilda 
ny ministär. Den nye statsministern 

i är endast 48 år gammal.

gare
är karaktäriserande för dylika herrar. mäniskan är det, som har rest sig hos 

människosläktet 
nyskapa det som störtat samman.

Demokrati,tidens lösneord. betyder 
ej ett neddragande av kulturen, utan 
vi lägga däri en betydelse av att det 
är folket de stora massorna, som sko
la höjas upp till kulturen.

Det går ingen kungsväg fram till 
personlighetens kultur, dit måste var 
och en söka sig en egen väg. Den är 
heller ingenting färdigt, utan något 
ståndigt vardande, en daglig strävan 
att förverkliga de höga idealen: san-1 
ning genom vetenskapen, godhet 1 det 
dagliga livet, skönhet t konsten.

För den högre undervisningen har 
provinsen flera universitet samt colle
ges, normalskolor samt 
konst, industri, teknisk- och hushåll- 
undervisning samt jordbruk.

Ontario representeras i Dominion- 
parlamentet ay 24 senatorer samt av 
83 medlemmar I underhuset. Dess lo
kala regering handhaves av en leglsla- 
tur med 111 medlemmar. Dess huvud
stad är Toronto.

Han skall nu ställas under åtal för 
sin bedrift. Inga förmildrande om
ständigheter föreligga Hau är ur al 
la synpunkter sett en person, sbm ej 
bör få gå lös. Det allmännas väl. 
hans medmänniskors säkerhet kräver 
att han berövas varje tillfälle att 
göra om sitt brott. Ingen medömkan 
bör visas honom, all sådan tillhör den 
dödades far och mor. Låt honom, 
drabbas av rättvisans arm. "sig själv

till straff, androm till en varna-

"W^IÖRENTA Staternas regering 
-T gjorde mellan åren 1917 och 
1920 av med 818 miljoner dollars; de 
totala anslagen från 1789 till 1917 upp- 
glngo till 30 miljarder; utgav från 19- 
17 till 1920 160 miljoner dollars för 
»tt bygga hamnanlaggnlngar i Char- 
leston. Norfolk och andra platser, vari
från ej ett enda fartyg avseglade un 
der kriget; använde 20 miljoner dol
lars för att bygga en anläggnlngsplats 
1 floden ovanfor Charleston. dit far 
tyg ej kunde komma, enär floden ej 
ftr djup nog; utgav 120 miljoner dol
lars for att bygga salpeterverk. men 
producerade ej ett pund salpeter un
der kriget; utgav 100 miljoner dollars 
för “tanks." men den första amerikan
ska “tanken" nådde Frankrike efter 
fredsuppgörelsen; använde 1.000 mil 
joner dollars for att tillverka grana
ter. men endast 17.000 amerikanska 
granater nådde deras trupper i Frank
rike. nog för ungefär tio minuter; an
vände 117 miljoner dollars för gas. 
nen ej en enda amerikansk gasbomb 
avfyrades av de amerikanska trupper
na I Frankrike; kostade på 478 miljo 
ner dollars för kanoner, men endast 
sjuttiotvå amerikanska kanoner nåd 
de deras trupper vid fronten; utgav 
70 miljoner dollars för en anläggning 
för kruttillverkning vid NUro. W Va., 
och sålde den för 8 miljoner; utgav 
100 miljoner dollars för ett salpeter- 
verk vid Muscle Shoals. Ala., och kon
gressen har nu begärt nya anslag för 
att kunna använda det för tillverk
ning av gödningsämnen.

Dessa och andra dylika fakta, vilka 
nyligen rapporterades 1 kongressen, 
hjälpa till att förklara de oerhörda ut
gifter. vilka det amerikanska folket 
får betala i dag och får fortsätta att 
betala under kommande år.

Mer ån sju hundra tusen personer 
“arbeta” nu for regeringen, då allt nöd
vändigt arbete kunde utföras av mind
re ån femtio tusen

Vårt grannland I söder behöver tyd
ligen både en ny president samt ett 
nytt parti vid makter. Men intet av 
de gamla, ty demokraterna och re
publikanerna åro lika goda kålsupare 
bägge två-

sin helhet för att

skolor för j Ett telegram den 29 Juni omtalar att 
Sverges största lokomotivverkstad, 
nämligen den i Trollhättan belägna, 
blivit försåld till Ryssland. Stock
holmstidningarna opponera sig mot 

irsäljnlngen. tillägges det.

4.00

2.60
Omröstningen 1 New Brunswick den 

11 ds. rörande bibehållandet, av nyk- 
terhetsförordningen. som också uVa
lar sig mot viner och bler. gav 21,000 

, för nykterhetsförordningens bestånd 
och 15,000 mot.

2.40

3.00Kinesisk röst om ställningen i 
Mittens rike.

Religionsfrihet i Kina. ingen för
följelse mot missionärer.

Farhågorna för Inbördeskrigets ut
vidgning överdrivna.

gel."

W ^ ERSON UG HETS KULT UR 
X ämnet for det föredrag, som pro
fessor Knut Kjellberg den 29 juni höll 
vid somarkursernas öppnande i Stock- 

Vi återgiva här nedan 1 för-

Canadas vetesådd för året. både
höst och vårvete, beräknas utgöra 17.- 
186,300 aeres. I fjor utgjorde arealen 

Manitoba har 2.687.000
R. Pollock. Fruktodlare och skeppare 

av Okänagan frukt och grönsaker. ..
Summerland, B. C.

Vi ha aldrig hyst någon beundran 
för A. Mltchell Palmer, Förenta Sta
ternas sorgligt ryktbare generaladvo
kat. Därför ha vi alltid varit färdiga

I 19.295.986 
aeres, Saskatchewan 9.440,000. aeres, 
och Alberta 3,664.000 aeres insådda.kortnlng det tankedigra föredraget 

Ett litet folk, »ade talaren, »om utåt

I

att tro allt ont, som sagt» om honom. Sverge har, meddelades 19 Juni, besök ■
känner sig svagt, kan dock känna sig Men nedanstående anklagelse behöva av en kines som 1 ett samtal med en av |
»tarkt Inål Kast dess språk ej för- vl ej "tro', ty det är nu faktiskt bevi- Dagens Nyheters medarbetare uttalat
stå» ulanfor des» gränser kan det bli »at. att sagde Palmer använde de °“ situationen I sitt avlägsna fa
ett forgångsfolk. var» stämma höres tjänstemän 1 sitt departement, som av Jvrnesland. särskilt med hänsyn till

Te-;;; rs............... r~
ten kan betyda Därför ser det ut att befordra hans utsikter att bliva 1>en exotlske vlIkena namn är
som om den hade glömt betydelsen av nominerad som demokraternas presi- Marcus Ch*eng och vilken I sin
den inre utvecklingen. På samma dentkandidat. Ruttet! »kap av infödd Kinamissionär i Sven-
sått förbises i vära dagar det inre ar- • 1 •1 ^------------ ska missionsförbundets tjänst bevi- . m n xn h
betet då det gäller människan, indi- En engesk vetenskapsman framhål *tar förbundets årskonferens i Stock- J. loldater^kadades av CTanater°na 
Tiden ler att missväxt inträffar vart femton- holm. säger sig vara desto mera för- <0 80 dater badades »v granaterna.
T,aen . . v«n.H ______ __ . .... som slungades. Hela natten forut ha-

Sedan »läkteU barndom har kampen de år Den sista missväxten 1 värld ‘°°eh*U de striden pågått mellan soldaterna
stått mellan å ena sidan mänsklig vilja en var 1907 och enligt denne profetia ' JtasnTna», * erfarenhet de 
och mänskligt förnuft och naturen i ha vl att åter vänta missvärt 1923 naMteler Sro T&, ^da^h Ikude a°v

och utanför människan å den andra I »annlng sköna utsikter I en värld. bågge de „„ alri(U„de partlerna , K1.
och ur den kampen har framgått allt som år så härjad som vär Men ve- M Missionärerna ha nämligen Inlagt Svårbegripligt. Tjocka Pelle —
»om vi kalla andlig och materiell kul tenskapsmannen påvisar, att dessa stora förtjänster om sjukhusväsen-1 Har u hort »u kassorn på aprilbolage'

Det är förvisso så att den mo- j feta och magra år regelbundet npp- dets förbättrande 1 Kina och inte1 4k,e ln 1 — förskingring, tjö
dårna kulturen år en gigantisk och trätt under de 300 sista åren och då minst deras omsorger om sjuka och! Törstiga Ludde: K as som på sprit
Imponerande skapelse av minnlsko måste man väl tro honom samt bere- sårade soldater» vård ha livligt upp- l,0,**e \a 1 hålskota behövde han
förnuft och människovilja Men I den- da sig på det värsta — men hoppas! fattats från alla håll och tillvunnit | »*D*4r ,or’

I både kåren i dess helhet och dess en-,
, skilda medlemmar varma sympatier 

... ....... . » . i frAn de inföddas sida. Under sådana
\l vilja ej blanda os» I någons pol-^ f„rhtillnden m4ste underrsttelser sv I

gammal kultur har till äventyrs »ett mlk men vi måste saga. att vl beumi det ,llg som „legrlfen nn bringlt ^
ra herr N J. U Bergens hovsamhet. fientligt överfall på en mlsslonssta-

Fråga vt efter orsakerna, se vi den når helst han uppträder \ I ha ej ■ tion och mord på där anställda misslo- i Dessa fem punkter ange 1 korthet
största bristen då det gäller person havt formånen att ly-sna till honom r.ärer förefalla Inte blott djupt beklag- Sverges sida av saken, men varje
lighetsdanlngeo. Personligheten mfu mer än en gång. men på oss gjorde Ugå. utan också ytterst överraskande. | kompletteras av en väldig massa sta-
-te fram d-t måste bli en personlig han det Intrycket att -vira en ärlig! Hr Cheng var närmast böjd att be- tiitlaka. historiska och doknmentaris-
he.-kultur -om skall våra upp och sanningssökande själ. en fredlig tTlTl» »PPdWten» riktighet och ansåg ka bevis för Sverges påstående.

u^rk„ personligheten år stridsman för sin. idéer, som han »ö- "1f‘ »“»»ionärer verkligen Korreapondenten reflekterar. .« om
Det som utmarker personligheten sr ___ . __________ hllvlt dödade I denna strid, detta ana- statsminister Brantlng med sin kända

respekt for problemen, och »tt var» en krr bibringa andra på övertygelsens rare „ng, m ,n ,orglig övertalningsförmåga skulle lyckas for
personlighet år att på sitt saregna aått vå« föraktande smutsiga och per- tfflflUMghet. en olyckshändelse, ån | Sverge rinna kontroversen skall det 
leva livet. Vl ha sysslat alltför myr «®lik» anfall Heder åt en man. som. ,om uttryck för någon fiendskap från oka utsikterna för hans socialistiska

därunder I håller sig till sak och ej till person, de infödda. Farhågorna för en storr%. regerings kvarblivande vid makten.
utbredning av det kinesiska inbördes- Skulle han däremot förlora, bli dessa
kriget trodde hr Ch’eng voro något utsikter lika med noll. Det år därför
överdrivna Hans sympatier tycktes mera underliggande utgången av kou-
örenrigande ligga på eydkineaeraas troversen ån som syns på ytan.
sida: det år dessa som representera; Korrespondenten såger sig ha in- 
reform vänlighet en och det kulturella håmut or officiell källa Finlands ekar 
framåtskridandet medan mot partiet på de fem svenska punkterna. Por det 

oeh första vilja finnarne förneka att ålän-

ÖNSKAS.En hotelse om att driva ut turkarna 
Europa för alltid inneh&lles i de alli
erades svar till de turkiska Invändnin 
garna emot fredstraktaten. Före mid
natt den 27 juli måste turkarna under
skriva eller också taga konsekvenser-

i
i

Sverge* depart^ienUlrefonn £tt skandinaviskt fruntim

mer som hushållerska för en
sam medelålders ungkarl på 
en liten fin farm. Flicka eller 
änka, ej över 40 år. Vid ett 
barn fästes intet avseende.

om den nordkinesiske
mot (Forts fr. Sid. 1.)

departementets kommandoexpedition 
och sjöministern skall även gälla för 
avarsdepartementet, sjöförsvars kom'-' 
mandoexpeditionen och försvarsmini-

Semtliga försvarsdepartements nas 
tjänstemän måste i och med omorga- I 
nisationen omplaceras. Till statssek
reterare utnämdes d:r C A G Malm. 
roth och till expeditionschef K. E. Sö- 
derwall.

Till kommunikationsdepartementet 
överflyttades 
statssekreterare, hovrättsrådet E. A 
Beskow och expeditionschefen W. F. 
Schalén.
statssekreterarepost nyplaeerades re
daktör Anders örne. medan expediti
onschefen frlh. K. Skogman kvarstan- 
nar. Till handelsdepartementet för
flyttades finansdepartementets nuva
rande statssekreterare Einar Hennings 
l egenskap av statssekreterare och ex- 
pidition schef.

Två militärvagnar fyllda med sol
dater. som passerade genom staden 
Cork Irland den 19 ds. anföllos av pö-

och sinnfeinarne. varunder 2 dödades 
och 40 sårades.

W. G. Johnson, 

Quibeil, Ont.civildepartementets
tur

På finansdepartementets FÖR SVERGE-RESANDE.
underbara kultur känna rt något ‘ det bästa

Ålandsfrågan nu i ett nytt 
skede.

(Forts fr Sid. 1 )

Scandinavian American Line 
meddelar, att ackommodationer 
nu finnas tilljfängliga i alla klan- 
ser *amt för alla seglingar från 
New York för återstoden av 
året.
uppmanas att tidigt tillförsäkra 
sig om plats för att därigenom 
vara säkra om att fä bästa möj
liga reservation. Tillskriv
Scandinavian-American Line,

Minneapolis, Minn-
eller

P. M. DAHL Steamship Agency. 
•125 Lojran Ave- 
Wlnnipeg, Man.

av fattigdom, en oro och ängslan, lik
som en aning om dess undergång En

aina bästa dagar

Eventuella passagerare

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A. 4849. 

Residens. B. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc.
845 Somereet Bldg., Porta ge Av*. 

Wlnnipeg.Äntligen tyckes man i Canada kom
mit underfund med. att utlänningarna

ket med analysering och 
glomt livet som enhet Det. år det "* 1 •1 *
personliga, »om skänker människan en över England sveper nu en storm 
verklig livsåskådning, som gör att hon ! av fördömande av bristen på moral 1 
ej blir en camera obscura. som blott j klädedräkt 1 dans och andra vanor 
fotograferar sina intryck, utan en Men känna vi den engelska rasen rått. 
verklig konstnär, som omakapar dem ^ kommer det blott att resultera uti U~ 
Dettn

JACKSON BROS.betkövas föf att utveckla landeU re-

/t aurser. då d« anjtlosaxlska befolb Invekrar- och GoMmnedsafrär.
leeclellt uppmärksammas postorders
un- eeh juvelreparationer. 

9962 Jasper Avc- 
TcL 1747. Kdi

ategee varken har häs eUer fallenhet
tor jordbruk ock auaat tungt 
viktigt arbete. Läs våra annonser

vi benämna det gudomliga i tet mera skenhelighet AlU..

mt

Farm
Traktor
Gottköp

Vi ha flera gottköp 1 följande Om
byggda ‘traktors fhr

Omedelbar leverering
1 Happy Farmer 
1 10-20 Mogul 
1 Herr A. Wheel drive 
1 20 H.P. I.N.C.
1 15.30 Fairbanke 
1 25 H.P. Titan
1 12-25 H.P. Mogul A 6 bottom 

Cockahutt Gang
1 20.40 H. Parr

Oa

m
445 MAIN 8T. Telefon: N. 1387

WINNIPEG.
(Mitt emot Ashdowns Retail.)

/ Aasembling Plant AWorks:
11 Notre Dame,. hörnet av Tache 

Ave.

>

v

t

y

I

/

4->

Alla ovannämnda äro ombygg
da samt befinna sig i en A-l 
mekanisk kondition redo att ta
gas till arbete samt äro lämnade 
hus oss av agarna för att saljas 
till attraktiva priser.

DODDS
KIDNEY
, PILLS
a JWvcsS^s!

% & ** H t w r-i A*1- £ A ►
»GSlE#T?i ^''u.

V



New Bumwick... ................. i............................................................................................................................. ...

| CANADA-NYHETER
från asdra lånd er eller prortnaer ekaH 
tilläte» eller ej

Söker rik arvtegare, Ea tormögwa 
bet på IW.OW t latar Le t eri 11 Ma- 
keoxie från 8t Joka. vilken såges va
ra anstålid någonstans 1 Boston. Ma*# 
Det år hans avlidna fås t mos fader, 
som testamenterat honom denna sum-

Manitoba.
Börjar rågskörden. W J McComb- 

av Beredford började den 15 ds att; 
skörda sin råg

F«afcenåringen i Canada. vars fiskal 
j år slutade 1 mara. ia bräkte 1 komm**r 
1 .teil rtnst eller $25.000,600

mer ån lflT

Nyheter.
Han w antar att få

omkring 20 bushels per nere
Den ejunde irl.gs utatållnlngen Nykter ..tern, ,ro ej nöjda med den

seger, som de v anno vid 1 förra num
ret omtalade röstningen for förbuds
lag. Sagda lag stadgar, att alkohol- 
haltiga drycker ej få såljas inom pro
vinsen. men att varje individ bar rät
tighet att importera for privat bruk 
Nykteristerna åmna nu »oka få tiU 
stånd en andra omröstning, som åven 
skall förbjuda import

I *otbr.st«ne tider. Dominion järn. |
etsebomatMloB lar for avsikt ett; Vjlrti ^ (Är Aberdeen
Aler mUmp. de koir««TlkUo.s lagar Ac„„ for-UJoln(t gåltos den H juli I 
»m‘ **Ude end-r kngn Brandon Mar. ; S bon hor» formåljalng

lande»erbetarn. poeteetem Loe j ,,mma tid <*.„ Mn)Ba puts; Brand., 
1"' Trade. * Labor Coaarfl ul,, t MBmMnttsUllnMt ,, U aamt

Regina som manets tål 1 ning 20—$1 juli 
Utländskt arbetskraft behoves. Vid

kommer den 2$ dennes att öppnas i 
Mardins av Hardlng Agricnltural So- 
ciety. varvid $3.500 skola utdelas 1 
priser

Den 30de årtiga utställningen i Cart- 
wright kommer tydligen att överträffav en renolutkn». 1 vilken man ogillade 

Van ad as forsok att krossa de organ i , 
serade arbetarna Vidare klandra» 
<‘anadas regering for sin behandling 
nv strejkledarnm samt for amendmen 
ten till I» rnigrat i - me lagen Kopia av 
resolutloneW bar »ånts till Ottawa.

Ny ångbit»fört»indelse. De första 
frukterna av West Indi**# konferensen, 
»om nyl. hölls 1 Ottawa, kommer 1 
formen av etablerandet av en ångbåts 
roat* mellan ('anada och West lndie« 
Regeringen skall påbörja denne trafik 
1 januari 1021 Planen omfattar seg
lingar från Halifas och Ét John till 
Uermuda-EtaharasÄ-Britlsh Hon duras 
samt tillbaka

Snabb kamår. Hon. Rupert W 
■Isfar for tull. och skatte, 

verket, bar hav t en snabb karriär, I 
det att han för endast tio år sedan kör
de en mjölkvagn 1 Ht John Han bar 
ej något visst yrke, men under några 
år har han varit kompanjon 1 skepps- 
klarerarefirman Thomas Nagle Fore 
sitt val 1 St John 1017 var han kom- 
missionär for staden# vattenverk.

alla de föregående åren». Hittills ha 
ett mote. »om f v bolls i Wfaafpeg | «.n massa anmälningar gjorts och man 
av Industrial Bureau samt Western 1 råntar ånnu flera.
(anada Bureau. framhölls vikten av Kom in med en rösts övervikt. W 
alt erhålla utländsk arbetskraft, så J McKlnnell, farraarekandidat for Rock 
långe kanadensarne ej ville göra gräv. j wood. blev enligt omräkning av röster- 
nlngs- samt k anal byggnadsarbete. Fle-jna den 12 gr vald med 078 röster 
m personer framhollo att utvecklln- j Hans medtävlare. A J. Lobb, liberal 
gen av landets resurser berodde på j fick 077 roster 
den utländske arbetaren

Försök att bevara helium. Prof J.

British Columbia.
Ett häftigt rägnfall 1 Cache Creek 

förorsakade f. v. skador till ett värde 
av $100.000. Flera mil av landsvägar 
förstördes, likaså postkontoret tndl- 
anranchen m m

Det största spritbeslaget 1 Canadas
historia gjordes f. v. i Vancouver, då 
myndigheterna från Canadlan Pacific 
Wine Co:s varuhus lade beslag på 
5.000 lådor samt 100 40-gallon tunnor 
whiskey. Beslgget gjordes för attf ?n 

bolagets direktörer beträtts 
att olagligt ha sålt whiskey

Finner ambra. Jack Murray. f. d.
_ „ , . .... . . redaktör för Canadlan Mining JournalC MsLennan har tilldelat» $5.000 for ... . ... .... _. ®. . . . , . anlknde den 14 ds till The Pasatt verkställa undersökningar rörande ...__ . . . , , .... . . , , ... . , forde med sig en hel säck av ambra.heliums brak for lampor av olika »lag , . .. . . _ ... . .. . , . - i »om han funnit vid stranden av Cedaretc Man tror. att han lycka» fram-1 , . ..... _ . ... . .. Lake. som ligger 80 mil sydväst ochställa en metod, genom vilken helium S _ . . . _ ., . * .. . . , ost om Saskatchewan flodensom • nu fortares enligt en skala av
1.000.000 kubikfot per månad, skall1 
kunna konserveras

Han

Dekorerade krigare. Då utstållnin- 
j gen 1 Portage la Prärie öppnades den 

13 dennes av vice guvernören. Slr J.
led

Gamla partierna döda. “Jag tror. ■ ■
att dn gamla partierna hålla på att dd. | A M. Alkln». utdelad» han samtidigt

medaljer till flera soldater och Office- Nova Scotia.Det skulle vara omöjligt för vilket 
parti som helst att acceptera ett man-* rare Själva utställningen var ^sin 
da t från folket for närvarande, då man ’ helhet ovanligt lycka*-.

MrsV Ellen Dalgleish 
eick^-n 15 ds. sj&lv- 
kSstAsIg under ett C.

Druckrj^J/or. 
av^uurham t

/
En farmare i närhe 

fann en dag f. v. tvi 
av sina kor ligga druckna på marken 
Efter en stunds sökande fann han et! 
lon n bränner i 1 ena hörnet av sitt gär

Trött på livetkänner till det tillstånd av oro. som 
råder 1 landet.” Detta yttrande gjos- i från Dunrea be

len

fbre- des f v. av Hon E K. Sphiney mlnl- mord genom att
»ter utan portfolJ i Mejghens nya re- P. R frakt tåg i Brandon. Dagen för-

ut hade hon gjort tre ,jålvmord,försök Kwna hade itlt lv ma>ken
Nykterhetsomröstning. Canada Tem K^nom att kasta sig framfor automo För valen tilFlegislaturen ha libera 

perance Act. allmänt känd som Scott hiler I full fart. men alla gångerna ha- Jerna hjttm8 nominerat_17 kandidater 
kommer att den 25 oktober bliva de körarnas skicklighet hindrat hen- konservativa farmarna 9

arbetarn. V PtJfjrsta gängen 1
hustru till en farmare ttahtt hade el.ta ^,,,,^<^»<1*-! vå

t tiden varit ajuk orh^an trorjfei^g, ^
ge?5"gå de konservativas oen 
1 )t/ialdson på arbetarnas plattform

Väridanyheter per trådlös.
ning m«*d Imperlal I*ress delegationens 
resa (rån England till Canada framhöll 
f v A L. MacCullum. manager for 
Canadlan Marconl Wlreless Telegraph 
Co., att ett Intressant trådlöst telefon
system kominer att upprättas både 
från England »alfit från St John*» 
Nfld På så sått kommer delegatio
nen att varje dag få till livs do vikti
gaste världshändelserna.

gerlng

Act.
föremål för omröstning 1 Yukon terri- nes avsikt I>en stackar
toriet samt I provinserna Alberta. Sas 
katchewan. Manltoba. Ontario och No. 
va Scotia Röstningen kominer att blivit slnnessvag 
galla, huruvida importering av sprit Ett tack. Mr och mrs C West*

I berg. Lar du Bonnet bedja att till sina 
; väner få säga ett hjärtligt tack för 
' den överraskning som en dag bereddes 
dem. då man som vängåva överlämna 

* . de en -Invalid-stol jämte kontanter
Mr Westberg har 1 åratal lidit av reu
matisk värk som mer och mer berövat 

i honom förmågan att obehindrat röra 
! sig. varför också denna stol kom ho- 
i nom väl till pass. och detta så myc
ket mer som gåvan påminner om vän- 

I skap och aktning.

W Ro

Brevlåda.MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Den person från Barrier Lake. Sask 
som insände forfrågan om kurs pj 
svenska pangar samt pris på biljettei 
torde uppgiva sitt namn, enär detsam
ma var uteglömt och vi således ej ärt 
1 stånd att svara.

ORDET FRITTSvenska baptistför
samlingens söndagsskola håller sin år
liga fäst 1 kyrkan den 24 juli kl. 2 

Förfriskningar komma att ser-

Norrla Lake.

All» Sven»k» Canada Tidningen» pre 
numeranler och övriga avenakar 
komna alt yttra aig i d*nna avdelning.
Redaktionen ikläder aig dock intet mora 
Uskt anevar for i deaaa akrivelaer yttrad, 
åaikter. Följande regler ha vi emellertid 
aett <>wa nödsakade att uppht.«lla: 1. Skriv mm 
endaat på en sida av papperet och med 
black. i. Skriv aå tydligt och kortfatut stanna kvar. Och så begynner jag på | 
aamt på »ak gående »om möjligt. 3. Und köpet att trivas rätt bra. Många of- 
vik hataka utfall mot olika tankande, j fentllga män av vårt folk varit här 
4. Anonyma uppaataer publicera» ej. OCh gått — vl äro ännu IfVar och bli

Redaktionn. , möjligen en tid. Det är mycket sannt 
att jag har ha v t både kallélser och för- 

! frågningar om att komma ner till sta 
terna och upptaga kyrkoverksamhet 
och jag erkänner villigt att k yrko- el- 

religiös verksamhet Intresserar 
Men som jag är alltför villfa-

t Til

veras och ett kort program att utfö
Vid samma tillfälle hålles ävenras.

en auktion, då några artiklar, förfär-En av en serie artiklar av olika tjänstemän i Manitobaregeringene tjänst.
digade av syföreningen, säljas Sön
dagen den 18 har studerande Ragnar 
Bergren ledning av mötena, emedan 
undertecknad då besöker konferensen 

De*- j Wadena. Sask. Söndagen den 25 
blir det söndagsskola och predikan i'

Preservering av Ägg för 
Vinterbruk.

också tunnare och mera vattnlg. vari
genom gulan blir synligare. Spräckta 
ägg kunna också lätt upptackas 
sa bora läggas åt sidan likaväl som 
äRK. vilka visa för stort luftrum aamt j vanllga tlder. _ g. S. Fryklind 
ha mörka gulor. I ett nylagt ägg ar -------------------------------------------

Agg äro alltid dyrare under vintern 
Därför är dettaän under sommaren 

ratta tiden av året att preservera ägg 
for nå»ta vinters bruk. ETT KORT SVAR TILL HERR 

LAGERS BREV.luftrummet av omkring samma stor
lek aom en fem- eller tiocentare. Ett Saskatchewan.I>en bästa metoden att göra detta 

är genom kalk vattensystemet Denna 
metod är också billig

Vilken klass av ägg.
Ju äldre agget är desto storre av. 

dunstningen och desto »amre förmå
gan att hålla sig Detta betyder att 
Ju torr ägget placera» i preeervativet 
s-dan det lagts desto båttre är det 
Ett ny lagt ägg håller sig vida båttre 
än gamla ägg

Hela teorin for preservering av agg 
ar att tappa till porerna i skalet för 
Ht t förhindra avdunstning samt aven 
for att hindra baciller att intränga

ler"Ett mjttkt svar stillar vrede, 
men hårda ord komma harm 
åstad." .

“Den som vill kärlek han skyler 
vad som brutits, men den som rl 
ver upp gammalt, han gör vänner

"Din egen sak må du utföra mot 
din vednrpart. menen annans 
hemlighet må du icke uppenbara."

"Gläd dig Icke när din fiende 
faller och låt icke ditt hjärta fröj
da sig när han störtar överända, 
på det att Herren icke må se det 
med misshag och vända sin vrede 
från honom " Salomo.

Jag hade Icke tänkt att besvara det 
hrev som inflöt från eder penna, herr 
Lager, i S.C T. av den K Juli Ty jag 
hade icke vantat ett sådant brev från 
en person med eder bildning och i 
eder ställning. Vill blott säga. att — 
enlifct mångas opinion såväl som min

Browns fel. att han framhärdar i sina 
uttryck, epiteter. och ibland ovärdiga 
svar. Huru det nu må urarta sig. så 
har jag ännu tålamod och hopp och 
tro att herr Brown kommer att — förr 
eller senare, snart nog. hoppas Jag — 
lamna sitt “glävs" åsido och låta hå-

agg. om har ett luftrum av en halv 
tum i djup. bör ej läggas i preyrva- 
tiv. Alla ägg med tunga eller mörka 
gulor bora läggas å sido även om luft
rummet är litet. Sådana agg visa 
vanligen effekten av en ruvande höna 
liggande på dem. Varma väderleks
förhållanden med temperatur #å hog 
som 80 grader F. under fyra timmars 
tid förorsakar befruktade ägg att bli
va på samma sätt. 
fröet börjat gro och de kunna sanno
likt ej hålla sig 1 preservativet. Un
der förhållandena p åen farm kunna 
äggen for varje dag läggas 1 krukan 
efter som de läggas tills krukan är 
fylld Enligt stadsförhållanden är det 
omöjligt att få nylagda ägg och där
för bor kvaliteten av dem. som läggas 

I In. knappast bli så god som på farmen 
Emellertid kan genomsnittskonsumen- 
ten i staden vara i stånd att få ägg 
med luftrum ej storre än en tjugofem 
centare samt gulor, som endast äro 
latt synliga. Sådana ägg hålla sig. om 
de läggas ned rätt

Det rätta sättet att ljuprova ägg 
är ått hålla dem mot ljuset med den 
stora ändan upp. Det bör hållas med 
tummen och pekfingret berörande si
dorna av agget men ej dess ändar. Ge
nom att hålla det sålunda kan man lätt 
se luftrummet vid toppen och samti
digt kan man vrida ägget hastigt för 
att få gulan att flyta kring. Genom att 
gora detta kan man lått upptäcka 
blodfläckar eller andra främmande sa 
k er 1 ägget.

mig
rande och “rationalistisk", som vän
nen O. L. Nelson uttrycker det. så här 
jag inget hopp att bli återupptagen i 
nåde på det hållet Jag kräver tanke
frihet och yttrandefrihet inom kyrkan 
Då det gives så vill det andra rätas. 
Och vad jag kräver det vill jag andra 
skola hava.

Jag vet alltför väl. herr I>ager. att 
jag har uppriktiga och goda vänner 
bland baptisterna som kunde fördraga 
min villfarelse och som önska se mig j 
tillbaka i tjänsten; men de hava ännu j 
icke makten, de äro ännu i minorite- ] 
ten. Denna sak lämna vl. Jag har i 
händerna fulla nog ändå. trots profe- j 
tian att det år ute med mig Då "fol-1 
ket” icke har något bruk för mig. j 
skall jag med glädje draga mig tillba-1 
ka Till dess ämnar jag knoga på ef-1 
ter bästa förstånd

Nu, käre Lager, låta vi allt groll och 
gnabb fara. och så besinna vi Salomon 
ord: "Bättre ett torrt brödstycke med 
ro. än ett fullt hus av högtidsmat med 
kiv”.

VjPAlysning. Undertecknad vill bliva 
i Stockholms baptistkyrka sondagen 
den 1 augusti för att håHa möte kl. 2 
e m. Allmänheten inbjudes!

J. BergqvisL Strassbourg. Sask.
Förutspår stor skörd. R. M John 

ston 1 Regina, vilken f v. besökte 
Winnlpeg. förklarade, att veteskörden 
detta år i Saskatchewan komme att 
bliva mycket god.

Den 15:de årliga konventionen av 
the Union of Saskatchewan Munlcipa- 
lities avslutades den 15 ds. i Moose 
Jaw Till president för organisatio
nen valdes L. A. Thonrton. stadskom- 
misslonär 1 Regina.

En ny experimentfarm. Vid en s. k. 
better farming konferens i Swift Cur- 
rent härförliden meddelades, att den 
federala regeringen inom den närma
ste framtiden tänker upprätta en ex
perimentfarm i sagda stad.

rarilsådana ägg har

Smuts av vad slag som helst på utsi
dan av ägget förorsakar med sanno
lik he*. att mogel gror på insidan och 
ett ruttet ägg blir resultatet 
bor vara »å nära det naturliga ororda 
tillståndet som möjligt samt så färskt 

Aggen böra ej tvättas

Sverge-resande att 
beakta!

Agget

är det icke alldeles ensamt

»om möjligt 
alldenstund detta borttager den slem En väldig människoskara hade den 

14 ds samlats i Saskatoon med an
ledning av utställningens öppnande 
Tal hölls av Hon. 8 F Tolmie. fede
ral jordbruksminister, som gra*tulerade net passera över sig obeaktat Han 
Staden till den utmärkta utställningen I som vi andra är I lärjungastolen. Om

... ___ nl. herr Lager, hade med samma iver
Påtänkt pappersbruk. laner aro ^otesterat emot den "lögntrafik" som 

nu å färde att i provinsen uppfora^t*^ stora dagtidningama och deras ef- 
pappersbruk för en miljon dollars terapare presterat allmänheten med 
Bakom företaget står finansiärer i To- såväl som denna världens väldige och 

Man ämnar gora bruk av den diplomater, som ni protesterat emot de 
massa halm. som finnes för au där. missgrepp som förekommit I Forum.

så skulle jag beundrat eder högeligen. 
Som det nu är så är eder nitälskan nå
got ensidig Så synes det mig i alla 
fall Dessutom så har andan 1 edra 
skrivelser mot Brown icke varit min
dre hätsk än hans mot er. och vi vän- 

Enligt d. sista skörderapporten från ta mycket mera av er. 
norra delen av denna provins ser allt 
mycket lovande ut och man förutspår som “Töm kyrkan" och “Om Faen vore 
en fin skurd Pä en del ställen har hornlo." var enllgl mln uppfattning

hallre till skada an nytta for både lä
sekretsen och tidningen såväl som 

Farmare utse kandidat. W. T Lu- Brown själv Men jag tror att om ni 
Lougheed blev härförliden »vid skrutlnerade alla de tidningar och ma.

Brandon College

Alla personer, som ämna resa till Sverge i höst. gjorde klokast < 
uti att i tid vidtaga förbeiedelser därför. Det ser ut, som om d«*t till 4 
hösten skulle bliva en väldig rusnlng Darfor är det klokt att t tid, ! 
minst en eller en och en halv tnnåad 1 förväg anskaffa pass samt reser- « 

jN vera-plats. Från och med början av augusti kan man pA så sått få 4 
7 plats pä alla de skandinaviska ångarne Genom att Insända hand- ! 
• pangar till oss försäkrar nl er om reservation for plats, och dessa 1 

pangar krediteras er. dä ni köper biljett Vi stå även til4, tjänst, då \ 
det gäller att anskaffa pass genom att sända er formulär att utfylla < 
etc. Här sorn alltid gäller regeln den som kommer forst till kvarn 
får först mala Om nl dröjer intill det sista, är det ganska ovisst, 
ni kan få någon plats alls. Uppskjut ej till morgondagen, vad nL bör 
göra Idag. Sätt er genast i förbindelse med oss. om ni tänker resa 
hem till Sverge

av »undrande betäckning, vilken bildar 
det protektlva skyddet emot yttre ore-

N. J. L. Bergen.Vänligen.

Teatrarna.Kärl att bruka.
En trabytta eller en jordkruka är 

det bästa slags behållare att bruka for 
Galvanlserade

Pantages-teatern visar denna vecka 
"Little Cindrella.” en revy som är 
olik andra. Programmet uptager för 
övrigt dans av Nora Jane & Co., ko
misk dans av Ted Doner samt Silber 
& North 1 “Bashfoolery."

Provlnce-teatern bjuder denna vec
ka på den spännande romansen 
"Fighting for Gold" med Tom Mix i 
huvudrollen. Det år en livlig skild
ring från västern på den tid. då män
nen voro farligare än de vilda djuren. 
Dessutom visas “Have Anotber" samt 
"Mexicos Floatlng Gardens.”

Al len-teatern visar denna vecka 
Tom Moore i "The Great Accldent” 
från Ben Ames r Williams berömda 
Saturday Even ing Poet berättelse. 
Dessutom visas “The Allenette". Mutt 
& Jeff Cartoon Orkestern spelar 
Gunods fina skapelse Mtrella.

Bijou teatern spelar denna vecka 
Rev Beachs mästerstycke "The. Silver 
Hörde”, som är en av nutidens stör
sta framgångar och handlar om kärlek 
och strid i nordan landet. Det är ett 
fruktansvärt spännande stycke som

att preservera ägg 
jarnhinkar eller hyttor äro ej lämpliga 
wh »kulle ej bruka», alldenstund de

En fem gallon kruka &r den
mest lämpliga behållaren att bruka 
En sådan storlek rymmer omkring två av tillverka papper Angiv alltid I första brevet om Ni är canadenstsk eller svensk 

medborgare.
Pä samma gång vilja vi fästa uppmärksamheten på att biljett

priserna blivit förhöjda med $5 på tredje och $10 på andra klass vadan 
sålunda priset för tredje klass är $163:90 samt for andra $226 00 
Detta Innefattar ångbåtsbiljett, järnvägsbiljett samt krigsskatt samt 
i bägge fallen räknat från Winnlpeg.

När större kvantiteterhundra agg 
behövas, är det vanligen bättre att ha Alberta. ::

två eller flera krukor av »amma »tor 
lek ån att bruka en av större storlek. 
Om äggen lägga» 1 en kruka på fem 
gallon, tager det kortare tid på vin
tern tomma kärlet än om en 
kruka brukades och faran for förstö
relse minskas också- Skulle det på 
något vis gå galet mod preservativet 
kommer endast en liten tstållet (or en 
stor mängd att förstöras Vad slags 
behållare »om än brukas, bör den först 
grundligt skållas och rengöras.

Beredning av äggen.
Bruka endast ägg »om äro absolut 

hela 1 skalet samt fria från smuts. 
Under inga omständigheter bora ågg 
läggs* i preservativ utan att L 
undersökls genom ljusmetoden

Att Infora sådana alster 1 Forum
Kalkvattenmetoden.

I>å man gor kalkvattenlösningen är 
det viktigt att god färsk kalk brukas 
Bruka två pounds färsk kalk och släck 
i en tunna eller hink genom att till
sätta trä gallon vatten. Sedan kalken 
år vederbörligen släckt hålles nog vat
ten till. så att lösningen håller fem 
gallon, vilket blir nog vätska för att 
preservera trettio eller fyratio dussin 
ågg Sedan man släckt det ger man

man redan börjat skörda rågen. P. M. Dahl Steamship Agencyvas av
vtt möte i Camroe enhälligt vald som gas in som läsas
farmarna» parlament kandidat för och på andra hygglig» platser av krist- 
... . , _v r ligt folk. så skulle nl finna många ar-Victoria. Mötet hade -tl,.l, .. V t£,ar rom Vore mer, farlig, och hem- 
K A. samt L- F. lä. A. samt hade s*m ligt underminerande än dessa som fö- 
lat 170 delegater Till president för re^ommo i Forum. Detta är nu min 
de bägge organisationerna valdes L. övertygelse 
W Hutchinson från Camrose och till 
förste vice president mrs J F. Ross icke varande i Canada, så förhåller d**t

»ig så här — då nu Lager har onödigt 
bräkt denna sak på tapeten: Om det 
ej hade varit för min hustrus stora 
»läkt, vilka de flesta bo här uppe. så 
hade vi for lange sedan vant häri
från Men släktbanden äro rätt star
ka. Dessutom hava vi några få vän
ner hår som gärna önska se att vi

325 Logan A ve., Winnlpeg, Man. y

Fyra allvarliga jordbävningar i Loe 
Angeles, Caltf. den 16 ds förorsakade 
mindre skador till flera boningshus 
samt även till en del personer.

Med avseende på mitt varande eller Ilösningen tid att sätta sig. Sedan den 
satt sig. rör man upp den Igen. Detta 

forst ha upprep»» några gånger, efter vilket 
Ofta den klara vätskan sakte hålles 1 kru

kan. Det bäste sättet år att hälla

från Duhamel. få.

Ontario. Skarprättarna 1 Tyskand gingo f. v. 
på sträjk. EFTERFRÅGAS.r »-gtigeras detta med det resultatet att

Ett sex eller åtta tum av lösningen i kru- Om någon kan giva någon upplys ! 
ning om var Nils Erik Bergström, vars ! 
senaste adress var Tuleman Hotel. | 
Princetown, B. C . där han hade ar In
te i Camp 10. — torde denna meddela 
sig med N. H. Bergström. Box 01. 
Clanwllliam. Man. som önskar att 
komma 1 förbindelse med sagde Nils 
Erik Bergström, som är hans fader. 
Nils Erik Bergström år 5 fot och 8, 
tum lång och är sextiotvå Ar gaminal 

Upplysningar mottaga» med tack- 
N. H. Bergström.

mängder ägg forstöras 
l.ru-tcl filer •ondrtRt ut 1 en kruka I kan. innan man li«ger ner ni*ra ägg 
, rstur med sannolikhet de O. riga ! Våt »kan har tendens att lyfta dem nk- 
Mur att ljumprova eller pe*va Inan. got Utet Xggen behöva ej lag gas ned 

Att prova eller ljus prova aggen rid på något sårskilt sått Krukan bör 
s-lakea istållet för att bruka en lampa I fyllaa med ågg till två tum från kän
gor arbetet betydligt låtlare Ett rum! teo Krukan bor »åttas jåmt aamt s<v 
med ett fönster på sydsidan år bås t dan fyllts upp ånda till toppen med

Håll 1 nog. såttt det år nå-

Myckenhet av körsbär. Från St. 
Catherines meddelas, att körsbärsträ
den på Niagara halvön digna av bär 
Men ägarna av träden äro rädda att 
göra en stor förlust, om de ej kunna 
få folk att plocka bären.

Uppmanar dem resignera. Vid ett 
masimöte, som f. v. hölls av vetera
ner i Toronto. antog men en resolu
tion. i vilken parlamentsledamöterna 
for York och Toronto uppmanades att 
resignera, alldenstund regeringen ej 
har mandat frän folket.

Prins Joachim av Hohenxollern. ex- 
kejsar Wilhelm» yngsta avhände 
sig i lördags livet I Potsdam. Han var 
ej fyllda 30 är. Sedan 1016 var han 
gift med prinsessan Marie Augustine 
av Anhalt. frän vilken han I början 
av året säges ha begärt »kiljsmässa 
Under kriget tjänstgjorde han både på 
östra och västra fronterna.

1 I
I HART TORKANDE I

■Vs. GOLV-FÄRG.

bSL lim *n ne6~

vätskas.
ra att rinna över. Sedan detta år 
gjort, smält omkring fyra ounces par- 
rafin och håll på toppen Detta sval
nar samt hårdnar och bildar ett gott 
skydd, vilket hindrar snabb avdunst
ning.

larapat för arbetet Lämna ett häl av J 
äggets storlek Varje ägg hålles upp 
mot detta hål och solen, som skiner 
på det, sätter personen l stånd att se 
aggets kondition De bäste äggen för 
preservering ha ett litet luftrum vid 
den stora ändan, gulan är endast lått 
synlig. Eftersom ägget blir äldre b- 
kas luftrummet 1 storlek på grund av 

gulan bUr mera 
it lättare att se Vitan blir

MOTORBÅTAR TILL SALU.
The American Woolen Company, 1 

vardagslag kallat #ylletrusten. har 
“lagt av" 40.006 av sina arbetare på 
obestämd tid. Och varför? Jo. för
klarar bolagets president, myndighe
terna ha väckt rättegång mot bolaget 
för profilering, och detta hade till 
följd, att ett stort antal år bolagets 
kunder drogo sig tillbaka. Och nu 
hämnas bolaget »å arbetarne

Fri, illustrerad katalog över marin 
gasolin och oljemaskiner; propellrar; 
tjugosex manufakteringspriser; åven 
brukade maskiner. Nämn denna tid
ning Canadlan Boat and Engine Ex 
c hange. Toronto.

Dr. CHARLES M. CLARERevolvrar ech fylla. Två revalise-
rande lonnkrogarstyrkor sammandrab- Specialist för

ögen-, öron. Näs- och Halssjukdomar.bade f. v. 1 Amherstburg, varvid man 
flitigt använde sig av revolvrar. StrLGeoom att först koka vattnet, som

brukns för att alåcka kalken, kan
Adreee: 334 Semeraet Bl k.

varade 1 två timmar, flera perso- Synen prövas och glasögon föreskrivas
något förbättra dess »reserverande ner sårades och fyra inmanades (Det stora blocket närmast Estons-) Cyi Vari Ai—ntorrrTel. A. 0210 ech F. 3035.aaru
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Den Nervösa Ansträngningen i 
Kontorsarbete.

JXRNUTTRÖTTNING” är det namn. 
som vanligen användes, då kon- 

torsmänniskans nervsystem är utarbetat.
Hjärnan kräver ett ymnigt förräd äv 

rikt rött blod. Så snart detta brister, arbe
tar tankeapparaten trögare, 
av tanken blir nästan omöjlig och huvudvärk 
uppträder ofta.

I denna säsong som i ingen annan känna 
stenografer, bokhållare och kontorschefer 
lien dåliga effekten av manader tillbrakta i 
den förskämda luften i överhettade kontor.

Blodet har blivit tunnt och vattnigt, 
nervsystemet hungrar, effektiviteten är 
sänkt och naturen börjar ge varning om nerv
sjukdomar.

Känslan av trötthet omtalar för er nerv
systemets försvagade tillstånd samt pekar 
på nödvändigheten av vila. En timme eller 
två tidigare till sängs och det regelbundna

bruket av Dr. Chase’s Nerve Food skall snart 
återställa er energi och vitalitet.

Det är gott att komma ihäg att från en 
fysisk sjnpunkt ni närmar er bankrutt. För 
att övervinna detta tillstånd är det nödvän
digt att hindra skövlingen av nerenergi samt 
även öka förrådet genom bruket av Dr. Cha
se^ Nerve Food.

Eftersom appetiten stärkes och mat
smältningen förbättras genom denna behan
dling skall ni snart känna nyttan av denna 
uppbyggande behandling. Huvudvärken kom
mer att försvinna, ni få sova naturligt och 
åter känna hälsans kraft och energi.

När ni köper Dr. C’hase’s Nerve Food se 
efter pä asken fotografiet och signaturen av 
A. W. Chase. M. D. 50 cents hos alla hand
lare eller hos Edmanson, Bates & Co., Ltd.. 
Toronto.

aa

Koncetrering

1

Adressera orders till:
HOME REMEDIES SALES, 825 Main Street. 

Winnlpeg, Man.

2.

Sidan FemSvenska CanadaTidningen, Wmnipeg, Man., Torsdagen den 22 Juli 1920.
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KODAK S*AFE T Y ▲ Fil M ••
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kunna botaa utan att skåra» el 
ter operera» Tid rirt sanatorium 

Besök eller ikrlr för erhållan
det ar vidare upplysningar till

Axtell & Thomas,
Chirepractors och Electro. 

Therapeutiet»,
175 Mayfair A ve., Winnipeg. 
Var god »kriv på ^ng^lska. om 

möjligt.
Nämn Dept. S.
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Sidan Sex Srenska Cnadb- fiAungen Winnipeg. Man., Torsdagen den 22 Juli 1920.

Ett allvarligt olyckst.llbud Intrårta- 
»tAJlaiHle direktor. disponent Th Mas- de den IJ Jm»i i Xåldea Den bekan- 
r.e»»oe. tlllgåa tagav rid »tammin »la i* förr» kaarrn a» Bydslen. Per Ber 
onakaa att träda tillbaka Till han» nlasoe, kom åkande efter haat p* 

Vftertrtdare otaålt» direktör K f Co. laedavdgen och mot te därvid en bil.
änder | Håaten Mer »kramd och föll I »ken. 

; varvid B, föli ur åkdonet och »läpa 
En kry åldring. F d. klensmedea dee med ett långt stycke Han ådrog 

i Lar* Högström 1 Sandviken fyllde den i “Ut allvarliga skador och fördes till la. 
24 maj 94 år Oaktat sia boga ålder ^xrett. 
kunde den gamle gå den långa vågen 
till ånabåtsbryggan för att följa med 
på en luattur till 

' vänner och 
blev med aa 

i sa hjärtligt

' la» namera med

^^,tti‘.l^..orfV*r1dt “nd,‘j ........................................*.......... ......................... ...........................................
han för ett lloutal år »edan o v er läm 
nade Mariehoimegårdarne bosatte han 
•Ig 1 Östra Crevie

l The
E. M. Good C®. ;

Chefsskifte? -ger 
loppet av jeh månad

SMALAND.

ING Tillverkare av 
tillbehör för rak- 

"ingen och 
Prima HArmedeL

Ford anordnar bilcentral i Oskars- • 
hemn- öenom att en av Ford» 
raiagenturer bUvlt förlagd till Oskar»

. hamn har firman» ombud dår gått I 
författning om uppförandet av en for 
utställning och lager avsedd byggnad 

sko«»bniod h.r raaal i VänjaurbAck i R,tnln,.n upptager forutom kontor 
närheten av Lycksele. Den brunna 
skogen åges huvudsakligen av kronan, 
men åven Mo och Domsjö aktiebolag 
samt privatpersoner åro Intresserade 
Enl. sista uppgift hade cirka *00 
har skog härjats, och värdet härav 
taxeras av fackmän tiU cirka 350.000 
kr. Betydande skogsområden ha dess
utom härjats av elden inom Lyckse- gigr 
le socken. Bland de svårast hemsök
ta trakterna äro Knaften. Rodintråsk 
och Vänsjaurtrak Det ser ut »om om 
flera av eldarna skulle vara anlagda.
Beträffande elden vid Rödingträsk ha 
mycket starka Indicier framkommit 
mot en f. d straffånge J. Johansson 
Wlklund från Svårdsjö. vilken häktats.
I Lappmarken ha de senaste dagarna 
en del skogseldar härjat stora områ
den. bl. a. skogar i närheten av Doro
tea. Asele och Vilhelmina. Några upp
gifter om eldens omfattning ha ej 
stått att erhälla.

MEDY
LAPPLAND.! k

på
Han Skogseldarna En våldsam

försäljningslokal och lager även 
ligt garage m m Enligt kontrakts- 
bestämmelserna skola genom general
agenturen i Oskarshamn expedieras; 
168 Ford bilar per år. men med 
popularitet som déssa bila iv vunnit sy
nes det som antalet för distriktet av 
sedda vagnar Icke på långt när för-

| VI ha avyttrat 
I över 200 gallons 

r av vårt
• SHAMPOO och 
' DANDRVFF 

RE.MEDV.

i omhul 
kårleks

! a tåg.

f
V■

i Efter besvär av a 
Galtström, som ti 
årig dotter och 
rannsakats vid > 
radsråt t umt F 
tingslags häradsr 
i nu meddelat c 
nämnda här ads ra 
i år att döma ho 
13 års straffar b 
slag år enhälligt.

från Det har givit 
hästa tänkbara 
resultat.

Det rensar då bort varenda partikel av mjäll från 
håret. Det hejdar även håravfall och botar kläda i hu
vudet. Det är absolut o skadligt och vi garantera dess 

nöjaktiga verkan eller återlämna med nöje ed ra pangar. 
Pris $1 pr flaska eller $1.25, då det sändes pr post porto- 
fritt Endast en flaska pr person till detta låga pris. Fås 
endast hos

En större eldsvåda har härförliden 
härjat Morlunda stationssamhälle & 
Nåssjd—Oskarshamns järnväg 
det godståget kl. halv 9 lämnade sta
tionen slog eld upp ur ett större ved
upplag tillhörande järnvågen, 
några ögonblick var vedupplaget ett j 
enda eldhav. Härifrån spred sig el- \ 
den till ett tvåvåningshus tillhörande 
trävaruhandlare Cornelius och bebott 
av handlanden Sundberg. Huset brann 
ned till grunden. Elden antände där
efter två större magasin innehållande 
ett dyrbart lager av lantbruksredskap 
och handelsvaror. Det 
lågt försäkrat. Sundbergs lösöre var 
oförsäkrat. Brandmanskap 
länt från M^lHla, lyckades med hjälp 
av ortsbefolkningen på eftermiddagen 
begräxÄa elden V&rdet av det brun 
na uppgår till omkring 100.000 kr.

mtnder-
flickor

Efterw »o*; * ha-
Froesa 

hovrätt 
llt såst- 
i 8 maj

SVERIGE-NYHETER
veckan för passageraretrafik på Eng- 

| tand nämligen Ull Harwich varje ons
dag och Ull Nesrcastle varje lördag 
hamt vice versa, likaledes med av
gång onsdagar och lördagar

Hann fft se sonen. Den 3 Juni a v fed 
å Göteborgs sjukhem en av stadens 
älsta Invånare, änkan Karolina Lu
ther. 96 år gammal. Förutom en stor 
skara barnbarn och barnbarns barn i 
Göteborg och Amerika, sörjes den av
lidna närmast av tvänne söner. Den 
ene sonen, som vistats i Amerika i 
35 år. återkom dagen innan modern 
måste Intaga sången 1 den sjukdom, 
vid stora landsvägen mellan socknarna 
nes liv.

Förhlrjande eldsvådor hemsökte 
nyl. Industriella anläggningar vid Gö
teborg och Storvik. Vid Göteborg, 
dir pappersbruket på Tingstad svårt 
härjades, uppskattas skadorna Ull om
kring tre miljoner kr. och i Storvik, 
dår statens järnvägars kapverk ned
brann 1 grunden jämte väldiga sli- 
persupplag. vårderas skadorna till 
bortåt en miljon kr. På båda brand 
platserna var det endast genom de 
kraftigaste ansträngningar man lycka
des begränsa elden, som I Storvik ho
tade hela samhället med förödelse.

ut-STOCK HOLM.

En nyl 1Skansen härjades nyl av en våldsam 
eldsvåda, som fullständigt odelade en 
materialbod och en inhägnad material- 
gård Nårllgande villor och byggna
der voro stundtals starkt botade. Det 
år Icke ulenlutet att mordbrand före- 
liSger

Rykten, »om dementeras. Rus ning 
efter socker vid påföljd, ett handlan
dena avsevårt fått sina lager länsade 
har på de senaste dagarna förmärkt* 
överallt 1 landet Häradshövding Bro 
mée I Svenska sockerfabrik saktie bo
laget har emellertid för D. N. demen
terat ryktena, om förestående prisför
höjning och ransonering, vilka rykten 
framkallat rusnlnien.

Algot Ruhe och d:r Nyström frikln. 
da. I hårom dagen meddelat utslag av 
Stockholms rådhusrätt I målet mot 
förtattaren Algot Rube och d:r Anton 
Nyström frikändes båda. I motiverin
gen heter det. att ehuru fröken Holm
berg sannolikt var 1 grosses. då bon 
behandlades av Nyström, detta dock 
Icke vore fullt bevisat. Vad som I må
let lagts Nyström Ull last kan därför 
Icke för honom föranleda ansvar, även 
om ån de åtgärder, han vidtagit, kun
nat medföra fosterfördrivning, dårest 
havandeskap förelegat.

Lagm skodonen sjålvl En ryttmä- 
■tare som deltagit I den av Sv. D. an
ordnade kursen i »kolagning skriver 
till tidningen: Visserligen har jag ej 
kunnat närvara vid mer ån 4 lektioner, 
men Jag har -det oaktat lärt mig så 
mycket, att Jag nu halvsular, klackar 
och lågar hela familjens skodon, vilket 
gör en avsevärd besparing för en fa 
milj om sex personer. Jag beräknar 
att omkostnaderna belöpa sig 1 medel
tal per par tor halvsulnlng och klack- 
ning Ull 4 kr. och då man knappast 
kan få en skomakare här i staden att 
göra det under 12 kr. utgör besparin
gen tills dato 96 kr. för reparerade 12

ett skogsskift, til 
mansägare 1 öve 
Elden spred sig sc 
kanten av byn bel 
stund mycket hots 
elden dämpad, ta<
100-tal uppgående 
pets energiska ar 
härjat omkring 5 
Branden hade orsi
ga pojkar, som lekt kolare och gjort 
upp eld i utkanten av skogen.

En beklnnelse om ett dåd, begånget 
för 7 år tillbaka, har 1 dagarna avlagts 
inför L t. landsfiskal Nestor Dahl 1 
Bergsjo. Skogsarbetaren Lars Nordin 
i Hassela har nämligen omtalat, att 
det varit han som på aftonen den 7 
september 1913 avlossade ett par böss- 
skott genom köksfönstret till skogvak elden 
taren Oskars Lundins i Lindsjön bo- 
stod och träffade denne 1 ena låret.
I)å Nordin förefaller åtskilligt virrig 
till sinnes, lät landsfiskalen föranstal
ta om läkareundersökning. Resulta- anses vara kortslutning, 
tet blev därav att landsfiskalen håk- Värden för mellan 

rdln?

<4gra 1 ut- 
voro en

Ull ett

> •brunna varMEDELPAD. The E. M. GOOD C0MPANY, Dept “A”

WINNPEG. MAN.2I0—211 KennedyBl,
Ny borgmästare i Sundsvall. 

m:t har utnämnt och förordnat råd- 
d& | mannen I Sundsvall O. L. Groth. att

som an-K

äMitt emot Ea ton’s.vara borgmästare I nämnda stad.
Svartvik» snickeriverkstad I ligor. 

Från »Sundsvall meddelas den 21 juni: 
Vid ^3 tiden i dag på morgonen ut
bröt eld 1 en Svartviks trävaruaktie 
bolag tillhörig förrådsbyggnad, 
förd av sten i en långa och inrymman
de förutom förrådsrum även snickeri
verkstad. smedja och 
Järnarbeten. Tack 
släckningsanordningar. lyckades 
efter halvannan timme bli herre över 

Oaktat eldens spridning ,så
lunda snart nog kunde begränsas, äro 
de åsamkade skadorna betydande och 
torde belöpa sig till cirka 175 å 200 
lusen kr

l10-åri-

VÄRMLAND.
V

Skogseld utbröt den 13 juni på sul- 
fltaktiebolaget Götas skogsmarker vid 
Flatåsen i Nyskogs socken. Folk

upp

upp
bådades från orten och närliggande 
socknar och efter ett energiskt släck 
ningsarbete lyckades man begränsa 
elden till ett område av två tunnland

verkstad för
vare goda eld-

Den Höga Dollarkursen utnyttjas
fördelaktigast genom att placera Edra sparpengar hos

Sveriges
Industrikreditanstalt

dust Ericson * C t • Kommanditbolag
STOCKHOLM

President: Colonel E. Conrad Erikaon 
Head Manager: Bankir Gust. Ericaon, Solidariakt ansvarig

Gottgöra å
Kapitalräkning 7°|0 ränta,
som halvåi svis lägges till kapitalet.

Sänd check i Kronor eller Dollars, även sedlar 
mottagas, direkt tilI oss i Stockholm. 
Inbetalningar i Dollars kunna även göras lör vår 

räkning till THE NATIONAL CITY 
BANK ol NEW-Y0RK. NEW YORK.

Automobllernae antal befinner alg I 
en enorm ökning. Hos länsstyrelsen 
I Karlstad hade den 10 Juni Inregistre
rats 609 automobller. Vid senaste års
skifte utgjorde den hos länsstyrelsen 
inregistrerade
370. Antalet utfärdade körkort 
gick den 10 juni till 1.6X8. 
slstlldne december 
1 mer än 1,061

Anledningen till branden
summan automobller

•ex och aju miljo. 
ner kr. forstördes av en eldsvåda som 
nyl. hemsökte Vlfsta varvs stora 
brädgård utanför Sundsvall Det upp. 
ges att hela fjolårets och vinterns 
produktion, som måst upplagras på 
grund av oviljan från engelsmännens 
sida att frakta hem virket, gått till 
pilto varjajnte nybyggnadsmaterlel 

for ett kapverk till betydande 
forstörts tillika med dyrbara 
L°8ln,ln,ga.r' ”” kons,KJord pålad ö samt 
t»» °Ch den v,k“ea färsk.
vattensledningen till sulfitfabriken
1 enna och den stora sågen belägna 
På en Intilliggande ö. hotades 
genom att

upp- 
Den 31 

var det inte uppe
SVERIGE

80-åring död i landsvägen. En 80- 
Ärlg gårdfarlhandlare Olof Zakarlas 
skriven i Hanebo. anträffades härom 
dagen liggande död vid vägkanten 
strax norr om Hanebo kyrka, 
gamle hade troligen träffats av hjärt
slag. under det han var på väg från 
den stuga, han bebodde, fram till järn
vägsstationen. Han var bördig från 
Svart näs bruk I Dalarne. men har i 
många år gått omkring 1 Hälsingebyg
den med sin lilla dragkärra, drivande 
litet sinåhandel med tvål och dylikt. 
Han har med sin lilla affär kunnat för 
sörja sig själv och hade när man fann 
honom död pä vägen en sparad slant 
i fickan.

DALARNA.

VÄSTERBOTTEN.
Mellan jordbruksarbetarna i Grän

gesberg och gruvförvaltningen har nu 
Storsjön. (Förslaget är sålunda lagt 
få en timlöneförhöjnlng från 96 öre 
till kr 1 40 Även gruvarbetarekon- 
flikten är nu bilagd sedan överens
kommelse träffats mellan parterna.

Harvikamålet som nu slutexpedie 
rats från domarkansliet 
jans domsaga, torde vara det vidlyfti
gaste mål. som förekommit vid svensk 
domtol. Protokollet som utskrivit» 1 
fyra exemplar utgöres av en lunta på 
1.800 sidor, d. v. s. 300 sidor mer än 
I det sora ryssmålet.

Dalaskogarna svårt hemsökta av el. 
den. Härom dagen fattade skogen 
mellan Gagnefs och Als socknar eld. 
På grund av den starka vinden spred 
sig elden med oroväckande hastighet, 
och alla försöken hejda den voro till 
en början fruktlösa. Sedan vinden vid 
7-tiden pä aftonen hastigt mojnat av 
lyckades man hejda eldens framfart 
avtal träffats, enligt vilket arbetarne 
Det eldhärjade området uppgår till 
cirka 100 tunnland.

Den
Guldbröllop firades den 13 Juni av 

hemmansägaren A. P.
Medle och hans maka Lovisa

Lundström i

Ifrån Ullbergsträek kraftstation
dragés f. n. linjer till ett 10-tal

upp

vilka skola erhålla ljus och kraft dårl- 
frän och blir anslutningen över 
st. ljuspunkter.

Ett gott kap gjorde landsfiskalen 
Vännäs den 6 juni hos en agent Hjelm 
vid Spölanda station. Han beslagtog 
nämligen en brygd på 200 liter hem- 
brännt. Vid förhör erkände Hjelm 
att han även sålt sprit till 
mellan 15 och 20 kr. per liter

Ovan-Sil-
4,000starkt

vinden plötsligt kastade 
men knnde räddas. Orsaken till el 
den formodaa vara gnistor från en In 
vld on förtöjd bogserbåt.

1

t HÄRJEDALEN.
NORRBOTTEN.

**r ett pris avArbetet på Brunflo—Svegbanan upp. 
ta ges. Ett nyligen från arbetschefen 
i Östersund utsänt telegram meddelar, 
att alla blockader vid Brunflo—Sveg
banan upphävts. Arbetet på banan 
kommer att igångsättas med en ar
betsstyrka pä 1,000 man.

Den gamla kyrkan I Vemdalen kom
mer att under den närmaste tiden un
dergå en genomgripande restaurering 
såväl till exteriör som Interiör. Me
ningen är att inuti kyrkan få fram 
gamla, nu övertäckta målningar. In
vigningen av kyrkan kommer antagli
gen att äga rum inom ett par måna
der. .

Äsr.:.:,?,
”, åh' 4'tr aT 70 år Sedan 1902 
var han Innehavare av apoteket I p|.

Baptistsamfundets 43: e allmänna 
konferens har 1 dagarna hållits i 
Stockholm Församlingen omslöt om
bud och deltagare från alla delar av 
Sverge. och åven åtskilliga från and
ra länder. Finland, Förenta Staterna. 
Kina m. fl 533 ombud hade avläm
nat godkända fullmakter. Under det 
gångna året insamlades för missions- 
ändamål omkring 3.300.000 kr. För 
konferensen presenterades klnamlssio- 
nåreroa pastor och fru Rinnel. pastor 
och fru Alm borg samt Math. Perssion, 
mlasakmårt-rna från Spanien paator 
och fru N. Bengtsson samt Karin Hag
lund. pastor M Lignell från Hålsing- 
fors. svensk-amerikanerna pastorerna 
J. A. Eriksson från Duluth och C. J. 
Bergström från Virginia samt red. 
Wald, Skoglund från Chicago

VÄSTERGÖTLAND.

teå På exekutiv auktion den 16 juni in-
ropades egendomen Slggetorp 1 och 2 
i Råda socken jämte 
torp av godsägaren Gustaf 
Svensson från Varberg för 
av kr. 143.000.

Tlvedt ålste invånare förre

Den för
och stöld

mordförsök å aln husbonde
a haÅ'?de Pe«=rsaon-Härd har 

flteå rådhusrätt dömts 
manlagt 2 år och 5 
arbete med 1 års påföljd 
ning

underlydande 
Robert 

en summa
till

månaders straff-
samt ersätt-

manaägaren Johan Nilaaon I Häggebo- 
da. Ttved, avled den 11 juni 1 en ålder 
av något över 95 år Han hade aldrig 
varit sjuk förrän de alata veckorna av 
sin levnad.

Lirarebriaten vid folkskolan är stor
fedni i°Ver“tyrel’en företW> ut. 
redning har glrlt rid handen.
rebrlsten Inom folkskolan

GÄSTRIKLAND.

att lära- 
f- n. är e-

En häftig skogsbrand utbröt nyl. i 
att Jordbruket ej röner någon Inver
kan av regleringen Vinsten erhålles 
genom ökad avsänkning av sjön under 
eftersommaren, under vsttenfattiga år 
även under hösten och vintern. Kost
naderna för regleringen beräknas till 
230.000 kr.

Reglering av Storkjön i Gästrikland. 
I*å uppdrag av en del vattenfallsågare 
utefter Gävleån har Vattenbyggnads 
byrån 1 Stockholm verkställt utred
ning om reglering av Storsjön i Gäst
rikland. Förslaget upptager upprens
ning vid utloppet ur Storsjön ovanför 
Fors backa, påbyggnader av dammen 
där samt uppmuddring av farleden i 

Chef »skifte vid Sandvikens järnverk. 
Vld Sandvikens Järnverks A. B:s 
stämma bestämdes utdelningen som 
förut till 12 procent, och vinsten dis 
poneradee även i övrigt 1 enlighet med

•Mest framträdande

svårt att erhålla lärarekrafter 
»en ar främst den dåliga 
ställningen.

De stegrade

är den iI det gamla, för länge sedan ned
lagda ullspinneriet i Hackås. har lin- 
berednlngsexperten.
Hennig från Borås, upptäckt ett par 
maskiner, som han betecknade såsom 
enastående i Skadinavien. ja. kanske 
t. o. m. i hela världen. Det är en

Ångermanland.ingenjör Hugo
Orsa- 

ekonomiska Ny faa I Ramaeliua-affären. I med
delat utslag har regeringen undanröjt 
Härnösands domkapitels bealut att 
förklara den till kyrkoherde 1 Nordin- 
*rå forsamling valde komministern 
Mls Ramselius i Arvidsjaur på grund 
av kanda omständigheter — onykter 
het och valagitation — ovärdig till 
kyrkoherdebefattning och anslå tjäns 
ten till ny ansökan ledig 

Ett examenarekord har nyligen ta
gits av stud. Karl Meländer från Moli- 
den 1 Ytterlännäs Kar! Melander. 
som föddes den 19 dec. 1899. genom
gick efter avslutad folkskolekurs Boll- 
sta högre folkskola med dess två k las 
ser Efter två avkortade

GÖTEBORG. mantrade, Sol^Zr"' "

ter för
sam

Norrland, tldningarhar'
kostad f°r a“ m0U* de »“■fade om- 
känn , »a 80m tidni°Rarna få vid-
linTöi °Ch med den 1 Mi «kä- 
XiåJ annonspriserna. Däremot 
uttalade sig mötet tor att Ifrågasatt 
: - a; prenumerationspriserna ej

•kulle företagas torrån vid årsskiftet

kardmaskln och en s. k. selfactorma- 
skln från 1840-talet. som torde kom
mit till Jämtland någon gång på 1870- 
talet. De äro givetvis ur bruk för 
länge sedan över allt i världen

Ett skulpturverk till Jamtll. öster- 
dagame en

Taxeringarna i Göteborg. Taxerin
garna i Göteborg, vilka nu avslutats, 
visa att sammanlagda beloppet av till 
bevillning upptagna Inkomster I vilka 
Icke medtagit» fastlghetsbeviilning, 
uppgå till 680 milj kr. Detta utgör 
Jämfört med föreg år en ökning på 
153 milj. kronor.

•vanaka tloyd har nu vid sidan av 
Newcaallerouten upptagit den under 
kriget Inhiberade linjen Ooteborg — 
Harwich. Genom denna anordning får 
Göteborg två kortdlstansförblndelser i

sunds fornby mottager 
gåva. som blir en värdefull prydnad 
för Jamtll. Två bygdevånner. gross 
bandi. Erik Sundln och flottchef O. J. 
Näsland 1 Stavre ha nämligen till fö
reningen Jämtslöjd överlämnat en av 
konstnären Sven Boberg utförd skulp
tur kallad Bondeståndet. Gåvobrevet 
år av följande lydelse. “Härmed an
hålla vl vördsamt att till Mer såsom

SKANE.

Flygstationskommitterade
na beslutit hemställa 
mäktige om beviljande 
PÄ 275.000 kr. för

SPWuPeniismarken samt 170 000 kr
tor en flygsutlon vid Industrihamnen
De, fr! Pr'“n gi a,1U4™' I höjden 
D*t hesare, nu vld norra Skåne, »uu
r™', Si ,?' f,m" fÖr Prlma bJotk 
^ tJ-k , ;an,U,d 'lr man kr 4 50
fZZ k hu”en fed. På en famn
tamn ^ , **Ckar' al,Ul4 144 kr per 
famn i minuL

Herrevidstorpami,

I Malmö 
hos stadafull- ICKE 1 MORGON 

k eller NÄSTA VECKA 
?UTAN 1 DAG.

terminers
privatläsning intog, han höstterminen 
1918 I Lunds privata elementarläro- 
»erk och avlade där d. 27 slstl. maj 
studentexamen på latinlinjen 
gas må att han erövrat lita mössan 
med de högsta betyg.

av ett anslag 
en landflygstatlon

gåva få överlämna ett av konstnären 
Sven Boberg utfört skulpturverk be- 
nåmt "Bondeståndet” och avsett att 
resas 1 Eder fornby Jamtll. Vår av
sikt med denna gåva år att bringa vå
ra jämtländska bondeförfäder en gärd 
i den ringa mån vi kunna — av skyl
dig tacksamhet för det arv dessa hava 
givit oas. Stavre 
Sundin. O. J. Näslund". Föreningen 
har uppdragit åt flottningschefen O. 
J. Näslund och bankdirektör C. Lig
nell att i Jamtll resa monumentet i 
fråga till utställningen.

Tillag-

"Vad du kan göra 1 dag, uppskjut icke till i morgon", är en allmän och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de som Icke göra det, lämnas 
snart efter 1 kapplöpningen.

Tiden att vårda edra tänder år nu, icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre. Anfrätnlng på tänder stannar Icke, förrän den 
stoppa» av tandläkare. Och en anfrått tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen

t ÖSTERGÖTLAND.it
K Miljonförlust vid en eldsvåda I Norr

köping. Norrköpings regnkläders- och 
presenningstabrik på Saltängen Invid 
staden bar förstörts näston totalt vid 
eldsvåda. Skadorna anslås till 
kring en miljon kr, och förlusternas 

.uppges vara mycket stora alldenstund 
fabriken låg Inne med beställningar 
till sept. månad. Orsaken till branden 
antages vara kortslutning i någon 
elektrisk ledning Den förödande elds
vådan utbröt strax efter kl. 1 på ef
termiddagen och spred sig med oer
hörd hastighet på grund av den rikliga 
mängd brännbara ämnen som förvara, 
des i fabriken. Brandkåren alarmera
des och anlände omedelbart, men fa
briken var redan då ett enda eldhav. 
Personalen 1 tredje våningen bann 
med knapp nöd rädda sig Jämte sini 
ytterkläder. Det visade sig också ge
nast omöjligt att réddg fabriken, som 
snart v gr sä gott som fullständigt 
brunnen. Elden som trollgedlKTOml 
i tork kamrarna under 
brlkens disponent Chr 
uppkommit genom kqrtslntning 1 nå 

'gon elektrisk ledning 1 eller 1 närheten 
av ena torktornet. Lagret var försäk
rat huvudsakligen i Svea var 5- a 600,- 
000 kr, men var vårt åtskilligt mer 
Byggnaderna voro försäkrade för om
kring 300.000 kr.

u
juni 1920 Er.

framställning 
att få friköpa sina torp behandlades i 
konselj den 18 juni. På hemställan 
»r krigsministern beslöts därvid att 
tillsätta en kommission 
aktande av att torparne bibehållas vid 
för deras utkomst erforderligt jordin
nehav skall inkomma med de förslag 
till ägobyten eller andra åtgärder vil
ka befinnas tjänliga för en förnuftig 
gränsreglering, 
kommissionen har utsetts chefen för 
Herrevadskloeters remontdepå, friher
re E. Thott. domänintendenten Nils 
Larmson i K lags torp och en represen
tant ur torparne» eget läger, torpa
ren Robert Petterson.

uf

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREYsom med be-

"Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet Logan A ve. och Main Street.
JÄMTLAND.

Förblindande Huvudvärk
Lång» timmar, nervös spänning, ständigt bekymmer, in
stängd atmosfär —
NI kan ej uthärda det — ni behöver vila.
Och då ni vitar låt Chambertaufs Tablets — milt, säkert, 
stärkande laxativ — liva upp er lever, varsamt rensa magen 
samt iå till stånd en naturlig och hälsosam aktion hos tar
marna.
Tag ea i kväll — och under det ni sover och vilar, vinn till
haka välbehövlig styrka och nervenergi.
Enkelt nog. eller hur? Negligera det ej — huvudvärk är
naturens varning.
Pris 25c eller försköt tobetnlt per post 30c, krigsskatt inbe- 

räkmat. Orders per post prompt expidieras av 
HOME REMEDIES SALE CO.

Dep t. S_ 850 Maln St- Winnipeg. Man.

Östersunds barnkolonier ha å sin 
egendom vld västkusten berett som
marvistelse för 40 barn. Ett femtio
tal barn ha dessutom Inackorderats i 
lan t hem å länets landsbygd.

DubbelbröUofl firades den 6 juni i 
Mattmar då Anders öhman och Karin 
Andersson samt Nils Magnusson och 
Märta Andersson, döttrar till lantbru
karen Anders Mattson och hans maka. 
sam man vigdes av kyrkoherde Lånd-

Till ledamöter av

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Likarehjilp rådfråga Dr. Leigh.

■laocbbkohu gjort mg

betondlet SKSLt heSAJakhär 
besämd för rin* kurer a/de allra n

All fcorrenpoodens på rrenska och ansedd som privat Mediciwr dlöllhmIH. 
m*nd. personligen, gemom bref eller frågtiata, Ig alldalas ■ silasi(fiIII

Värdefull Läkarebok Fritt

fora af bo«
•>Dödafall. Skandinaviens ålste yxlo- 

graf Evald Hansen avled den 13 Juni 
i Landskrona nära 80 år gammal. Den 

Vall bobranden hotar ödelägga flera K*mle konstnären var säkerligen Sve- 
gärdar. Den omfattande skogselden I skickligaste yxlograf. — I sitt hem 
Vallbo rasar ännu med oförminskad 1 Skurap har förre landstingsmannen 
styrka meddelades den 21 jnni. Blåa- Truls Mårtensson å Lovtsefarm arli 
ten har också tilltagit och Vallbo dit vld 68 års ålder. Han innehade i 
gärdar åro starkt hotade.- 300 å 400 - *!■ hemort ea hel mängd förtroende- 

| man deltaga i släckningsarbetet. Allt uppdra. — F. lantbrukaren och 1 ands- 
tillgängligt manskap inom orten år på ‘ tingsmännen A. H Friis har avlidit l 

i benen. Hittills har elden gått fram- ritt hem i östra Grevie i en ålder av 
över en yta av mer ån två mil 1 om- 66 år. Den avlidne innehade på sin tid 
krets. * '

takel, anst-r 
. Berfcenson

*• dem berömdm 
_Jbaadtor de

I si—et

** GODA Pr. Lrigh mrtfåfl _____
efe«kåiei»r hes nale. eeh åerae iöhdot

0R L K. LEIGH, 177 Ho‘8tite 8L. B 14, Chkago, IIL*
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Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med SkAne, Bmkllda 
Bank, Örebro Enikilda Bank. SkAnska 
Handelsbanken m. fl. gottgör A

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvAr lägges till kapitalet 
OBS ! Sänd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud

kontor 1 Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor I

Anderslöf, Arboga. Arlöf, Aakeraund, Boden. Borgholm, BAstad 
Dalby, Eskilstuna, Ealöf, Gamleby, Grythyttehed. GArnls, 
GAtle, Hallsberg, Halmstad, Hälsingborg, Härnösand, Höganäa. 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Klaa, Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindeaberg, Lin. 
köping, Luleä, Lund. Löderup, Marledam, Mälllla, M örbylånga. 
Nora, Norrköping, Nybro, Piteå, SL Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skans- 
ör. Skelletci, Skifarp, Skurup, Sköllersta, Svalöf, Svedala, Södra 
VI. Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm, Vallinge, 
Hvetlanda, Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg, 
Åstorp, ÅlmhulL Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Ystad.
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j smålog P4 nytt ock böjde återigen på 
' huvudet. oeb hennes följes Ing ers ka, 
| som med tydlig förvåning följt den 

som utspelats, vände sig och 
så om for ee kort sekund.

— Miss Guggensloeker var värd den 
långa resan vl gjort! utropade Harry 

— Jag reser Inte tillbaka till Ame 
rika utan henne, bör du det. Harry! 
utbrast Greenfall, som var mycket 
upprörd Men varför lat hon ej kosken 
hålls In hästarna*

— O. du kåre idiot, utbrast Harry 
skrattaade.

De stodo och sågo efter ekipaget så 
långe de kunde se en skymt av det el
ler tills det kommit in 1 slotuavenyen. 
det vill saga. halvvågs till slottet.

Därpå sade Harry, som uppfångat 
en orolig blick från Greenfall:

BLUE RIBBON Ulla

TEAti>

En ny kvinna.
Det är vad alla kvinnor äro efter en varm 

kopp av doftande Blue Ribbon Tea. Det bort
jagar denna trötta känsla och fyller hénne med 
nytt liv. Är även så, smakligt. Försök det.

—Du grubblar över hur del hänger 
ihop med hennes namn. det ser jag 
Hon och hennes onkel roade sig blott 
med att begagna det namnet. Märk 
mina ord.Jtion år en mycket betydande 
petson hår. VI måste naturligtvis ta
ga reda på vem hon år. Låtom oss frå
ga den unge soldaten där borta Han 
kan kanske säga ose vem hon är. om 
vi kunna göra oss forstådda av honom.

Han tilltalade soldaten först på 
franska och därpå på tyska. Det 
sistnämnda språket förstod denne.

— Vem var den vackra, unga fllc- 
kan som åkte i den vagn som nyss for 
förbi, frågade nu Greenfall honom iv-

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT.
Av G. B. McCUTHEON

(Forts, löreg(I) . nr.
rigt

— Verkligen! utbrast Harry l den 
mest bestörta ton. Det finns såk ert 
Inga »om skulle passa sämre till detek
tiver ån vl.

Polischefen skrattade hjärtligt och 
bad därpå Greenfall. att han skulle 

l giva honom en detaljerad skildring av 
■ sin bekantskap med familjen Guggen- 
slocker. vliken begåran Greenfall helt 
villigt efterkom.

Då Greenfall beskrev den lilla trion 
smålog polischefen på ett egendom
ligt vis, men nåsta ögonblick var hans 
ansikte lika ogenomträngligt som för
ut och när Greenfall tystnahjörklara- 
de han helt lugnt att han tyvärr ej ge
nom den berättelse han hört blivit 
klokare ån förut.

Soldaten blev först röd' och därpå 
blek av vrede och skyndade så utan 
att svara Ifrån dem.

— Vänta litet! ropade Harry 1 det 
han grep tag 
främlingar och förstå oss Inte riktigt 
på edra manér. Jag kan Inte finna 
något opassande 1 den fråga jag gjorde

VII

Då Harry nåsta morgon vaknade 
hörde han Greenfall redan vara uppe

— Jag formodar att vi måste vånda 
oss Ull polisen för att Zå reda på den | 
skona som satt ditt bjärta i brand, ro
pade han In Ull honom — dörren stod 
öppen mellan deras rum —Det år finn 
vänner du skaffar dig på dina järn
vägsresor! Jag skulle skämmas om 
jag vore I dina kläder.

— Jag bekänner att jag skams över 
att jag rest hit. svarade Greenfall. Det 
var den mest IdJotlska handling jag 
någonsin begått. Om du så tycker re
sa vi med nåsta tåg härifrån och —

— Kommer aldrig i fråga. Ha vl 
en gång kommit hit. så skola vl också 
taga reda på familjen Guggensloeker.
Jag har ännu Inte uppgivit hoppet.
Så fort vl frukosterat vilja vl söka 
upp kapten Deugloss

Greenfall var blott alltför villig att me, Amerikas folk 
1 detta fall låta sig ledas av vännen 
och följaktligen begåvo de sig strax 
efter frukosten Ull del tornlika dyst
ra. Imponerande fängelset, som tillika 
utgjorde sätet för polisen. Naturligt
vis måste de fråga sig för beträffande _ A „ 
rågen dit De blero lnaläppta genom I r*t ligger_ något mlaaUnkt häri. me- 
de 8torn porUrne då de nåmnt kapten, na„d® 0rfnf»» helt upprörd 
Ileugloee namn och Införde. I det lilla , ^ »"o™1" omkring i staden en el-

utgjorde denne, .mbet.byrå ler e,t «*r llm™" Från den 
v . . . „ , I elÄ *atan eller som den kallades. Ii rl ri?*! po*,schefen'1 slotuavenyen ' kunde de se det furst- 

kapten frågade Harry »å llga llottett Mm låg
franaka med en djup bugning för den mll ntom „uden torn ^
lille korpulente man, »om befann sig 
där och som var samma man »om kon
duktör SlUky föregående dag uppgivit 
vara polischefen.

Vl årohans arm.

— VI tala inte på det såtet här 1 
landet om en förnäm dam. Jag tän
ker Inte besvara er fråga.

Härmed befriade soldaten sin arm 
och skyndade vidare.

— De tycks vara riktiga “eldåtare” 
här ute. Det är bäst att vi akU oss 
så att vi inte få oss en duell eller två 
på halsen, sade nu Greenfall. Vi må
ste taga reda på miss Guggensloeker 
utan bistånd av någon. Låt osa nu gå 
till hotellet och göra osa 1 ordning för 
vårt besök i slotUparken.

— Xmnar du då Inte genast spana 
upp henne? frågade Harry förvånad. 
Jag skulle inte förspilla en minut om 
jag vore i'ditt ^tälle. Den flicka hon 
hade med alg var också en veritabel 
skönhet. Jag har aldrig sett s& måtf- 
ga vackra kvinnor på en och samma 
plats som här. Wien. som dock är 
känt för sina vackra kvinnor, tål Inte 
en jämförelse med Edelwelss.

Knappt hade de efter att ha Inta
git en lätt lunch slagit sig ned på ho
tellets veranda, förr&n en ryttare höll 
In sin hist nedanför denna. Han bar 
samma livré som den kusk som kört 
för miss Guggensloeker och påminde 
dem om den betjänt som suttit bred
vid denne. Han kastade tyglarna till 
en av hotellet» uppassare, hoppade av 
hästen, steg upp på verandan och till 
de båda amerikanerna samt framläm
nade med en djup bugning ett brev.

Det var adresserat till “Greenfall 
Lorry Esqulre,'' men han kunde na
turligtvis ej veta vilken av dem som 
var Greenfall.

Denne ryckte till sig brevet, bröt det 
och låste det hastigt. Så hår lydde

Han följde dem ända till porten och 
försäkrade dem att hans underhavan
de alltid skulle stå till deras tjänst, 
om de behövde dem. Hans nation be
undrade, förklarade han med stor vär-

— Han känner de personer vl söka, 
det såg Jag mycket vål. utbrast Harry 
harmset, då de kommit utanför por
ten. Jag såg honom småle när du be
skrev deras utseende.

rum »om

nar räckte upp Ull de gröna trädtop
parna och avtecknade sig skarpt mot 
de gulaktlga bergen, 

j Oräkneliga hus voro kringströdda 
— J». jM är polischefen, var svaret, på den branta bergssluttningen. De 

På vad sått kan Jag vara till tjånet för kunde 
mr Lorry och mr Angulsh?

urskilja en mängd personer 
som promenerade eller redo på de små 

— Om han redan känner våra namn.: gator som slingrade sig upp mot ber- 
så känner han också till familjen Gug- get* krön.
genslocker. sade nu Harry på engelska Klart och tydligt kunde de se det 
Ull Greenfall. ! dystra kloster som låg uppe på detta.

fast det låg flera engelska mil mellan 
det och den punkt dår de befunno sig. 

Lika ödsligt och dystert som det såg 
1 ut däruppe, lika hårligt var det nere

.

— Ah. ni »öka några som bära nam 
net Guggensloeker? sade nu polische
fen med ett småleende på förträfflig 
engelska. Nt få ej bil överraskade av 
att Jag talar många språk. Jag hörde 
1 går kväll att nl gjort förfrågningar 
efter en viss Caspar Guggensloeker j 
och har »edan anställt förfrågningar 
genom mina polisofficerare och genom 
mina statistiska böcker och måste ty
värr nu meddela er att hår ej finnes 
en person med det namnet 1 Edelwelss 
Det namnet år mig fullkomligt obe
kant. Vågar Jag fråga varför nl an-j 
ställa efterforskningar efter honom?

— Naturligtvis. Jag gjorde hans. 
hans hustrus och nieces bekantskap 1 j 
Förenta staterna forllden vår. De bå- 
do mig att komma och hälsa på dem j 
om mina vågar någon gång förde mig \ 
åt denna del av våriden 
min vän här och Jag nu reste åt det! 
här hållet beslöt jag att begagna mig 
av deras inbjudning.

— Och de sade verkligen att de bod
de I Graustarks huvudstad Edelwelss?

— Ja. och Jag måste helt öppet be
känna. att Jag inte alls kände Ull fur- 
stedömet Graustark.

— Det är Inte mycket smickrande 
för oss. men det år förlåtligt, ty Grau- 
etark ligger Ja »å avlågset. Jag trod
de först att nl voro amerikanska de
tektiver som efterspanade brottslingar 

- som baro namnet Guggensloeker.

det
“Min båste mr Lorry!

Jag blev mycket överraskad då jag 
så oväntat återsåg er och — mycket 
glad. Om ni vill följa budbäraren då 
han 1 morgon eftermiddag på slaget 
tre infinner sig hos er så skall han 
föra er till mitt hem. d&r nl skall bli
va mycket välkommen. Vill nl ej ta
ga med er vän?

SOPHIA GUGGENSLOCKER
Greenfall var nära att i sin över

svalande glädje omfamna budbäraren. 
Blott med möda förmådde han behär
ska sin röst dä han nu sade till Harry:

— Det år en inbjudning för oss för 
morgondagen.

— Jag*visste att den skulle komma, 
var Harrys svar.

— Vill du följa med?
— Skall jag ej vara 1 vägen?
— Nej. visst Inte. Jag tackar alltså 

for oss båda. Du skall få läsa brevet 
då budbäraren gått. Bed honom vän
ta medan jag skriver ett svar

Han skyndade härmed Ip på sitt 
rum. tog fram sina skrivntensiller. 09b 
skrev med feberaktig hast:

“Min bästa miss Guggensloeker!
Jag skall med stort nöje 1 morgon 

följa er budbärare till ert hem. och 
min vån hr Harry Anguish vill med 
tacksamhet vara mig följaktllg. Jag 
har rest tvärs över halva kontinenten 
för att fi återse er och skall känna 
mig rikt belönad för min möda. om Jag 
blott får vara ett par ögonblick I ert 
sällskap. Ert namn har varit nära att 
bringa mig i förtvivlan. Ingen tycks 
ha hört det hår Jag hade också nä
stan börjat förlora hoppet om att få 
återse er når Jag för ett par timmar 
sedan plötsligt fick se er åka förbi

Där nere rådde värme och 
solsken, dår fanns den rikaste grön
ska och en mängd sköna blommor.

Det förundrade de båda amerikaner-
! na att de ej sågo till några lastvagnar 
eller simplare åkdon. Under sin lång
variga promenad sågo de ej till mer 

1 än sex eller åtta eklpager Inga andra 
, ån förnåmt folk tycktes åka där. Alla 
andra personer redo eller gingo. La
stade mulåsnor och håstar var det 
gott om. x__ _

De voro mycket förtjusta 1 Edel- 
weiss. Harry föreslog att de skulle 
stanna där några veckor, även om de 
ej kunde finna familjen Guggensloeker 
och Greenfall var med härom.

De beslöto att redan på eftermidda
gen bese slottsparken, såvida de kun- 
•e erhålla tillåtelse därtill, och att 1 
stället först den följande dagen göra 
en ridtur upp för berget.

En gendarm som talade tyska täm
ligen bra sade dem att de kunde bese 
slottsparken om de blott erhölle en av 
förste hovintendenten undertecknad 
-illåtelse att göra detta. Han träffades 
vid varje tid 1 sitt hem. vilket låg I 
närheten av parkportarna.

Under det de långsamt närmade sig 
sitt hotell, för ögonblicket glömska av 
ändamålet med sin resa till detta soli
ga land. fingo de syn på ett lysande 
ekipage De vita hästarna buro dyr
bara seldon, kusken och den betjänt 
som satt bredvid honom baro rikt 
livré och själva vagnen var rikt ome- 
rad med guld och silver.

Två unga soldater i röd och svart 
uniform redo något efter ekipaget. De 
människor som promenerade på gåtan 
bugade sig djupt för de båda damer 
som åkte dårt

— Harry! Se! Se! utropade Green
fall i det han hårt grep tag 1 sin våqs 
arm Dår I vagnen på denna sidan......

— Kr det miss Guggensloeker? ut
brast Harry.

— Ja, ja. svarade Greenfall. som bli
vit ståen.de stilla

— Det Sr bra besynnerligt att Ingen 
h*r tycks kånna till hennes namn. 
Hon tycks Ju vara en mycket framstå 
ende person. O. så skön hon år

Ekipaget befann sig nu blott på fyr
tio fots avstånd från den plats dår de 
stodo och nästan mitt emot denna.

Miss Guggensloeker och hennes föl- 
jeslagerska. som rar lika ung och nä
stan lika skön som hon. hade ej förut 
observerat dem. men hon gjorde det 
au då Greenfall ryckte av sig harten.

Hon hrekte håftigt till. hennes ögon 
vidgade# ock hennes läppar öppnades 
och hon lutade sig Ivrigt fram för att 
se bättre. “Hennes ideal lake am eri

Och som

FRITT TILL LIDANDE AV 
HÅMMOROJDER.

Låt ej skira Er — Intill de* Ni har 
försökt denna nya hemkur, som 
vem aom hllat kan begagna alg av 
utan beevlr eller tidsförlust. Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och di samt befria Er från 
hammorojder. Med djup vördnad.

GREENFALL LORRY”.
Då budbäraren ridit bort med detta 

och hans vän fått låsa miss Guggen- 
slockers brev sade denne:

— Jag lyckönskar dig. gamle gosse! 
Det syns mig mycket vål art hon år 
kår i dig

Låt mig bevisa detta fritt
Mia ievårt# 

varaktig linSria» 
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Hrknetaad ^

En fail år av lAag 
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vin.
På eftermiddagen av denna samma 

dag besågo de båda vännerna slotts
parken sedan de först bos slottsinten- 
denten förskaffa! såg tillstånd därtill 
Intendenten var en liten välvillig man. 
som bemötte dem ytterst artigt och sa 
de dem att prinsessan Yetive. Grau 
starks regent. ålagt honom art visa sig 
ytterst förekommande mot varje ame
rikansk medborgare.

Emellertid förklarade han. når Har
ry frågade om han fick fotografera av 
några vackra punkter i parken och 
sjålva slottet, att detta ej var tillåtet 
Harry måste därför in lämna aln ka

ted
ftaga 
Jag oe

f narr av ealear. 
kela appitkaltonvr ka 

Jag nekar Nt at lat 
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toeteåad kapeegeau

tobaad

kan" bugade sig djupt och detsamma
gjorde hans ansikte var blossande
rött då han ratade upp sig Igen efter
dee djupe ‘ 
småle håftigt rodna, och därpå vår

kontor

ta nå

y

X

\

l

han ett tu tre stigit upp ur 
Jorden Han följde dem sedan såsom 
ciceron under de två timmar de tUL 
brakte I den härliga parken 

Slottet låg 1 nordvästra delen av 
denna på omkring en halv mils ar

komma det närmare ån på en kvarts j 
engelsk mils nTstånd. men kunde från 
en bog punkt I parken tydligt se det 
1 all dess massiva prakt

Harry, som hade noga studerat gam
la kyrkor och palats och rar connois 
seur 1 arkitektur samt hade målat ar 
en mängd gamla slott Tid Rhen. kän
de »tg övertygad om att det var minst 
flera hundra år gammalt

Breda avenyer förde dit från alla 
håll Det lig vid den avlägsnaste si
dan ar en vidsträckt rund plan eller 
paradplats. Den oppna platsen fram
for balkongerna höll trehundra alnar 
i fyrkant och var etenlagd. Från var
dera sidan sträckte sig sammetsgro- 
na gräsplaner med fontäner, träd och 
blommor och överallt syntes soldatet 
i röd och svart uniform Parken höll 
sannolikt en engelsk mll i längd och 
lika mycket i bredd o. den omgavs av 
en bred mur. på vilken stodo små skyl- 
lerkurar och åtskilligt maskerade ka
noner

Columbiastånd från bergets fot.

SVENSKA RECORDS
b

Jctt

/

Under alla'sina resor hade de båda 
amerlkanarne aldrig »ett en härligare 
park. De strövade också omkring där 
med den största förtjusning.

När de äntligen sett sig mätta på 
allt förde deras ciceron dem hastigt 
till den mur. som omgav parken och 
till en punkt som ej var långt avlägsen 
från slottet. Här fanns en annan stor 
port. De fingo dock ej passera ut ge
nom den utan måste i stället atiga upp 
för de trappsteg som förde upp till den 
hoga muren. Som denna var flera fot 
bred kunde de tryggt gä däruppe.

De förstodo snart att avsikten med 
att deras ciceron fört dem dit upp var 
den. art han skulle kunna övervaka 
dem tills de kommit fram till den port. 
innanför vilken intendentens bostad 
låg och som utgjorde den ailmånt be
gagnade inkörsporten.

Varför han gått tillväga på detta 
sätt kunde de dock ej förstå förrän de 
upptäckte åtskilliga eleganta herrar 
och damer l en avlägsen del av parken. 
De påminde sig nu hur brått han haft 
att föra dem till muren och droge där
av den slutsatsen, att det ej var van
ligt att de som bes&go parken fingo 
möta eller se några av hovets medlem-

10 tum 85 centa.

E4407 IE4432 j JUL PA LANDET. 
PRÄRIELILJAN.

Julen 1 gamla landet och all de* glädje, då släkt 
och vån aer samlas, återkom my till eder. når La
ger och Olson spela Jul på lapdet. Nl kan åfven dan
sa efter detta rekord, ty musiken har råtta takten 
för att nl med fröjd kan »vånga om hemma.

SVENSK FOLKVISA NO. 4. 
BEVÄRINGSVISA.

Nlr snön tåcker gatorna och vinterstormen skakar 
fönsterrutorna, hur skönt år det teke att då sitta I 
ett varmt rum vid en god lampa och höra de gamla 
folksångerna sjungas igen af en sådan ypperlig artist 
som Joel Mossberg Nl tänker på upplehrelser i gam
la landet, musiken år vacker och nl år ibycket glad.

I

Andra vackra svenska Records.
1 Staberg-HalLrn|» ( ACK, VÄRMELAND. DU SKÖNA 

tåOOO j L*nGT | FJÄRRAN HÖRS EKO SVARA

}f?Ä77 1 vART LAND ) J. Mossberg.
LAOS i ^ BJÖRNEBORGARNES MARSCH } baryton

Fråga efter <e* nyi katalogen öfrer internationelle instrumental records.

J. Mossberg, 
baryton.

DU GAMLA. DU FRIA 
ENGELBREKTSMARSCHENE2931j

1

Hvarje Columbiahandlare 1 Förenta Staterna och Canda skall med glld- 
Je spela hvllken som helst f dessa records för eder kostnadsfritt, 
också ge er en kataloc öfver Columbia records med svénsk musik.

Då de kommit fram till huvudpor
ten stego de ner från muren. Harry 
hämtade nu sin kamera hos Intenden
ten och Greenfall följde med för att 
tacka denne för att de fått bese par
ken. D& de kommo ut Igen, ville de 
betala sin ciceron för hans besvär, 
men denne var nu ingenstädes synlig.

— Jag kan ej ännu fatta varför vl 
aldrig förr hört talas om detta under
bara land. sade Greenfall då de kom- 
mit ut på gatan Igen

— Det finns en hel del saker, som 
vi amerikaner inte känna till, an
märkte Harry. Jag slår vad om att 
det inte finns tjugofem personer 1 För
enta staterna som veta att det finns 
ett land som heter Graustark.

— Jag tror Inte det finns en enda 
där som vet det. förklarade Greenfall

Harry tog en ögonblicksfotograf i av 
slottet från mitten av slottsavenyen 
Han tog också några nyer av berget 
och åtskilliga små egendomliga bo
ningshus samt . fotograferade några 
män, kvinnor och barn ur arbetarklas
sen. Alla buro ett slags lösa rober, 
röda. svarta eller blå. Under dessa 
rober buro kvinnorna korta kjolar och 
männen blusar och byxor. De begag
nade allä låga skodon och ett slags

De kvinnliga och manliga arlstokra 
ter. som de sett på hotellet, voro däre
mot alla klädda efter sista wienermo- 
det. Miss Guggensloeker eller vad den 
unga flickan, som åkt med henne, hade 
varit klädda så eleganta som trots nå 
gon av Paris fashionablaste kvinnor.

Det var redan långt lidet på efter
middagen när de båda vännerna åter
vände till hotellet.

Efter dlnern varunder de, åter varit 
föremål för mycken nyfikenhet och In
tresse. styrde de åter sina steg mot 
slottet rökande sina cigarrer och nju
tande av den härliga luften

Greenfall hade på Harry* Inrådan i 
likhet med honom stoppat sin revolver 
på sig. Han hade visserligen skrat
tat åt rådet, men Harry hade helt all
varligt förklarat, att han sett så mån
ga bovfysionomer 1 staden att det var 
mer än troligt att de skalle få använd
ning för sina vapen.

Vid tiotiden försvann månen bakom

Han »kall

mNär ni köper records, begär 
Columbia Records och nämn numret

Se efter bandelamfrket noten på h varje record.

COLUMBIA QRAPHOPHONE COMPANY

ap U. 8. krig», 
armirkenl

COLUMBIA DEALER8.

Följande avenska rekord finnas E 4247 Karlskoga valsen — Lager A
Hala Trallen

E 4248 Josefs Bröllopsdag—Columbia 
Mor och Far

E 3194 Fiskarvals fr. Bohuslän, Lager 
£ Olsonpå lager: Messommarvalsen 

E 3256 Ulla Kåreetan min 
Nya Bondvalsen 

E 3256 över Vågorna.
Månskensvalsen 

E 3339 W&ddövalsen,
Hopp-Hopp-Hambo 

E 3930 Hemlandstoner, Scottlsh, d:o 
Tjo! san Hambo 

E 4407 Jul på landet,
Prårlellljän 

A 1606 Falr Hummer Day, av Pletro 
Napoleon» Vals 

Sänd In Eder order genast Innan 
ovanstående nummer slutsäljas. Pri
set är $1.00 per styck 
med 25c för ett record. med 6c tillägg 

I för varje record.

Olson
E 4080 Konvaljens Avsked, av Birger 

Nordström Band av Columbia 
Orkester 

av Lager A 
Olson

Lapp-Nisses Polska 
E 4129 På Baltiskan 

Vingåkersdans

[ E 4347 Silver Månen. av Lager & 
Amburgo Mazurka Olson 

E 4348 Glad och Livad, av Columbia
BandE 4130 Nya Dragspelsvalsen, av

Jacobson & Magnuson Timmermans Bröllop 
E 1696 Jämtlandsvalsen. av Henry & 

Prårlellljän 
E 2613 Styrmansvalsen, av Chas. G.

Wldden

av Lager A
Olson

Dala Polka
Hans ErlksonE 4157 Nya Kostervalsen

Munter Polka “
E 392 Finska rytteriets marsch 

Hedersvakten

Deiro
Kom Adolfina

E 4082 I rosens doft
Hälsning från Sverge 

E 3145 Beväringsvals 
Luna Polka

Porto extraE 4214 At the shepherd‘s ball—Lager 
A Olson

Up and Down

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED
WINN1PEG, MANITOBA.208 LOGAN AVENUE,

Shellbrook, Sask.SHELLBR00K FURNITURE COMPANY,
■

— Det år Just vad Jag önskade. ^Kro 
de pålitliga och erfarna?

svarade den andre, vars engelska var 
svårare att förstå.

Harry tryckte hårt Greenfall» hand. 
Var och en av dem tänkte helt upp
rörd :

ka gamla slottet och dess enda upp
lysta Ulla torn, som jag skulle göra. 
om Jag låge i min hårda bädd i hotel- — De äro de bästa eller värsta som 

Jag kunde finna häremellan och Wien. 
Ingen av dem förstår vårt språk och 
de äro så okunniga om vår stad, att 
de helt och hållet måste överlämna sig 
åt min ledning. De veta Ingenting om 
prinsessan och de skola göra blott 
vad de tillsågas att göra. De veta om 
de bil gripna på bar gärning bliva de 
halshuggna. Ostrom här och Jag äro 
de enda utom nl själv och de andra 
männen som veta vad företaget gåtypr:

let.
Harry som själv tyckte om att dröm

ma vakna drömmar gick gärna ln på 
förslaget. Och så kastade de sig ned 
på det mjuka, torra gräset nära intill 
den höga häck. »om på båda sidor om
gav avenyn från denna punkt ånda 
fram till slottet och tände sina clgar-

— Säkert är det fråga om en sam
mansvärjning.

— Vl få ej. hörde de den förste ta
laren säga. tala annat än engelska, ty 
man kan aldrig vara såker för lyssna
re. Det finns Inte tjugo personer i 
Edelwelss som kunna tala engelska. 
Geddos talar det bra. Han borde va
ra här nu.

rer.
bergen och dalen Inhöljdes nu i nat
tens högtidliga mörker och stillhet.
Då klockan blev elva tycktes hela sta- drömde om det återseende som vänta- 
den vara försänkt 1 sömn. Blott ett 
litet fåtal gatlyktor voro tända och de 
flesta hus voro inhöljda i mörker.
Här och där syntes gendarmer I vita 
uniformer och då och då syntes några 
soldater med snabba steg gå åt det 
håll dår barackerna llgo

De båda amerikanerna, som hittills 
promenerat omkring 
mur och I slottsavenyen gjorde halt 
mitt i den senare för art blicka nedåt 
denna, som nu såg mörk och ödslig ut.
De befunno sig på denna punkt helt 
nära stora inkörsporten till parken och 
kunde på avstånd se de upplysta fön- ]a 
stren i de hotell, på vilket de tagit in 
Dessa och de par lyktor, som brunno 
1 stadens egentliga affärscentrum, vo
ro allt som vittnade om att det fanns 
Ut där. Eljest rådde över allt mör
ker, tystnad och fridfullhet

— Vilken skillnad mot Paris och 
New York vid den här tiden på natten, 
anmärkte Greenfall som kände sig 
smått hemsk till mods av den rådande 
stillheten

<— Del år som om vi voro på vira 
prärier. sade Harry som kände sig på 
samma vis. Det gör mig riktigt sömnig 
art blicka nedåt den hår gatan. Vl åro 
också bra långt från vårt hotell Jag 
tånker det år en engelsk mil dit häri
från. Det år bäst vi styra våra steg

Under den nästa halvtimman väx
lade de blott några tå ord. Den ene

— Det kan ej slå fel såvida biteEn mörk dök I de.U tol^ och Ik.aUra u, ak»
blick upp 1 avenyen och mottogs av de 
båda männen med följande hälsning:

— Nl ir punktlig, Geddos.
— Jag har alltid ansett detta vara 

en dygd, svarade den nykomne.
— Har nt försäkrat er om edra män.

de honom nästa dag och den andra om 
den målning han en dag tänkte utföra 
med det gamla slottet såsom motiv.

— Någon kommer!
Med dessa i halvhög ton yttrade ord 

bröt Harry den långa tystnaden, vari 
de varit försänkta allt sedan de rökt 
upp sina cigarrer.

_ — Det år soldater; de skola nog In
te störa oss, mumlade Greenfall.

— De kunna säkert inte ene se oss. 
Här under häcken råder Ju det egyp
tiska mörkret. De skola passera för
bi utan vidare, om vl förhålla oss stil-

lan. sade nu Ostrom på sin dåliga en-

— Har nl fått tag i fem brigander? 
frågade den så kallade Michael.

— Ja. det har Jag svarade Geddos. 
Två skola stå nedanför fönstret för att— Ja, ers —

— Tyst! Kalla mig blott för Mlc- taga emot bytet, då vl sänka det tlU
marken, en skall stå på vakt vid vi.

— Äro de färdiga och villiga att å- ®tra porten och två skola hålla hi»-
j tarne och vagnen till reds 1 det trån-

— Ja, men de veta ej riktigt vad det 8» passet bakom slottet, 
år fråga om. Jag har blott sagt dem 
att vi skola plundra slottet och föra 
bytet till Ganlock Innan morgonda
gen inbryter.

slottsparkens
hael!

taga sig det riskabla företaget?

(Forts )

Gyaaa Våra Annoneörer.De kunde svagt urskilja två mån. 
vilka tycktes komma från staden.

Likt två tjuvar väntade Harry och 
Greenfall på att männen skulle passe
ra förbi dem. Men till deras obehag
liga överraskning gjorde de halt mitt. 
för deras plats dar de lågo och satte 
sig på en bred flat sten, som befann 
sig vid den kanten av avenyen. Det 
var för mörkt för att de sknUe kunna 
se om de buro uniformer — eljest var 
avståndet emellan dem blott omkring 
fem meter.

— Han skulle vara hår kloc han 
tolv. hörde de den ene säga med låg 
rost. men på ganska god engelska

Efter en liten stund bröt han åter

PETE KELSON
Fetstil, pr. pail. 20 Ibs........
An jo vis, pr pail. 10 Ibs.
An jo vis i Kannor......... .....
Anjovis I Glasburk _____
Gaffelbitar
Primost per Ib.............................. .
PultosL per Ib.___________ ___ ___ __
Medvurst per lb. ____ ______________
Bruna Bönor, per lb.___________
Spisbröd 1 paket______ _________ ____
Spåsbröd I Box av M paket_________
Kaffe. Rostat helt eller malat_______

......... . 4.50
3.78
M
.50
åO

..... ......... .30
-35
A0
-20

tystnaden med de orden.
— Om denna affår misslyckas och

----- AOdit 6.75— Låt o*, föreslog Greenfall. sträc
ka ut
och röka en cigarr töl Innan vl gå till 

Q* år

ni bål fast tagna blir det liktydligt med
A0 till J*På marken bredvid bäcken mångårigt straffarbete.

i så fall tå vi 18,889 kronor 
år vl i<|ta I Allt ho. P. NELSON, 499 Drfferi— M< ave.natt Det år y

t

\

Svenska Canada-Tidningcn, Winnipeg, Man., Torsdagen den 22 Juli 1920. Sidan Sju

FRITT HÄMMOROJOMEDEL. 
1 E.
SSS Fa*. »Mg, MaratoU.
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-------------------------------------- Mr. A. T res beck råkade 1 lördags att
skada sin rygg, vilket gjort honom o 
förmögen att under några dagar sköta 
sin syssla & Canada Nyheters trycke
ri, varigenom nämnda tidnings vecko. 
nummer kommer att betydligt förse-

W A D EN A L A*,N D 
TILL SALU.

Det bis ta “mlied ' farmlng-distrikt i vlstra Canada
Vlrt eejeri år 1 »Sande i provin»*». 
Ks|*,r«.»ncjte>..,eåep eåadae * v»*»sl»*t»r.
MMM*4st ar »n .k«r.d

skandinaviskt
Avliden pionjär. Robert Mulvey, 11 

8t. James Place, avled förliden tisdag 
i den höga åldern av 83 År Till Ca 
nada kom han från Irland, då han en 
dast var 16 år gammal. Til Winnipeg 
flyttade han 1872 samt bar således va
rit bosatt hår i 48 år 

Tager sitt eget liv. A. E. Whtte, 
general manager för W. H. Stone Co., 
berövade sig 1 lördags livet genom ett 
revolverskott. Man tror, att det sked- 

‘ | de 1 ett anfall av sinnesförvirring. VW, 
• • sin död var han endast"t4t^År gaurtfial 
\ \ samt efterlämnar maka och sex barn.

Stort settlement av professionella farmare

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Box 61, Wadena, 8aek„ Canadax

Svenska 
Amerika Linien

i?

L.
HAIR TONICDirekt paeaageraretraflk mellan På besök. Mr. C. B. Turk från Pi- 

1 ’ nawa. Man hälsade på oss f. v. Han 
sade sig tycka om vår tidning — Mr.

* ; N. H. Bergström från Clanwilliam, 
< - Man. tittade in till oss f. v. Mr. Berg- 
V ström var i 2 år och fyra månader vid 
y fronten, under vilken tid han sårades

två gånger.
* • Dominion-konvention. Vid ett mö- 
1 ! t», som i fredags hölls av Dominion

exekutiva råd för Army & Navy Ve
terans’ Association beslöts att hålla 
den årliga knoventlonen den 11 okto- 

•' ber i Victoria. Vid denna konvention

New York ock Göteborg
273 LIZZIE STREET
Winnipeg, Man. Canada.

ANGARNE

“STOCKHOLM” Föreolt I. B. Hair Tonic för 
fallande hår och HArförlast.

Det »kall bringa resultat. 
Den mest storslagna uppfin
ning någonsin förd i mark
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos 
gammal. Använd L B. Hair 
Tonic och Ni får Edert hår 
tillbaka.

Pris *2.00 per flaska, por
to 30c. 3 flaskor franko pr. 
expresa *10.00.

Återförsäljare, 
till oss för prisuppgifter.

Dubbel propeller, 505 fot lång.

DROTTNINGHOLM
t propellrar, turblnmaaklner, 640 fot 

lång. ung och
Avgå från NEW YORK

STOCKHOLM .........
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM ........   8EPT. 161
DROTTNINGHOLM ................ OKT. 7
STOCKHOLM    OKT. 28
DROTTNINGHOLM NOV. 18
STOCKHOLM ...............

Passagerare gå ombord ångaren vid 
"Swedish American Line Dock, Foot 
West 66th SL, New York'*, och land 
atlga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. —
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

ämnar man diskutera försäkrtngsla- 
v gen för återkommande soldater med 

flera dlthörande frågor.
En angenäm automobiltripp företog 

härförliden söndag familjen Carl Lund
gren. 402 Redwood

------ JULI 31,
......  AUG. 28

Färden gällde 
Ingwood. där rar Lundgren har tven- 
ne barn, som äro gifta. Man hälsade 
även på bekanta och vänner därstädes. 
Mr. Lundgren säger, att resan var fin

skriven.............DEC. 9

1 alla avsenden samt att skörden såg 
lovande ut.

Den franska nationaldagen den 14
dennes firades under auspicier av den 
franska brancben av G. W. V A. samtFarm till Salu

SWED1SH AMERICAN UNE ISO teres farm I ttort svenskt sett- v*r ,rån början Ull slut en success.
Man dekorerade minnesmärket 1 hör
net av Maln st. och Portage av. var
efter man höll picnic. bankett och 
dans. Tal hölls av den franska kon
suln. mr J. H. Bourgouin.

24 State SL.
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN

HÖRIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

New York lement halv mil till skola och postkon
tor Vö mil till kyrka. Boningshus och 
uthus. 30 aeres under plog. 20 aeres 
höland, övriga delar av landet kan 
utan hinder låggas under plog. Pris 
635.00 per aere. $1,000 kontant reste-

Svenska Amerika Linien 
P. M. Dahl Steamship Agency

Nöja sig ej med 10 procent. Myers 
förslag till spårvägs personalen, vilket 

rande på goda av betalningsvillkor. For gMV dem 10 procent löneförhöjning och 
nårmare upplysningar tillskriv126 Logan Avs., Winnipeg. Man. vilket skulle öka utgifterna för Winni

peg Electric med $300,000 per år, blev 
1 lördags nedröstat med 481 röster, e- 
mot 473. Omkring 300 av personalen 
uraktläto att rösta. Man ämnar den
na vecka anställa en ny omröstning 
och de röstande skola då svara ja el
ler nej till följande fråga. Är ni 1 
favör av att strejka för att framtvin 
ga kravet på 20 procents förhöjning 1

Då okunnigheten får råda. 
frew Schultx som den 14 dennes avled 
av difteri, hade enligt läkarens utsago 
inför vederbörande coroner kunnat 
råddas, om han fått den vård han be
hövt Hans föräldrar understödda av 
pastor S. E. Winger motsatte sig dock 
detta. Coronerns utslag ljöd på att 
gossen dött på grönd av den olämpli
ga vård. som hans okunniga föräldrar 
gett honörn Vidare rekommendera
des att stadens hälsovårdslag översat- 

9 tes på skilda språk i de utländska dis-
— trikten samt att lagen strängt tillåm- 
_ pades.

Viktig skolreform. Miss May Bere 
av Winnipeg har anställts som specia 
list för att undersöka skolbarnens för
ståndsgåvor för att på så sått bättre 
kunna hjälpa dem 1 studierna. Win
nipeg år den andra staden i Canada 
att anställa en dylik expert och Van
couver var den första 
fodd i Winnipeg. sedan hon graduerat 
I Chicago och Boston, där hon även 
vid barndom stolen erhöll praktisk er
farenhet uti att företaga dylika In
telligensprov. Dessutom har hon vid 
Columbia universitet fullbordat de ex
amina. som berättiga henne till titeln

— av filosofie doktor.
Dubbelrabatt för skatteinbetalning.

. ___ „ Ett beslut föreligger statsrådet att
DEN FINASTE OCH HÄLSO- sål ja för skatt allt land. vars igare

icke inbetalt skatten på detsamma på 
en tid av tre år Den 1 september tor
de bli dagen för skatteförsåljningen. 
om förslaget antages 
möjligt, ett kommunalskatten inkasse
ras två månader tidigare detta år ån 
förra året. Det väntas, att parimåna
den kommer att bestämmas till no
vember
som tillerkände» förra året torde be
slutas om. Taxan torde te sig sålun
da: Inbetalningar i september. 1 pro
cents rabatt; oktober, en halv proc.; 
november parisiffran; december, tre

Chas. J. Sandberg,
293 Royal Ave., West Kildonan. 

Winnipeg, Man.SCANDINAVIAN- 
AMERICAN

— till —
Wm Skandinavien

. från 
New York 

. ... 25 Juli
■-HELLIG OLAV" 12 Avg.
-FREOERIK VIII'
-UNITED STATE*" .......... 2 SepL
-OSCAR II" ’* S*P'
"HELLIG OLAV" ............. 30 Sept.
-FREOERIK VIII" 14 okt-
-UNITED STATES" 21 Okt
-OSCAR II" ................—....... 4 Nev.
-NELLIG OLAV 1» Nov.
-FREOERIK VIII" 2 Oec.
-UNITED STATES" » Oec.
"OSCAR Ii" 23 Oec.
»HELLIG OLAV" , •
Biljetter uidu till Srerge P«r P°*‘

eller telegraf
OövertraftaJ" bekvämligheter P*

alla klasser
Rnervers hyttpists snarast möjligt. 

Be sok eller tillskriv

SCAMMUVUUt - AMERICAN UNE
•123 S 3- ST. (NmOFOUTW UfC BLD6J 

MINNE APOLIS. _ MINNESOTA
eller

p M. DAHL STEAMSHIP AG’CY„ 
126 Logan Avt, Winnipeg, Man.

J. Johnson & Company
Dam- och Herrskräddare

482•/, MAIN STREET.
Riako Blk.

-OSCAR II" God-

J Tel. A 848426 Aug.
Winnipeg.

VI ha just nu emottaglt nytt
—- Ml

VÅR- OCH SOMMAR
TYGER.

Rekommenderas
Pressning och Reparering.

Miss Bere r

■r E. G. BLAND 
Fiskhandlare i parti

Tel.: SL John 4455 

257 RIVERTON AVE. ELMWOOD. 
WINNIPEG.

SAMMASTE DRYCKEN.
för er och hela familjen Icke endast 
på sommaren utan året om är den som 
berede» av

LUNDIN S JUNIPER-ADE.
(En 4 ox. flaska räcker till 5 gallon.) 
Fråga efter det bo» er specerihandlare. 
Om han ej har det, sänd hans namn till

SWED1SH IMPORTING & 
GROCERY COMPANY.

271 PH

Det är också
La brädor-sill. per 100 lb» .... 8:76 

. per 20 lb» pail 2:76 
Salt Wh i ti*-fix k. 20 lb» pail
Salt lax. 2 lb» pail „-----------

14 år i affär 

Skeppnlngar göra» omedelbart vid 
erhållande av order och remlssa.

VI ftrt ett fullständigt lager ar 
färsk fisk Priser pä begäran.

D:o
3:00
4:60 En dubbel rabatt mot den

Street Winnipeg
Distributörer för Canada.

fjärdedels procent Intresse
ÖNSKAS. E" trevlig fSdeleedagehJudnlng ha-

de mrs T. M. Anderson å 221 Cathe- 
Erfaren kock, ingen tvätt dral avenne anordnat den 16 juli och

eller strykning. God läo b,ed# « ~ tm """
Mrs. Raymond Carey, 615 
Union Bank Bldg., TeL:
A 6149.

Oeeeral WrangeL antibolsjevtkleda- • t Kildonan parken Mrs
re på »ådra ryska fronten, har nekat med tillhjälp ar miss Vioiet Anderson
att fSUa det brttlxka forslaget att dra
gs Såg tillbaka till Crlmen I förening

7

NORDEN (be.)
8JVKHJ XLPSFÖREN DS G ENStörsta Lager av Grocerier.

la- or b etiåadaäa varor I parti och mlnaL Beställningar fria landa
Stiftad 1900Priset angives håraedaa på ea del ar våra

Sd> _ fena
ft Scott Memorial HaU kL 8 a.utmärkta varor

Kaffe, speciellt gott. pr Ib.____ JS Sardlaer. DomMiic. pr låda .0.10 Imgaa Ave. Telefou Gmrry 117 
flnaaseekreterare: Alexis Crleteneon.Prtme Out, per »tyck------------- 4L26

210 Guildford 8t.. Wlnatpeg. Telefon 
Weet 671.

Ceru Sirap, pr 10 lb». pail
" " pr 6 lb» pail____0.70

....ÅS

....4-26

_120 Kniv filar, dubbla. 6 tum _____AM
Såg filar, flata. 6 tuc .. .......
Bägfilar. flata, f tua ____
Sågfllar, flata. 10 tum ---------- SJ0
Pilar, halvrunda, fingrad ig»,

12 tum------------------
Filar, trekant. 5 tum .............. .....0.35
Sågblad, svenska. 4 fot. pr st. 1.76 
Sågblad, svenska. 3% fot. pr st. 1-60 
En bår »sirap Lundin», pr flaska 0-35 
Kuri ko. ståndigt på lager, pr fl. 1.60 

För ovrtgt finnes alltid på lager ellt vad till en vål ordnad groceri- 
artär bor er

äjukkomiténs ordf : Axel Treekbeck, 
adress: 121 Inka ter ave. eller 319 
Elgin ave Vid sjukdomsfall kan åven 
anmälan göras 20$ Logaa ave.. telefon 
Gnrry 117.

Petalil. pr 16 Ibs pail 
** pr 26 Ib» pail

Ca viar. pr ran ...... .
Ansjovis, vanlig, pr can ____ 0.56
Strömming, salt, pr lb ____ 0-26
Bruna Bönor pr lb ..

0.50
0 80

0-20
0-60 

—. 0.40Knäckebröd pr paket 
Sardiner. IKng Osrar pr lida A2& WINNIPEG

Fru pastorskan Tengwald avreste I 
minda*. Ull Chicago, där hon ämnar 
tillbringa några veckor I altt foråldra-

Desea prtacr åro P O B Winnipeg.

SCANDINAVIAN SUPPLY CO.,
Den välkända lokalen av “Swedish Importing Co.", vars minut- 

handel vi genom köp Övertagit.
400 LOGAN AVE.

Från P. M. Dahl a Steamship A gen.
Norska Amertka-linjen» ångare 

1 Bergensfjord" avgick den 16 dennes 
från New York med 94 första. 200 
dra samt 719 tredje klassens passage
rare.

cy
TEL. M 7867

WINNIPEG, MAN.

trevlig» itaL och mrs Ander- slyckönskningar Mrs Anderson fyllde 
»tit 54de år. Tv. inbjudna gaster, 
mrs A Hallonkvist och mis» Signe 
Lindblom fyllde år samma dag De 
närvarande kände »ig alla tacksamma 
till mrs Anderson for den trevliga till-

»SÄTTNING PER POST

HOS REGERINGENställningen de finge vara med
Ca handling »em »er ut aom en tan-

Då det a k. "Moonlighf tåget 
forlidef» tisdag återvände frän Grand 
Beach. urspårade fyra av deea vag
nar vid Gonor på grund av att en väx.

ke.
i den ny*

PR0V1NCE 0F MANIT0BA SAVINGS OFFICE \
Ssviog. Office »mi d!!,, plan lu d^poMUon'"'^"''Sost0'1'IV'ttver^k^de^Llto”!'0^ 
^krr,Per7“XV°,lÄ^ I *> '»".år det. . Ukol. „ torkt.ra^m ,7eut

el till hålvten var öppen Pasaage-
rarne sluppo dock undan med undan
tag en en. som erhöll en lindrigare 
skada. Man tror. att personer, som 
voro Illvilliga mot järnvågen, utfört

Trakten omkring år bebyggd 
av galtzier. vilka ha ett horn i sidan 
mot bolaget på grund av att boskap 
dödats för dem. På tåget be funno sig 
D. B. Hanna, president för Canadian 
National, jåmte flera andra höga tjän
stemän. Xnnu vet man ej, vem som 
rört växeln som föroaakade ursp&r-

1 asättning per post hos the Prorince 
of Manltoba Savings Office år enkel, 
säker och på varje sätt tillfredsstäl
lande. Det bringar till eder dörr alla 
förmånerna hos den finaste sparkassa

Samtidigt hålla» ed ra pangar for 
eder av regeringen och ej av någon 
privat eller Inkorporerad bank. Varje 
deposition är garanterad av regerin
gen av Manltoba.

Vad är Insättning per post?
Insättning per post är en speciell be

tjäning adopterad av FYovince of Ma
nltoba Savings Office för att giva de
pos it örer I alla delar av Canada utom 
staden Winnipeg en säker, bekväm 
och vinstgivande metod att deponera 
sina besparingar.
Vad Ir the Province of Manitoba 

Savings Office?
The Province of Manitoba» Savings 

Office är ett departement etablerat av i 
provlnsén Manitoba enligt the Prov-j 
ince Savings Act of 1920 Dess huvud-' 
kvarter är i Lindsay Bullding. 335 
Garry St., Winnipeg. Det har lokal 
avdelningar i staden samt i landsor 
ten. men insättning per post verkstäl 
le8 alltid i huvudkontoret, 335 Garry

Kunna pångar sändas säkert genom Är ett sparkonto I the Province of 
posten?. Manitoba Savings Office en lika så

Millioner dollars färdas dagligen ge - j 9°d placering för mig som obligatlo- 
nom postverket. Om avsändaren av ner> inteckningar och andra säker- 
brevet post befordrar brevet på rätt heter?
•ålt. så år han» rcml.sa sand på detta I många areeenden båttre Eder rån- 
satt saker Se hårnedan. ta llllagge» två gånger årligen, vilket

Hur man öppnar ett konto. "J gere» med obligationer aktier In
nppna ett ,ec*bln*ar etc Edra pångar ån. latta- 

konto. Skriv blott ett brev underteek rf, Uj1**”*11*»: eder insalta »umma år 
nat av er »Jålv. v bifoga den summa.! *!l>ld absoiut »åker och kommer ej att 
•om nl önskar deponera, angiv tydligt venL *•* ,ld,’rn» åro goda
namn och adress samt angiv -tumman* e er dåliga. Den år alltid vård 100

cents per dollar.
Varför etablerades the Province of 

Manitoba Savings Office?
Detta kontor etablerades för att giva 

innevånarna i Manitoba ett tillfälle 
j att placera sina besparingar för att 
hjälpa »in egen provins De pångar. 
»om insättas av folket, kommer att 
bruka» för att finansiera Rural Credit 
Sorlet tes aamt Manitoba Farm Loan» 
Association. Dessa Institutioner ha 
hjälpt att gora Manltoba blomstrande 
genom att sätta farmarna I stånd att 
bryta upp tusental» aeres av land. att 
kopa kreatur, att betala gamla och 
tungsamma skulder samt att göra kon 
t anta' Inköp och utveckla bättre laml- 
kommuner Pängarna kunna också lå 
nas för att hjälpa att finansiera sta 
der. byar. municlpalområden eller 
skoldistrikt inom provinsen Manitoba 
The Province of Manitoba Savings 
Office uppmuntrar också sparsamhet 
hos alla klasser genom att erbjuda en 
rättvis ränta till depositbrerna jåmte 
bekväma möjligheter för deponering 
och uttagnlng.
Är etablerandet av the Province of 

Manitoba Savings Office endosserad 
av folket?

Ja. Depositbrerna omfatta alla klas
ser både från stads- och lantdistrikt 
Exekutiva rådet av the United Farm 
ers of Manitoba ha endosserat etable 
randet av the Province of Manltoba 
Savings
maj 1920. Följande är ett utdrag från 
sagda resolution: —

"Beslutat att alldenstund adekvata 
anstalter för lantkredlt under många 
år gynnats av vår rörelse;

och alldenstund vi till fullo överens
stämma med den principen att lokala 
besparingar så vitt möjligt är höra 
göras tillgängliga under nödiga s&ker- 
hetsmått för lokala behov;

och alldenstund under legislaturens., 
sista session anstalter gjordes för 
etablerandet av en Provlnclal Savings 
Boa ra. under vilken möjligheter för 
mottagande av depositioner komma 
att vidare utsträckas, vilket vill be
tala 4c< till depositörer;

så framhåller detta exekutiva råd I 
sitt rekord, att det hjärtligt och kraf
tigt endosserar principen 1 detta sy
stem samt förordar att vår lantbefolk
ning uppmuntras att göra mesta möj
liga bruk därav, på det att denna prin 
cip må utsträckas samt bli av största 
och vidaste nytta."

Denna detaljerade förklaring kommer ej att åter publiceras Klipp därför ut den och förvara den eller skriv 
efter kopior av vår broschyr "Banking by Mail”. Då ni är redo att göra eder första deponering, skall ni ha alla 
nödiga upplysningar.

Det år mycket lått att
De gamlas fäst. Omkring 200 med

lemmar av Old Settler s Association 
samlades förliden onsdag 1 Kildonan 
parg för att fira sin årliga picnic. Hon. 
John Taylor, medlem av det första 
Manitoba parlamentet samt 87 år gam
mal. har hedern av att vara den "old- 
est old aettler". En annan gamling 
är John Sutherland. som under de två 
första leglslaturerna 1 Manitoba för
värvade sig titeln “Old War Horse." 
Det fanns fyra generationer av famil
jen Sutherland representerade av son. 
sonson, samt sonsons son till John Su
therland och alla bärande samma 
namn. Den yngsta telningen är blott 
några månader gammal. Trots bör
dan av må,nga år syntes alla njuta av 
denna friluftsfäst.

storlek Sand detta i ett kuvert adres
serat på följande sått.

Province of Manitoba 
Savings Office 

335 Garry St.. 
Winnipeg. Man.

Pangar kunna sändas genom vanlig 
post i form av en Post Office eller Ex 
press Money Order. Itank Draft eller 
Check på eder lokala hank utan att 
behöva registreras Sådana orders, 
drafts eller checkar skola göras hetal 
bara till the Province of Manitoba 
Savings Office. Kontanter kunna ock
så sandas utan risk. men endast I re
gistrerat brev.
Vilket kvitto erhålles för att visa att

pängarna deponerat» i »parkassan?
Ett kvitto i form av en vanlig pass

bok glves. Detta är varaktigt och be
kvämt och visar regelbundet, hur de- 
positörens konto står. 
omedelbart, så snart ett konto öpp
nats, samt visar summan av den för
sta depositionen.

St.
Vem kan deponera pängar I the 

Province of Manitoba Savings 
Office?

Vilken som helst person kan 
som helst deponera vilken summa 
helst per post. 
kvinnor och barn av alla stånd, vilka 
spara en del av sina inkomster för att 
möta framtida behov, för att sätta 
dem I stånd att draga fördel av affärs
möjligheter. att köpa hem eller för 
dra ändamål

Fastän sparkassan är en institution 
av Manitoba. behöver man ej vara bo
satt i Manitoba för att bruka den. Sak 
samma var ni bor, så kan ni deponera 
edra pängar per post hos huvudkonto
ret i Winnipeg

Kyrkorna.
Detta betyder män.

Elmwood missionsförsamling. För
ra söndagens möten voro goda och väl
besökta. Bland långväga främlingar 
märktes mr Clauson från Elgin och 
Nils Wikholm från Norquay. — Nä
sta torsdagskväll kl. 8 bönemöte. Sön
dagen den 25 söndagsskola kl. 11 f. m. 
och predikan kl. 7 e. m. Efter predi
kan på kvällen firas Herrens heliga 
nattvard till vilken alla Jesu vänner 
Inbjudas.
Bostad 456 Tweed Ave.

Det Rändes

Hur man uttager pängar.
M. N. Wikholm, pastor. Att uttaga pängar per post är lika 

säkert som att besöka kontoret samt 
Uttagningar

4€f ränta på ränta.
Ränteskalan är fyra procent (4%) 

per år på en minimum månatlig ba
lans samt tillagd varje halvår. Det är 
ett överraskande samt betydande fak
tum att lägga märke till. att pängar 
deponerade efter 4 procent ränta på 
ränta, vilket är en tredjedel mera än 
3 procent, skola fördubbla sig själva 
på sjutton år. under det att efter 3 
procent det skulle taga tjugofyra år 
att uppnå samma resultat.
Kunna pängar uttagas när som helst 

per post?
Depositörer per post kunna när som 

helst uttaga en (M av sina fonder ge
nom att helt enkelt sända en order till 
huvudkontoret på ett speciellt tillhan
dahållet formulär eller genom begä
ran 1 brev undertecknat av depositö- 
ren själv. En remissa för fulla sum
man sändes från huvudkontoret sam
ma dag. som brevet mottages 
Äro depositioner säkra i the Province 

of Manitoba Savings Office?
Depositioner 1 denna sparkassa äro 

absolut garanterade av Manltobas re
gering. Depositörer kunna ej förlora.

betydligt
kunna ske på två sätt:

(ai Genom order eller check på spe-- 
En I

bekvämareMissionskyrkan. Dorkasfqpeningens 
möte 1 Kildonan park förliden tors
dag var ganska välbesökt, 35 voro 
närvarande, barnen inberäknade. Pa
stor och mrs M. N. Wikholm. Elm
wood, voro närvarande, 
uppdukade ett fint bord för alla. och 
eftermiddagen var angenäm. — För
liden söndag predikade mr J. . Lin- 
derholm vid dagens möten. — Tors
dagskväll uppbyggelsemöte. 
söndag predikar församlingens pastor 
vid dagens möten. Ungdomsmöte halv 
fem. Gott program.

Baptistkyrkan. Pastor Zettervall o. 
de församlingsmedlemmar, som under 
veckan vistas 1 Wadena, Sask., som 
församlingens ombud vid konferensen 
därstädes, väntas hemkomma denna 
vecka.—Torsdagskväll fortsättning av 
studierna om Jesu liv. Dessa studier 
hava varit mycket intressanta och om
fattas med ett stadigt växande intres
se. — Nästa sondag predikar pastor 
Zettervall på förmiddagen kl. halv 11 
och på kvällen kl. 7. Ungdomprtlote 
kl. 4:45. Ämnet bli NjLEaätFmn v än
delse och betydelsen därav." — Sekr.

Vigda av pastor V. J. Tengwald I 
Winnipeg den 19 Juli: Mr. Carl Oskar 
Johnson och miss Hilma Hendrlckson, 
båda från LHlesve, Man.

Pastor A. Kinell som under en tid av 
nio månader stått i sv. luth. Canada — 
konferensens tjänst med huvudkvar
ter i Lac du Bonnet återvände i tis
dags till sitt hem i Berkeley, Cal.

Stud. Elmer Dahlgren, som under 
denna och nästa månad kommer att

Office genom en resolution I

ciellt tillhandahållet formulär, 
checkbok ges varje depositör per post 
på begäran.

(b) Genom brev till huvudkontoret 
åtföljt av deposltörens kvittobok. Sig
naturen å edert brev är tillräcklig 
identifiering, alldenstund det alltid 
omsorgsfullt jämföres med den signa
tur, som finnes 1 kontorets böcker. 
Ingen annan kan uttaga edra pängar. 
Province of Manltoba Savings Office 
kvitto böcker äro små samt kunna lätt 
inläggas 1 ett vanligt kuvert med tre 
cents postporto.

Ks4nnorna

Nästa

lakttages strikt hemlighet I förening 
med konton?

Absolut. Under inga omständighe
ter kommer the Province of Manitoba 
Savings Office att giva någon som 
helst upplysning rörande edert konto 
— ej ens det faktum att ni har ett 
konto — till någon person utom till er 
själv eller edert auktoriserade ombud.

E. A. Weir, Ordförande samt supervisor av administrationen.
Adressera alla brev till huvudkontoret

PROVINCE 0F MANITOBA SAVINGS OFFICE, 335 Garry St., WINNIPEG, MAN.
Winnipeg City kontor vid 872 Main St- 335 Garry St- 274 Main St.

giwoecoooooooo OOM

KORTI NA har kommit till Canada 
för att stanna här.Eskilstuna Cream 

Separator
4

betjäna den sv. luth. församlingen 1 
Lac du Bonnet, Man., predikar 1 skol
huset därstädes nästa söndag.

Sv. luth Zlonskyrkan.

Fortune är rn solid buelnee* propoaltkm för såväl 
•äijsre Bom köpare,

den är ‘bar 
solidaste
maskiners kapacitet om året;

den är bär såld 
erfarenhet i 
tal gått hand 
priser anskafl 
världsmarknad

Gudstjänst 
nästa söndag kl. 10:30 f. m. och 7 e 
m. Vid högmässan predikar pastor 
V. J. Tegwald över "De två evighets- 
vägarna." Vid aftonsången: "Pröven

ev en av de äldsta orh 
r i världen med 100,000

k ed op"
fabrikeiFORTUNA k

av en firma i vilken mångårig 
branrhen oek oinskränkt kapi 

i hand för att till normala 
fa det bästa, som fanns påKommer att utställas Pandarna!" — Stor paketfäst hålles i 

kyrkans kapellvåning om torsdag kväll 
nästa vecka. Inträde: ett päket med 
värdefullt Innehåll. Dessa paket bort- 
auktioneras därefter. Förfrlskningar 
serveras. Alla välkomna!

Stridstruppen var uppdelad 1 två av
delningar över lördagen och söndag 
Adjt. Peterson samt musikkåren reste 
till Tyndall p& lördag förmiddagen där 
de tog del 1 söndagsskolans picnic. Pa 
stor Petérson mottog sällskapet på det 
allra hjärtligaste. På söndagsförmid
dagen hade vl ett gott möte 1 Garson- 
kyrkan då en stor skara fyllde den 
trevliga kyrkan. Eftermiddagen mu
sikfäst i kyrkan 1 Tyndall hade sam
lat fullt hus och flera vänner sågs 
sitta på kyrktrappan Efter att hava 
blivit trakterade med mycket gott for 
kroppens uppehälle styrdes färden å- 
ter till Winnipeg där vi förenade oss 
med truppen Nr. 2 som stod under be
fäl av Sergeant-Major Swanson. vi ha
de ett härligt möte i lokalen som slu
tade med 4 själar vid botbånken. Till 
Tyndall och G arson-borna säga vi ett 
hjärtligt tack för allt trevligt NI be
visade oss. Ett sårskilt tack bringas 
Pastor och fru Peterson för deras 
gästvänlighet

i Calgary juni 26 L o. m. juli 3 

Edmonton Juli 3—10 

Saekatoon juli 12—17 

Brandon juli 19—24 

Regina juli 26—31

den år här i Winnipeg försedd med ett eget hem, 
reservdelar och 'repeire’ alltid åro▼areat reae 

tillgängliga. \Tr Winnipeg är det 
ia aom nra Ni hade Eekilatuna 
denna aidas havet.

Förutom FORTUNAS överlägsenhet ir dar 
Ingen anna» svensk maskin, aom kan erbjuda 
Eder sådana fördelar. —

Skriv på Edert eget språk, om Ni önskar, till

Sur Ni köper FORTUNA i 
ris det sa mmpre

>rh fabriken på

FORTUNA
mail order maskin 

e en meteor, som " går upp 
faller ned aom en

den*?* lek
aom en sol och 

pannkaka",

Dep. S„ FORTUNA CREAM 
SEPARATOR C0., LTD.Tden ir leka en tillfållighetameekin 

som tagita in till Canada för att 
hastigt och lustigt förtjänas pen
gar på och sedan försvinna.

303 OWENA 8TR„ WINNIPEG. MAN. 
Några driftiga agenter kunna ännu

1. Skolkommittén bestämde att sko
lan efter detta kommer att verka un
der namnet Missionsförbundets i Ca
nada Bibel institut.

WADENA HUVUDKVARTER FÖR FARMLAND OCH 
FARMREDSKAPER!

2. VI hemställs härmed en vädjan 
till våra församlingar att Insända for
tast möjligt underrättelse till skol
kommitténs sekreterare (underteck
nad), vilka platser det är. som möj 
ligen önska att få skolan förlagd hos 
sig denna vinter, samt vilka villkor 
en sådan församling vill giva beträf
fande understöd t. ex. för den prediko- 
hjälp. som det vore skolans förestån
dare möjligt att giva under den tid 
skolän hålles. En sådan begäran gö
ra vi till följd av, att förra året var 
det flera platser som antydde, att de 
önskade skolan förlagd bos sig. och 
till dess vi bliva starka nog att ao- 
skarta permanent bem och plats för 
skolas, kan den förläggas till olika 
ställen.

■ Ouppodlat och uppodlat land 1 priser från $15 oo till $60.oo per aere 
* Alla slags farmredskaper av bästa kvalitet alltid på lager.

För narmare upplysningar tillskriv
FRANSEN 4L COMPANY,

Box 312, Wadena, Sask.Adtj. Peterson.
Till Winnipeg Beach har frälsnings- 

armén utflykt nu på torsdag den 22 
Juli. Extratåg avgå från C. P. R 
klockan 9 f. m. och återvända klockan 
8:30 på kvällen. Biljett en dollar tur 
och retur. 50 cents för barn under 
tolv år. Kom med Skandinaver! Ni 
får en trevlig dag! Biljetter fås hos 
Adjt. Peterson 268 Lizzie SL eller vid 
tågeL

Konsert hålles 1 Frälsningsarméns 
lokal 397 Logan ave. nu på lördag kvåll 
klockan 8 Detta blir iven farvålfäst 
för Adjt Peterson som kommer att re
sa till Minnea polis Han har beviljats

ta år och fortgå i tre månader, var-1 

efter en evangelistkurs hålles, om nog 
elever anmäla sig Således blir det 
tvenne kurser, vardera på tre måna
der, och avgiften för båda blir $15.

de två kurserna.

C H. NILSON
Dam- och hemkriddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.

Tages endast en ar 
blir terminsavgiften för vardera $10

5 Anmälningar till skolan böra till
ställas skolkommitténs sekreterare, 
A. Liljengren, 396 Logan Avs-, Winni
peg. Man.Skolkommittén vet, att det finnes 

många skolvånner i landet, som åro 
villiga att giva skolföretaget finansi
ellt understöd, och vl anhålla vånU*

208 Logse Ave.
Andra dörran från Main BL

Mas.
3

tre Teekon Yscsdon. men i inner att
| rkomma tillbaka och strida tapprare 

ta någon »in föret! Kom med!
Vid Trade» Union Congreaa I Lon

don antaga den 1* da. en resolution, 
I .liken engelska regeringen uppma
nades att draga Sort atna trupper 
fria Irland

Winnipeg.
gast, att dessa vänner insända sina Telefon A. 7021

bidrag eller bidragen direkt
kommitté. Den av årsmötet tillsatta A.

it upprätta ett irländsktden S
parlament. Om detta ej skedde ho-4. Gysea Vårs Annonsöret. Wle muende rådjan tfll föriam! lagarna •kolaa kkaU Mrje den 1

T

/

1

Stian Alt* Svenska Canada-Ttiningen, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 22 Juli 1920.

Efterfrågas.

Om någon kånner Carl Gustav 

och Nils Johan Allin från Ocke, 

Jämtland, senast avhörda 1 Sask

atchewan. torde han vara god och

meddela sig med brodern:

A. ALIN,

Baldi. Waah., U. 8. A.

*i >
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